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सुप्तिष्पयर्डालद्धनराणां कालदछलर्‌स्यरकतयडगं च । 


व्यत्ययमिच्छति ास्तकदेषां सापि छ दिच्यलि बाहुलकेन 1 त ॥ 
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उपग्रहः परस्पैपद्ान्मनेष्दे 1 प्रह्यवारिणमिच्छते' । इच्छतीति प्राद्र । प्रतीपसन्य ऊर्ध्वतः 
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कलर्गघकारपरर श्रनुदात्तेऽति. परे रद प्रकृत्या यज्ञषि । अयं से श्रगितिःः । श्रयं सा श्रच्वरः'॥ ` ८ 
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ठ । ° इन्दर त्वास्मिन्पधमदे ` (71 १९१. एवा. १. 3) 10 

३५३० । पथि च च्छर्दयन्ति । ६। ३ । १०८। ५ 
पथिशष्द उत्तरपदे काः कवं कादेशण्च । कवपथः-काप्थः-क्ुपयः । = = ` | 

८ ४ | 3530. (€ ऽप्निपप्र०प ग &, 91 ०८८ {9 ‰# ५०९8 [1866 19 = 

06 व 004 1. 

प प्ड कल्लप्ः, क्ापयः 210 कप्रथः ॥ 


` ३५३९ । सापे साटवा सरटि निगमे ६३1११३1! ^ 
सदेः वत्वाप्त्यये श्राव्यं द्यं दनि वतीयं निपात्यते । 'मरुद्धिर्यः पएतनस सहा! 
चामंष्यश्यष्य उस्य लः ठस्य हश्च प्रतिश्चाख्ये विहितः । प्राह {ह 1 | 
 " दयेोग्रचाश्य स्वये मध्यमेत्य संप्यते स इक्तारा लकारः। . 

 हकारतामेतिं स रख चास्य ठक्रारः सन्नूष्पणा संप्रयुक्ते ॥ ` इति । 


^ 8 दव ' 88व0 8 204 त्‌ 


























04" ०6 {116्पाश्नुर ०८० 


















710४३ सादे समन्तात्‌, सादा श्न्नन्‌ ४ 1176 ०08 सादे प्प सादट्‌वा 6 00 

716त 0 क्तत्रा 20 २११९१ # खद्‌ 06 श्च अपएपणा 10६ प्प 66, = [प धल 
घा 18 2090६64 ० श्यं ॥ {06 भव ०५५ खटा 15 01960 एए दुन्‌ 907 2११७५ ६9. 

` सह #॥ [प "96 ५12881९] -1॥लक्प16 सटा ४० सेट्‌ वा 916 116 101006८ [01198 (0 

*मर्ख्मिर्पः एतना साह्धा (ट ४०५१. ए, 56. 23) ध 1 

`; व्र {06 2918818 1४ 18 0491964 118४ & इ 8186 ` ०6६७९९0 ४०. %०618 18 क | 

०181184 ॥० ज्ञ ; भत्‌ 8 ठ 80 (१९१64 ए न्८09७8 इल्‌ ॥ 48 898 ४06 11४. = = ` 4 | 

























ऽतः श्रा त्‌ न इन्दर इन्रहन्‌ (81£ 1४. 39. 1) नु-न मर्त॑ः ॥ च :--उत वाचां 


मन्लुः--मक्त्‌ गामन्तमीमहे ॥ तङ्‌ :-भरता जातवेदस्‌ (ए >. 176. 2) 





















५ एरण्यण्णय, [ए 7. एष, ए. इ 3597. 





| 3537. ^. १८056 ॐ7िड लाता प्रा ^&' 
४७९, टोला ध्6 ल्‌ काह 0 {00 साष्णा०ः. : 
` कणऽ चिज हि त्वा सत्पतिं शर गोनाम्‌ ०. 8०० एष्ट. 1. 49. 6, तिका हि चक्रा 
स्षरखम्‌ । ०. 8५४ 70६ ४७५८ देता भव्रत वाजिनः, 88 € ए७पछ = तठणञबड ० ०९ प = | 
४० उष्णाल्छः 10६ 2180 1९८6 श्रा देवान्‌ ब्त यत्ति च > ४96 एला 0 1106 ल्पते शश्र ॥ | 
(५ | किध ` ~ चिद 18 216860६ 8४ ९८8० ए] पपा, म 610124९8 मः 0 1, 4. 89 ध ५ 
"चक्र 8 217 61800 शिप म ४6 6८४ ग छ ॥ 0 
३१३८ । निपातस्य च। ६ ।३। १३६ 
`: ` "र्वारहते 1 1 ध 
3538. [४४९ प्तिद् ४€व8 06 0४ ग > एक्०6 15 1न0दप्राल०त. 1 
४ प्रफपः शवा हि ते, श्रच्छाते, शरच्छा जरितारः (8 १०१. 1. 2. 2) 1 | 
३५३९ । अन्येषामपि दुश्यते । & । ३ । ९३७ । 
` .  श्रन्येणामपि प्रलप्रदस्थानां दीः स्यात्‌ । परुषः । दषडादपिड । (1 
` 3539. 116 ब्‌०णद्ककधणयप 9 ४06 पणिश् 18 ४० 6 90४० 70 (प्रान्यः = 
0105410 ६ 1 
पतल ज पप गाण्क क्ल णषु ० पल 98, प्र 66 ४0९ 1लणह्रल्णषहं | | 


०६. 0100108. एए कण्‌ पपु ० किष्छपाफक, एप ०6कप्ाड 1 धल क्न ० 
१08 ४ 


18 19026164 10. € एष्ट ` ५ 




















३५४० ! छन्दस्य भयथा । ६ ।४।१५। | 6 
नासि दीवा! ` धाता घातणाम्‌ ` ईति बद्दुचाः । तैत्तिरीयास्तु स्वमेव पठन्ति । 
3540. 7 € 01९३, घाल णक 6 ०एपमान्माङ 10 ध0९पल्त्‌ 
 - ९०6 ४€ ललपन्रर€ [गप ^ 08." | 1 
4 0 80४06 12668 ६16 816 8661 98 16186164, 1४. ०0618 10  &8 घाता धात- ` 1 
' (ए!& ४०१. इ. 128. †). 39 1० चतखणाम्‌ २०१ चतसणाम्‌ ॥ (८ 
1706 £ ए९41०8 1686 कापा 10४ ऋ, ४1€ (न्वध ०5 (6ब्व 1४ पाना श्ण क्॥ 
५४१ । वा षपमेस्य निगमे । & । 8 । < 1 ५ 1 


षप्रवेस्याचेा नाण्धाया वा दोचाश्तचद्धो सवनामस्याने प्ररे 1 ऋभुच्वाणम्‌ 1 अभु्तणम्‌ । 
किम्‌ । तत्ता । तत्तासे । 1 . 










































 एण्प्ाा. षण, § 3317] 
` पषण्डे नः परिता जनिता (एड ४०९५ ३. | छल 8९ क्लनधिता 5० {9९ | 
४  ९}98३} ५४1 [[प्यकप्€, [४18 का 6२0९६०० ८० ४1. 4 51. | | 
८ ३३४३ । शमिता यज्ञे । ६ ।४।५४॥ 
श्रमरथितेत्ययः ^ ^ ^ ५ 
८ 9542. =" द्रण, ` 18 {0706 कगल्टुषाडन्‌ङ एद € नुगा ण! ए 
0016 > (147 दपद्ठिफन४त्व्‌ किर, फल ददद 9 8801706} &6॥ 
(1 108 श्तं हिः प्रमितः #॥ 1६ 18 णि णन्व्‌ छ दृद्ध शात्‌ 18 1 {06 # 0८1१6 ०९86, 
क त० क 88 (कला ष्टन्‌ ८० 8 इ जा्म8ा ००६१ 866 तं हविः. श्रसवितः ॥ = 969 
` 8५४५ 8. 1, 8.3 4 भपप ध 
२१४४ । यप्रवोदीघेर्डन्दसि । € । 8 । ५८। 


ल्यपीत्यनुव्तते। विगरुय । विसय । 

| “श्राडजादीनाम्‌ ' (२२५४) । स ८ 
3544. [7 एप" शत्‌ “प, 100 15 इप्ऽप्रप्रप्व्‌ 0 (प 0६०16 
` मश)" 77 € (०१७. 1 4 





























1६21 4. 72 ६6 कपष्टणलणद प्राट्‌ 18 8११९ #0 एर)इ षहा परपए६ प्रा ४ प, 19 
` धल 4०18४, धा [पलत १पव्‌ ४6 (ठपताप्मगणछष, [प ५6 एल्वम्द, 1४ ५०५०९8 06076 
९9708 061४196 ध 60080898 8180 । | ५ 










प्रनज्ञादीनामित्यथः । श्रानट्‌ । श्रावः । “न माद्या (ररर) 1 
4106 4" 2९16} ६ 15 पात्‌ 7 ४३6 118 व् 8189. 


4 व प 13. पणत्‌ (€ 0०6 ४06 ८००४७ = ए्वापापट क 8 ए०जल्‌ ४8 कल्‌] १६ 0९08 
| 00पइठपश्च 70008, = प्रप प्रानट्‌, 00 नश्य 10 ५106 408, 706 च्लि 18 61९0 [ए 1. 
4. 80, ष्ण्ऽ्प एता. 2. 65 १०९३ ०६ भण, पला श 18 ०४०९6 1० ष "ए ण. 2. 36 
: क्})10]) 06८०068 इ धत 7781] टु ॥ श्रानक्‌्‌, शठः नश्च ए116४ ए. 2. 63 91168 व्‌ 
1  श्रायुनक्त ॥ ` श्रात्तः 18 4018४ 9 दज, € 90 8९19 61464 एर 11. 4. 80.  ऋ्रनद्ध्‌ ५० 
नप्र (11. 4 80) 84 श्रायुनक््‌ 18 ५५ 1070९60४ ०८ यञ्‌ ॥ | 4 

„| प्र कद्वणलाइ अट्‌ 9० श्रद्‌ € 6146 कन ४06 एश्प्न्‌र्‌ मा 18 90१6 

1५४ 001 66688] 80 10 06 ४६४8 28 {9.16 090, | 







































( शचा 18 €्‌7९९प्‌, ०९००८ 16 988 दरे ए णा, 4. 64 16 रे ऽपएतापाण एनण्ड 0०8११९८९ 
1 88 25१४8 (४1. 4. 22) {0 ४06 एपा00868 07 ४७ न०प ण ऋ ॥ ५ ५ 
प९6 इट्‌ श्डुगः९प 18 एः ४वत6त ४0 रे 5८९ ४16 सेदु ००६३ धयत्‌ 6 वरि प्पड | 
0९८0768 इरे, ` ला २ 15 8प४8्प्णह्प्‌ । पटुक {0 धपं8 इरे ए 018 ऽप्य पड 06 कपि 
28 एषण एवल 6 108 कष्टापमा तनत्य, व अक धाऽ ग सृप्रज्य--र--इरे- रे. 
`, पल भप व्रएाष्स्त्‌ ४त कणप वरसय 1 प्ल तच्‌ पवता, | 4 


३१५४८ । छन्दस्य भयथा 1 & । ४ । <&॥। 1 ~ 
1 भसधिधेायंयस्यादियजङ्वडै च । (वनेषु चिरं तिभ्वम्‌' । विभुवं बा। ससुष्या व्यंमग्नेः,ण 
` ` सधिवावा। | (1 

“+ तम्वादीनां छन्दसि बलम्‌ ‰' । (तन्वं पतेम । तनवं ता 1 चयम्बकम्‌- त्रियम्बकं वा। ` 1 
| 2548. 1" {16 11091688, 17  {1)€ 0836 07 2, 8८110 10 (धै 2०4 
पत्‌}! >€ पात्‌ 80167068 116 दयः उदङ्‌ ४०५ 801116{17168 116 860्ा- = 














0४७] इप0ऽपाप्०ा. 1 1 1 4 
 विभ्व ट, विभवम्‌, सुध्यः ६१ सुधियः ॥ चनेयु चिन्न चिभ्व' विशे (® ए०य० [४.7. 1} - 
सुध्यो इव्यमभ्ने ०" सुश्यि हव्यमग्ने ॥ 







तनिपत्योश्छन्दसि 1 & 1 ४1९९1 | | 
 खतयाङ्पथाल्पः किति प्रत्यये । “वितत्निरे , कवयः" । “श्ङ्ुना इलं प्रप्तिम' 1 भाषायां चिते. 
` निरे । येतिर ` | 


3549. 1 016 त्वात्‌, ल 10्ण्णल्‌ ग ना "10 उ्जणुः 





` समानाः र्णिः सग्धिः (समान ००९०६०१ ६० स ए, 3. 84}. 1114 | | ८ 
` एनष््ण्ट 9 भस्‌, ॥108 भस्‌+ध्ल+ताम्‌=भ भस्‌ + ताम्‌ ख भस्‌ +ताम्‌ (४. 4 100} ` ५ 
` भ्‌ न्तम्‌ (णा. ‰. 26)= ब ब्‌+ घाम्‌= बब्धाम्‌ प्र एड प्ण 9 भशिनण एवेण्डु ह 
, ` छाप चपत्‌ & इप्फश्ट्वृ्ध पप6, मष्ट ६० ॥दर6 कृल्‌ 0१8४, एषण 88 9 एषातुठ वणप 
























| 0४186 76 लाभंज ( १1६९६ 1966 ९०76 ४ | 
कि=वमस्+श्रति (पा. 1.4) = बष्ठति (ए. 4.58). ^ 
(५ फक्‌ [दरापि पा तन्वम कूण ह्‌ १ 0956४ श्रशरुन्‌ घभस्ति ५. एच ४४ 

` एला ६७ 11४0 प्ल भु्रलाशप ॥क 06 एद््द्पदवैत्छ, 0 

` ३५१५१ । श्र शणवछृटभ्यश्छन्दसि । £ । ४ । १०२ । 

५ धी इवम्‌ । छगुधी तिरः । (रवस्याचि ' । 'उरुणस्कषि' 1 अ्रपादृधि । 


५० ् धि 15 ऽप्णऽ्रपाक् य ईह 10 ४९ ०६8, ६9 द्र 























ध | प्यणुधी {108 {ह 18 ५४ ९14८4 {४९४ ४४६९ उ 0 यु, 88 1८ ए 76पृपाप्ल्त 0 ष. ‰. 
06, 81166 ४९ ९३९१४ भ्रा 81066 एमा ४608 ४, = 6 160दधाणा्हु पहम्‌ ` 


३५१२ । घा छन्दसि । ३ ।४॥ < 










५ 016 117. 4. 88 8. 3552 {हि 18 9180 पत्‌ 
५ ६ {६ 18.10 ह्ति ४ 1. 2. 4. 10 प्ञ रारन्धि, प्रयन्धि 
`  ऋैस्मभ्य तद्धयश्व प्रयन्धि; ययेाच्यस्मज्‌ ज्हसाणमेनः ४ ध 
| एक 0० प्ट श्छ "6 1 18 १०६ डित्‌ 00807»6 प्रीणोहि ॥ ५ 
(1) रार्यान्ध 13 11001 ०6 ९21281912848 ०६ स्म ; ४06 चप 0618 7601ष८त्व्‌ 


1 116 ०९2३ : ४4 प्रला 1४ 18 वितः ` 





| 20 यया 10.16 {ग1० 118 साम यर्यन्धि 3 9 ध 


ए भल, ४10 ४16 76तपफाा८६€ 1लण्ृ९7हत्‌ 28 8 एत्व्‌ा८ 0, 16 म्‌ 18 ००४, लावतत्‌, फ 4 
ण. 4. 37 88 ४ पिम 18.१०४ डित्‌ ध (2) प्रयन्धि8 + यम ४6 छप्‌ 28 6060. (उदुयोधि ` 
णण यु (वैतत), ५४५ शप्‌ ४९०८ ९१।१८९व्‌ ए श्लु; युयोधि जातवेदः (® & ४०१. ए. 11. 4}. = 





५५४ । मसुेष्वाडयादेरत्मनः 1 ६ 1 8 । ९४१९ । 
प्रात्मन्‌शष्दस्यादेर्तौपः स्यादाङि 1 त्मना देवेषु । 


3554. 170. ६0€ 1198, {06 एन्धा1108 ० 4181: 18 ©}10त्व ॥ 


| न घाल धक ग प्त 0ञतपपला११] 9119८ 0110 08. - 


श्राद्धः 18 16 08106 0 18 08 पफाल अंदषोणः ४02, दिर ए पिानलण उप्ण~- ध 


१ 9718.8, 0 प न्सना देवेषु (६ & ४९१. ४1. 7. 1) 


३४१५ । विभाषजोश्छन्दत्ति । ६ । 9 १६२ ॥ ८ 
ऋश्जुशल्दस्वतः स्यान रः स्या इष्ट प्रयस्पु । श्छ रजिष्टमनुनेषि । किष क्षा ` : ` 





५ 


ऋतो भघमत्व्यम्‌ । वास्तुनि भवं वासुतृव्यम्‌ । तास्त्वं च । मधुशचब्दस्याणि स्त्रियां यणा. 
देशो निपात्यते । माध्वीर्नः सनृत्वोपघोः' ।' हिरणयश्चल्दर््हुहितस्य मयटो मश्चब्टस्य लोपो नि- ` 
` पात्यते । 'हिरण्येयेन सविता स्येन! ` | 1 
1 इति पष्ठोऽघ्यायः । 4... 
39 10 {116 (010४०498 € {0110 ण 10६ € 1"6दपाक्न] $ 0016प 
-विध्र8, ४8८११, ४ 28६४2, 4ववा1ए, ९०५ ्व्फष्कि2 


16 ०1१. ऋतच्य 18 06171४6 {70710 ऋत्‌, %त वास्‌तृव्यं 10" वास्तु 110 ६06 ४0४ # । ॥ 


उ 06114 0180९ 19 व ॥ ऋतौ भवस्‌ = ऋतव्यम्‌, वास्तौ भवम्‌ = वास्तव्यम्‌ ॥ वास्त्व 


"071 वस्तु, 28 वस्तुनि भवः = वासृत्वः प्राप पलक श्रण्‌ ॥ माध्वी दग मध काणः +€ 
धद श्‌ 1 {116 दपाप्राल 98 “म्राध्वोम्‌ःसन्त्वोघधोः' 1 १६१. 1. 90, 6. (हदिस्रयय 13 7070 ` 
रपय पा] 6 दिर मयद्‌, ८ म एनप्‌ न14९व, 93 गहिर्यययेन खविता रयेन' (ए) १९१. 








` एप्त रणा, | 




























४०, [. €. ण. §3961.1 पर) 1 | ४ 


4 ॥ 4 र थोके मणितो धन 








57. 16 भपद्फलण६ कप 18 पार्नलडलङ्ग भुगाात्व्‌ 1 06 (णाकः 
( & भ | 


028. 





(१18 त ० श्रत 8 ०1494 फ़ ए. 1. 41. 8, 3563, 1४ जगा० भु्दक्न्ट, वृपरप्ह 
धनवा दुह ५ ४४१60 १6 ध्ो&6 18 110 611810४, € 0४१४८ छतं दते । 8० 180 श्रदुश्रमस्य ४ ` ध 
` देवा श्रदुद्ध॑; गन्धर्वा श्रप्रसा श्रतुद्ं ॥ ६०८ श्रटु्द 13 ४५ [प्फृण्पठ०ः (लङ्‌) 
एप ण दुर्‌ ५ व [05 दुह +भ दुद्‌ +- रत्‌ = श्रदुहु, ४४७ त्‌. 0०2६ ९१९५ - 1, 41. 
90617068 ‰6 श प्रुणाक६ ५०९७ 0६ ४४६९ 11४८९, ३ श्रद्‌ हत ॥ © एष ० तह कणप 
ल्रष्हल, *प।१९८३ 6” ५16 शपद्णाला६ र्‌ 18 ४तप०त्‌ ५0 ० धफ568 4189, पाय भ 48 
श्रदटशरम्‌ 19 श्रदश्रमस्य केतवः ॥ 1113 15 च 408४ 7 शङ्‌ ०६ ४1९ २०० दश्च ४. 1. 97९ 
116 प ०१९1०64 ४ ¶{. 4.16, १०८४ ०६ पप 26९, = = | (7 
एण. 1.9 03 ; रेस 18 इप्0ऽ४प्९त 0 भिस्‌ 10 ५ प्हद्पफटफष्‌ एप 
6४ 11008 60व्‌ाणद 1४ श्र. एप प०४ शक्कुह 80, प 6 एतत्‌, & 


३१५८ । बहुलं छन्दाद् । 9 । ९। ९० ॥ 
नन 4 
3558. ५06 (01191098 ॥16 8प8ध्र{प४०प †2}98 {21866 ५1८ 











| ' 8६68 6110128 1 810६ श्च, 28 देवेभिः; 1 देवोदेवभियगमत (४ ।& ४९५४ {, 1 4) 


३१५९ । नेतराच्छन्दसि । ७ । ९। २६ । | 
स्वमोरदडः न । ्वार््घमितरम्‌' । "छन्दसि! क्रिम्‌ । इतरत्काष्ठम्‌ 1 ° वमासेऽनज्‌पत तवो ` 




















हण्णणण, [पग 1, (ष, शा, 83561. ८: 





` नामा पएरिष्याःः । नामाविति प्राप्ने डा । नता श्रनुश्खोचयावयतात्‌ः । श्रनुष्ठानम्रनुष्ठा । व्यक्स्या- ` 
` वदङ््‌! आङो डा । साधुया । साध्विति प्राप्ते घाच्‌ । "वसन्ता यज्ञतः । वसन्त इति प्राप्तेश्राल्‌ ॥ 
 ‰दयाडियाजीकार्णासुपद्यानम्‌र' । उर्विया । दार्विया। उर्णा दास्णेति प्राप्ते दया । सुत्त 
 चरिणेति प्राप्तं याच । रतिं न शुष्कं सरसी शयानम्‌' । ङंरोच्तार इत्याहुः । तन्रदयुदत्त पदे 
।. प्राप्ते व्यत्यवेनान्तोदात्तता । वस्तुतस्तु ङोषन्तान्डेल्‌ क । दंकारादेशस्य तहादर्णान्तरं ख्यम्‌ ॥ | 
` `  “पराङ्याज्ञयारासुपसंख्यानम्‌%' 1 "्रबाहवा खिखतम्‌' । नाहुनेति प्राप्रे ्राङदेशः । ्वेदितिः = ` 
` (र्भ) इति गुणः । सवद्मया । स्वप्न नेति प्राप्तेऽयाच्‌ । स नः सिन्धमिन नावया । नर्तो प्राप्तेऽ- 1 
वर्‌ 1 सिस्व (4 1 | ५ 
` 3561. 16 शारफण्द् [पषव्डुपाश्म नाता9द8 976 उप्रडतिहपप्स्त्‌ णिए 
6 रद्त0पञ (क86वात््ठड आ 6 (भ्ातद्छः (1) 28 ण ४6 कठ. | 
। छ. ५ ` ० © एप्‌, (2) ध (६्-नाजिनप ग 06 (छडल्लावाण््ुः = 
(3) #€ श्ल इपर ग ४6 ॥0फ०द्ठलाच्णरञ 100 एणकः 
पाल चत्‌ रण्फटोर्णं च्ल शल, (4) ४, (5) ४४ (6) € (६९ ) 0 धष ल्ण्व्‌- = 
0 ५ 6 क०य, निपाथ], (7) ४१, (8) 8 (तथै), प्णप् ॥70© नाह०प ज 6 
४8 ५४९] 8ष्‌ 6 00080127, 1 शाक, ४०६ (गाणड 16 प ४6 अल, | 
(9) £ (प) ध्‌ धा अप्पा अमकलपएद्टु म पिल 809, (10) एवै, (कनके । 
४१ (11): 4" (&८व्८१ 0६८18). ` | | 
1118 (1) श्ररृत्तरा खजवः घन्त॒ पन्थाः (8 प्ररयान ) 8 ०११ 2. 85. 23. 
7८4५-1 ण्यात्‌ ९७ ७६५१९ ०७६ ०१३९-९ १९]01908 ` ००७९-९ ६§ ०701; 
` एप्रणप्शङ, ४8 धुरि द्तिणायाः (0 दत्तिणायाम्‌ ए! 1. 164. 9) । । 
+ 14.006 16180281 60410 7€?18068 2101067 1068081 ७४41० 12 16 ४६१४३ 
लं पे ऋ्त्रुपाय त्ति (2 तच्तन्ति) एष. 1. 162, 6. = ५ 
(9) जक-गाभण्प :--4ै8 परमे व्योमन्‌ (वषधय. 7, 1. 1) ग व्योमनि ॥ मण १ 













































(3) 1.ष्कन्णण्ड :--घीतः, मती, सुष्टुती ७ धीत्या, मत्या ४२१ शुषटुत्या 
४). श्रा ऽणणञणल 48 वा सुरया रथीतमोभा देवा दिविस्पृशा । अश्विना त्या 















पे ५ (1& ४०१. 1. 22, 2). 1०३९९ ०६ यो, सुरथौ, दिलिस्प्णौ, उभौ, 9. प७ 14१९ या, 
सुस्थाः. । 


(5) श्रात्‌-नताद्‌ त्राह्यणम्‌ £ नतम्‌ ॥ वादे चिच्छतात्वाप्शछ्या 18 चम्‌ ॥ 
(6) शेन युष्म (£ युष्म।स॒) वाजनलन्धतः, 81. शा. 68, 19. अस्मे (0 श्रस्मभ्यम्‌) 




















( ¶इषाच "1/0 06 €]1810४ 9 ५€ 428 ४०४५ 80 {6 6०8०४, 1 ५४ १४८ {11008 ^ 
> कपत (^) | दं 45 (व) उर्बिंघा परिधानम्‌, णिः उरुफा, ० ५० दार्विया पष्दार्या॥(४) ` 
सुदश्निया 1 सुदेत्रिणा, ००१ सुगात्रिया £ सुगात्रिणा॥ (९) दरिं न शुषुकं खरसी वानम्‌ 
। ` (ह ए९्व. ४।।. 103. 2) 0 सर्ति ॥ ८ ४ 
॥  - . प्रल णणप्य खरष्ठो फणकरटष्रलाः फक 06 (प्ोरफ86 6षपत्त्‌, [6 पत्वा €~. 
` धभपक्षपणय 18 पा {ड (106. 378). 18 ग९धल्ट्त्‌ छ गणु दं ० पष एङन9. प" 
` पणात्‌ वष 60 ४षह पतृक ०४ ४6 प 8४116, एप अप्उफमेरप्डो$. (९ ४तव्ल्प 
` ्नि8 छप पल [98४ प्रोाणड 88 ४0086 एषण 1४९ पड दर्पण, एष ४8 ४ फकः ६ 
॑ {- (व {2५{ सरसी 066 18 ध16 णण 1प इयेष ० छरस ४ 116 1.06, 8 ण्व. ङ 18 ६1१५4 पपिथ ष ५ † 
1८ ५९५६९ (2) ०१ पपड श ८८४ ; दधत्‌ [६ 18 पठ पो दपपकूार क धष पवृते ण ।0षट द 9... द 
` सरस्‌ ॥ फला, प्या 18 प्ट धत कपल र द इपछडप्रद्णप 9 ४028 ४८1६४ 2 क 
 . 20४8६ ४6 प्रत्‌ ०८४ 1 | | (0 
(४ णण 58 930 रुग सरसी 1 पाऽ णव दृति न॥ दुतिभमिव शुषकं नीरसं 
` सरको महत्सरः ; सरसो मैरादिलक्चेणे ङीष्‌ ; सरस्यां “सुपां सुलुक्‌ ” इति सप्तम्यां लुक । मदति 























80६8 ५ श्रत्‌ ९1076 श्रा @) स्वप्रया सच सेवनम्‌ 7 स्वप्मेन, (०) छन्धभिव नावया | 
९, {, 97, 8) 0८ नात्रा ॥ (6 र्‌ 10 श्रधार्‌ "धुप ४6 &छव्लाो, = ` ` ` 
गृ पणत्‌ श्राच्छे 1 धत उप 18 0०100पावतव ०६ पू ष८८ एणपऽ आ + श्नात्‌ + शे ध्र 


` इतिरट्‌ । "वधीं दतम्‌ ' । श्रवधिषमितिप्राप्ने। | 1 
| 3569. ० € एलाऽ०ा9्‌ लाताणह्ु छ ० ४१6 १८5६ एला8०॥ 8 
(10 ४06 +05) ® (1. 1. 55) 18 ऽपफडपपरष््त्‌ 7 पट (क्व 




















९4... ॥ ४ । इ ध वष्ए शएप्प 1 पणा [४०. 717, (ष. णा, {5565 


^ 0 पा नमर 





1 48 देना श्रदुन्ह 0 श्रदुहत्‌ ( 8९6 77. 1. 8 ) ; दक्षिणतः श्रये ग शेते ॥ (ण्ठ ४ ` 
1८ ५4 6 कपण््नि म श्रपि कित ए, 1. 38, धिऽ शप््प्त्पा०प इ०फ्हप्ा65. १०८३ ` 10६ 1846 ` ` १ 
| 66 ; 98 ; ` ्रात्मानमद्तक्रुरुते ॥ भाष 10 6 4 ८००116]08त्‌& ? 0086८76 उत्सं दन्ति कलशं ` 
५  चतु्िलम्‌ एः क 1 ५ ५ : 
३५६४ 1 ध्वमो ध्वात्‌ । 91९1४२1 ५ 
` ध्वमो ध्वादित्यादेशः स्याच्छन्दसि 1 शन्तरवेष्माशं वारयध्वात्‌ ` । वारयध्वमिति प्रापि । 1 
ध . 3564. 17 #1€ (11112188, 11१2 18 इपऽ््पह््व्‌ {1 ५16 एला- = 
80181 ©1410& ताारवक - 
। 48  अन्तरेवोाप्माणं वास्थध्यात्‌ 70 छारवध्वम्‌ ॥ ^ 2". 7. 6. 14 
३५६१ । यजध्वनम्रिति च । ७ 1१।४३)। 0 
रनमित्यस्मिन्परे ध्वमेनन्त लेपा निपात्यते । "यज्ञध्यैनं प्रिषमेधाः । श्वकारस्य यक्षायिनिषाः 
दति कत्तिकायात्तिः प्रामादिक + . ध , 1 
3569. यज्ञच्वनम्‌ 15 1116 प्ाभ्]कक 07116 70 {१6 ४८७ 0 यज्ञच्चमेनम्‌॥ 
16 ए०व यजञघ्ल म्‌ ०91105९१ एए एनम्‌ 10868 1४8 72] मं 1 6 ४८५४8. 48 यज्ञथ्यैनं ` ॥ ध 
प्रियमेधः (9६. भा. 2, 87). ` € दइ 88 न वे 1 9180 1प्रन्हुपभ्पोक ०08०६64 
0 ॥ (४८ णण कणपात्‌, भाल ७५ यज्ञघ्यैनम्‌ ॥ 1118 18, एकत्य) 8 896, । । 
५६६ । तस्य तात्‌ । ऽ । ९ । 88 । (1 
लेाटामध्यमपुरुषबहुवचनस्यस्थाने तात्‌ स्यात्‌ । ' 
भयं चक्तुगमयतात्‌ ˆ । गमवतेति प्राप्ते । ॥ 
3566. 07 #116 €410& 2 ° € 27 एलः8. ए], णलि ४6 38 
पऽप्रप्हत तै प 06 (्व्‌द्७, | ४ 
 ‰3 गात्रे गात्रमस्या नूनं कगुतात्‌ (छ कणत), भप्त ऊवध्यं गेहं पार्थिवं खनतात्‌ (८ ` 
` सनत) +1८ 8८. 11. 6. 15, 16. श्रस्मारक्त षंरुकतात्‌ ( = संखजत ), सूय चक्तगमयतात्‌ (= ममत). ` 
` ३५६७ । तप्तनप्तनथनाश्च । ७ । १ । ४५। 4 
_  तस्येत्येव । णोत य्रावाणः ' एगुतेति प्राप्ते त . । “सुनोतन पचते ब्रह्मवाहसे । दधातन. ` 
दिशं चित्रमस्मे । तनय, । 'मरुतस्यज्जज्ञष्टनः । जषध्वमिति प्राप्ते व्यत्ययेन परस्मैपदं अलश्च । (0 
विश्वे देलासा मरुते यातिष्ठन ` 1 यत्संख्याकाः स्येत्यथंः । यच्छब्दाच्छान्दसा हतिः । श्रस्तेस्तस्य ` 
























गात्रमस्यानूनं कूगतात्‌ ' । छगुर्तेति प्राप्ते ॥ ५ 
































एण शा (त, एवा, इष] 1 पणत [णा 

«ृण€ {12 १९५18 २८०१ पतिष्डनं 10७1 ल्पत्‌ ० पतष्टन 71 61 1119, म कास्ता मस्ता ` । 

` यतिष्टन ; ध्णत्‌ प 288 एष)ए कटुः ५९९ 1४ ०8 वत्तिस्यन प 1 8 ९४8 1४ 18 पृलपण््य्‌ 
णपः अस्‌ 0 ७९. = कदा वटतण्कछ 1६ पकप ष्‌ ५0 छाथ. 7 


३१६८ । इठन्ता मि । ७ । १। ४६ ॥ 
| मसीष्यविर्माक्तका निर्देशः) दकार उन्चार्णायः 1 मखित्ययसिक्षाररूप्चरसावववविश्चिष्ठः ` 
स्यात्‌ । मस इगागमः स्यादिति वावत्‌ । "नमे भ्त एमि ` । त्वमस्माकं तव सखि । दमः स्म | 
दति प्राप्ते) 1 
568. 16 एटाइ0प्रभ्‌ लाता यड 
2101 600 ता ध ५ 
वपः नमो भरन्त गमसि { £ एत्प्‌, 1. 1.7), 7 इमः 1 त्वमस्माकं तत स्मसि 
(एर& पयत. ए. 92. 32) पम स्मः ॥ ५ स 
ध (16 फ०यत्‌ सरसि 1 ४15 508 38 एत्छप्‌ कलप कयकृ 0४३6 छव्‌, कफल द्ध 7 1४ = | 
` 2 ण प्राह 8ध6 ण प्लत णाक, ^ मन्तु = 25816810 {1९ ४८४8 2 णि पालौ कषते8 = 
9 ्‌। (1 0६19 प01व8 ४6€ एपदाभछप इक्‌ 18 ९११६५ 0 ५८ 9.95 मस्‌ 116 84४9 ध । 
मणा 09१6 066 मन्च ईक्‌ ॥ (न ध 
















एव्कः प पठ एण्ड = 




















श्वं सुपर्ण गत्वाथ 1 4 
1 3569. 1) {€ 0121685 16 + 8णुपिणठ पीड. वद &6§ 8६ 
` प्ल कणवन््ाल क्पद्ठफरणा क् = ` | 90 
प्रापण दितं सुपर्णो गत्वाव (£ ४०५. णा. 1 

३४७० । इष्ौनमिति च ! ७१ ९। ४८ । 
 कत्वाप्रत्यव्य इनमन्तादेश्े निपात्यते । “इषृट्‌वीनं देवान्‌ 

























। | प्र उणभप+ णप. [एण, प्रा. ठत ए 8519 





1 .. ¶ पड ब्राह्यणाक्षः प्रतरः सोम्यासः 1 
पूर्वास य उपराखः (एद 2. 15. 9) ण पूर्वं छ 
५ प 07४ :-- 106 {000 सेः 1119६69 ० जस; 15 ०५४ 0 687060६ ०४ 2106४ = ह्ण 
11 | 


























श्रासेा तुर्‌ ! श््रोणासुदासि धरणोरयीणाम्‌' । शूल ग्रामणोनाम्‌' । 99 
` 3573. 1५ ५0७ (रणत्‌ किलि 6 फएणपतड इ चत्‌ द्धुदपाशप्र | 
1 ध ©, 21. व &€४§ € 8 पद्प€६ 4 
1 +8 श्रीणामदरि धस्णो रथीणाम्‌ (£ ४९१. +. 45. 5) व 
4 ण ---- 1018 उप व्णप्रात्‌ ४७ एल्‌] वाशृनहत्‌ पापः ए 1. 4. 5, श्री 13 गना 
^ ५ 91] 2 प्ता कठव प 06 लदा ४र6 [एपा्णो, ए6 पक्ल चल कपिना ग ४9४ अपीति 8 प्के 
४ । पदात-रा एाकैसाय, ए इण यरी 18 वणद॥5 पपत 7 6१० एल्वरड, धते कुदयनु/ कपल | 
1: ` ्र116"6 €186. 45 10808 मूत प्रामसीोनाय. ८ १४१८ स॒ताश्व पामणोश्च सूतगप्राग्णि {€ 
 ठल्णप्रट ए], 0 रणता ० ण. 1. 54 फ] ७९ सतमग्रामणोनाम्‌, | २ 
वर 76व्टडडक ०६ प8 शी फा], [0ककर्थ) 0188 1 ४6 0०पणुणयपत 06 सूता त 
यामसयश्रच सूतप्रामणयः ॥ | | । 


५७४ । गोः पादान्ते ! 91 १ । ५७॥ 1 | 
विमा हि त्वा गोपतिं शुर गानाम्‌ # । "पादान्ते किमु । शवां शता एत्तवामेवु' । पादाम्तेपि 
त्न । छन्दसि स्वेषां वैकल्पिकत्वात्‌ । विराजं गेापतिं 

8574. ^ {(€ €, फलाः 8४21410 2 ४16 - €त्‌ म & त्र १6156 
{1 कप्रद्ठाला £ उ०068 एर्जः6 ४6 लला. ह]. वपा, 


१६ । 48 ति्व्म्ाहि त्वा गोपतिं श्रूरगोनाम्‌ (€ ९१. र. 47. 1); एप गवां गोच्रसुवसृजज 
द्रः 10 ६0९ 6 ्ण् ५» २४१०४. ०५41 एपा९ह 12९ 626०6०8 1 ४06 ४९१४७ 18 
का) €8४8णा186त्‌ पकषत, 80 ४६ 06 पत्‌ 9 ४ 2848, 8006६१८३ {1018  रण]९ ` १०९७ 0६ 


८ धा, ७ हन्तारं शन्रणा कथि विराजं गोपतिं गताम्‌ + गवां शता एच्तथमिषु (ए ४०. 1 




























































पा, त, एत, 535851.] = गृण हए 
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पवत्ति रतिभतिणीि 


| 48 श्वक्तं गभ्यान्‌ ते नासिकभ्याम्‌ ॥ (पट ए७१. इ, 168. 1). [प श्रत्तो ५५१ ए्ष्शा 
त म्‌ 18 10 ४५१९१ 0 1116 816" {018 1119 06 ९111४ @ €11त्‌ 1, १८९६५७९ 16 ॥। 1 ५. 
१3, फा५ ०प्वपल्व्‌ नुम्‌, 18 8प९४६6१९वै एक ध[16€ [1९86111 8६, पष्‌ [लष ०१९८ इप्कक- = 


86१6, 1४ 18 806८8664 ५ &०० (सकरद गतै विप्रतिषेधे यट तटर्गघितमेन्र) ॥ 


४५७७ । पँकस्ववःस्वतवसा छरन्दा्त । ७।१॥। ८3 । 
एषां नुमस्यात्सौ । कोटडिन्द्ः । छवर्तानै । स्वतवान्‌ । 'उदोष्‌खपर वस्य (२४९४) । 


५ 3577. दश, स्ववस 2.0 स्वतवस (धर {6 शद्टुपलपाः आ 0४92 
 . ४6 पिर इद्र (विना ण्ठ दात्‌ ४०८४७ &19@प्81) 10 ४116 ४९५28 | 


^ बृप दढ ताद पा अदु, स्ववान्‌ स्वतत्रान्‌ः ॥ 6 श्रा 4 ड (५110९ %॥ ५ 
1. 2. 60), 18 वोतत्त छा प. 2. 23; ण्ण्व दः इषफाकप्ट्त्‌ ण न्‌ फ ए. 3. 62. 
`प्र [लकमण 19 स्ववान्‌ ००१ स्वतवान्‌ 18 षण्णा एव, 4.14.  : 
` कीटहिन्द्र (६. ४९१. 2. 108. 9). = 1 
: ` ए. स्ववान्‌ 8९ एषः एय. 1. 3. 10; 1. 54, 19, ४. 41.18; ` | 
र एण" स्वतवान्‌ 866 प ५९. 1४. ४, 6. ^ | 
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३१७८ । हर्ज छन्दसि । $ । १५१ १०३ | 
ततुरिः । जगुरि ! पयुरि 
















1 0६ {१६९ 91806 ९९९१ प्रलय {16 [कटाः 18 19छध्‌. पणापञ ततरिः (क ४०५. 1. 145. 3) 
घ्रे दयध्ला जगि, धपय पप्रिः (छपे त. ग्‌ ३० ॥ 41 ५७७6 ` ५०46 ततरि, जगरि २० 
 घपुरिः ४6 0716 छ ४16 पिम किन्‌ (111. 1. 171) ५ छ | 










॥ हरनिष्टाया, “ह्‌ श्रादेशः स्यात्‌ 1 (रह््‌.तमसि हयिर्धानिम्‌' । | | (1 
3579. 2४ 78 ऽप्ए8्प८९व जः 4० (रतपा 978) ३ 1 





ध पपराए एए \एथण्णा [0 पा. ठप. शा. §3881. 


श्रष्टादश्च निपात्यन्ते । तत्र यस्‌" (स्कम्भ (स्तम्भ एषासदित्वान्निष्ठायामिदट्‌ प्रतिषेधे प्राप्त त | 
 इशिनपात्यते । शवं शदीभिषखिताममज्वतम्‌ः 1 चिषूकथिते श्रजरेः । ध्येन स्वः स्तभितम्‌ । स्त्ये 
:  नोत्तभिता मिः । स्तभितेत्येव शद्धे उत्यर्वस्य पएनर्निपातनमन्योपसर्गपूरवस्य मा भदित । 
चते याचने । कत्त गतीः । प्राभ्यां क्त स्येडभावः ।'चत्ता इ तश्चनासुतः' । चधा ह भ्यावमण्विना ` 
।  विकस्तम्‌' उत्तानाया दृदयं यद्धिकस्तम्‌' । निपातनबहुत्वापे्चयः सूत्रे बहुलचनं विकस्ता इति तेने 
 वचनान्तीऽपि प्रयोगः खाधुरेव 1. ` 


तारम्‌ 1 "वरूत्रीभिः सुश्चरणो नो श्रस्तुः । अन्न डोलन्तनिपातनं प्रप॑चार्थम 
) ततत होपा गतायत्वात्‌ | 


12 *27प्र ४1, 13 १910171 


(1. 661) स्कम्भ (10 840} (1. 414) 224 स्तमृभ्रु (. 413) भा] प्रण्णण्ठि &0 1पवादचतक च, धतु 
पलछणिल ए एवा. 2 56 २९ फा एका 





1, त मोमिन गीरिति 


। ¡9 ड प्ण 9 वणक. छ. म ४16 [लि्7114९ 
एष्व 19 फलाः 1.13 एप्प काणाः पो 1 





एण रा, छम, ए. 8 9784] 












ए. 1. 162. 19) (= विश्चखिता), उत शंस्ता सुचिप्रः द | 

प्रशास्ता पोता (एध एत्व, {. 94. 6). ( = प्रश्ासितम्‌) ॥ | न 
1 1५ {0 10, 11, 12; 13 पपत्‌ 14 ९ पफपो ल 700४8 ब्र पयत्‌ दु (दुङ्क ४6 ददः) ५ 
 ऋप् ४४५ भति तुच श्प्त्‌ धा€ भप््पलाप उट्‌ 0४१ ऊट्‌ ॥ 48 तरुतारं ण तरूतारं स्थानाम्‌ ष्च 
` एष्व +. 178. 1. (= तस्तिरम्‌ ० तरीततारम्‌), वरुतारम्‌ णप बरूतारम्‌ र्थानाम्‌ ( = बरितारम्‌ 
० वरीतारम्‌); वरज्ीभिः सशरणोानो प्रस्त (द ए८१५ एवा. ३4. 22). वरूनीः 18 कषण 
वरूत्री प्श &ए ४6 इः6 ० शप्ापहटु 006 
ध ४ श्रह्ोरत्र'शि सैन्यः । प ध९ {6 पाण्‌ 3 
`: 0 णाल्त्‌ [पतट्ुपपलक) 09 षपेप् (16 पणते 8३ वदि ॥ 6 शि्ापा06 प (८पोत्‌ [४१6 
| ए व्वलोकक णप्सप्त्प्‌ कण बडदु, 0 १11०६ केप; ४6 उष्णम्‌ पलक्ण) 18 लपुक्मा, : .; 
` € ५९8६ 15, 16, 17, 18 प्यव 19 ६१९ (ष्ण उत्‌-उवलः चर्‌, क्षम्‌, वम्‌ = श्ण्प्‌ श्रम्‌, पवत्‌ 
` कध) हल पातो श्रु वात्‌ 1116 भौ ज पाल &प्त्‌ एय, 81. तिप इ 06118 80811 प्षत्व्‌ ` 
श्च ० श्राप्‌, ० शप्र 13 नावदत्‌ वपत भाल कपद्ुणाला इट्‌ 15 ४१५०१ ॥ 48 श्रग्निषक्ज्वलिति 
(= उज्ज्वलति), स्तोमं हमिति (= चर्माति), स्तोकं रिति (= र्ति), यः सोमं बमित्तिः ` 
 (=वमति), श्रभ्यासिति वर्णाः (= श्रभ्यमति)॥ णपान्प० १९. 1५6 श्रभ्यङ्रोति, 98 ` 
 : गात्तमभ्यमोह ५ | 
























-(जमृमा ते दा्तमिन्द्र हस्तम्‌ 
ल्लो तिषा चितम्नो बवर्य' । भाषायां तु । वभ्रूलिय। न्रातेनिय। जराम । वर्वरिर्येति 1 | 





, चिदम तमुत्सं यत श्रा भय ! वेनान्तर्तिसुर्घा तम्य (£ ४०. 777. 9. 
क. 47. 1) त्वं ज्यातिषा वितमे ववयं । 





































2584. {16 781 2 4 14 41 ( 110 1008} 0 9111 
+“ ४९ लतव 71 ४06 उप] पध र6 1 ५ ॥ र 
| 4५3 दधद्रूला दाशुषे (ट. 1. 3. 58.) सेमे ददद्‌ गन्धर्वाय (षट. उ, 85. 41.) एप 
० ववने वदत्‌ ; 
 : उत्प । मोनार्तेनिगमे। 91३।५८१॥ 
शिति हस्वः । 'प्रमिणन्ति त्रतानि'। लेके प्रमोणाति । शरस्तिसिचेऽपक्ते (ररर) 
3388. ` 10 € (कणत ण" 18 31101061164 0९076 > ६ कणि. = ` 
1 ~ ^8 प्रमिनन्ति प्रतान (12. >. 10 । } ¶16 च ०९००५५८४ शं (प्रमिरखन्ति १५००४२११६्‌ ` 
४ ६० (8) 0 प. ५4. 15. फक्‌ 7 (< (ाणर्णवक+ ? 0४36९ प्र मोखाति ॥ ५ 
4 1 ए ए. 3. 96. 8. 2229 8 81916 ९०5०0601 | 8४४2 प2 20 &€18 . {06 | 
५.  ध्टैफ०ण( इंट, (€ शरस्‌ (रश्रस्ति) १ ७१ 16 ^ 0४8 = ०१०९३८६९ सिच्‌ ॥ प प ४16 ` 
एषणः, धाञःऽ 8 वरल 4 . | 1 
, ३१४८६ । द॑हुलं छन्दसि । ७ । ३। ९७ । 
(वभा इद्‌ 1 | 1 
` श्रस्तलंडः, लिण. वँडभाव श्रएवतत्वाद्धलङ्यादिलेापः 1 रुत्व विस । संहि तार्था त॒ सभन ~ . 
६9) इति यत्वं । लेपः शाक्रस्यल्य'ः (६७) इति यजेपः । गेाभिरत्ताः ल 
“श्रताल्ान्तस्य' (२३३०) इति कृद्धः । ई 

































चङयुपधायाः 1 श्रध श्तक्रत्वा यवम्‌! शतक्रत्वः । "पश्वेनृभ्या यथा गतैः । पर्वे 1 नाभ्यस्त- 
स्याचि~-' (२५०३) इति निषेधे । ^# बहुलं छन्द सीतिवक्तव्य म्‌ £" ।  “श्रानुषण्जुजेषल्‌" । 


3586. ` {1 (06 (11021488, > 81116 6080115. ४४] &६ १४२६; 






















48 श्राप सवेद सलिलं सर्वमाः ॥ प्€॥6 शाः 18 ०६९ 18684 0 श्रासीत ॥ 


1 - पग्छ---श्राः 18 108 रणर्ल्प, श्र+श्रस्‌ + लड + तिप्‌ । 1४९ द्ध {1186 फ०प्ात्‌ 18४6. 
९06 0 8. %229 १०68 ०४ 60, = 80 ए6 09४6 श~ अस्‌ +त्‌ = आस्‌ (४1९ 01191] 60४. 
प्रा† तं 18. 614९4 $ #1. 1. 685 8 262) 10611. ४16 सु 13 ©]126व ४० ङ 214 €) | 








। अपप 10 माभिः द्ताः । 1४18 ४16 30118 (लड } 0 रक्त ^ 7060६. 18 (1 (9 
ए | 


{8}; 68 एषा 9. 2430. 216 १४३९० ० इट्‌ 18 16 ६१7० [प्प्टपाकत 












व) 





१०. 7. 0. पा. §3४86.} एत पणः ० | ५ र ॑ श ५ 69 





४ ०] कत्‌ दण्ट ४ पवात्णत्णप्छु च ॥ (6 नालणण्डु एवैक पपतलड क ९५७ ध 
111 | 





14८1 26 18 पाष्लभा् [प ४४० एप, 3 श्रनुपव्‌ः म गए (प ४०५० 17. 
"4.10; ५6 सदु ण ज्ञम्‌ ५ ध | 
३५८७ । ‡नत्यं छन्दसि 1 9 191 द) 
 न्दसि विषये चद्‌युपधाया ऋव्रखेष्य ,ऋदित्यस््‌ । श्रतोक्धत्‌ । च 
` 8567. 01४ ऋ 18 7529 इप्रएऽ्हपल्व्‌ तआ प्ट (क्पर्वर् णि ॥ 
` +© कलथापोप्तंण६6 ऋ 01 क ०१० (पद १6 अध्ला, 7) {106 प्स्वणूात्ययव्वै 
| 43 श्दीकचत (8 ४०9 ए. 8. 58) श्रतीद्रुधताम्‌, श्रवोद्घन्‌ ॥ 
३५८८ । न च्छन्दस्यपुज्रस्य । ऽ |! 9; ३५१। 1 
युत्रभिचचस्यादन्तस्यग्कयचिद्ैत्वदोर्ो न । सित्रयुः । "व्वाच्छन्दसि' (३९५०) इति उः । पुत्रस्य ` 
` किम्‌ । 'ुचीयन्तः सुदानवः. | | 7 
~ श्रपुत्रादोनाभिति वाच्यम्‌ ‰ । जनीयन्तो न्व ग्रतः, । जनमिच्छन्तोत्यथेः 1 






















४ 11 0, {0# 126 28 उ ५ 1 
३५८९ । दुर्य द्रत्िणस्य षस्य सिपिर्याति 
रते व्यचि निपात्यन्ते । भाषायां तु = उप्रत्ययाभावाद्‌दुष्टोषति । द्रविणौयति 
` 8589. 1 ४०८ (1498 दुरस्य्‌ , द्र त्रणस्य ठषण्यति ५५५ शिष्यति 

४16 11९ पशन 064 1 | 
48 श्रवियोना दुरस्य्‌:, ( = दुष्टो यति ण) ४५ ९ 80 वच्‌ ४११०१ ६० वुष्ट 


विपन्यया ((दिणीयति, ०८७ द्रूविखस्‌ 18 8०६४१५१९ 0८. दू विया शण 
धय ४१५६० {० वृष) ॥ रिषयर्यात = रिष्टीयति (रि 

















यि ० (द 


प्रनघोः क्यचि श्रातृस्यादाज्ञणि कठशाखाणाम्‌ 1 देवायन्तो यजञम्भानाः' । 'सुश्रायन्तो हवाम 


; इ यज्ञशब्दो न सन््रमाज्रपरः कि तु वेदोपलक्षकः । तेन ऋगात्सके,पि मन्नं यजर्वदस्ये भर्वति। 
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४ | १, देवरं भोः, किमात्वा३॥ क्न 9 
३६१८ । नदा प्रश्नान्ताभिपजिह्याः । ८1 २1 १०९ ॥ 


ध स्थात्‌ । दरराद्ध तादिषु सिद्धस्य प्नुतस्नुदात्तत्वम्य तमनेन विधीयते : 
पट 8 उ । र्रागनभरुते "पटाः सतयः प्रश्नान्तं टेर्तुदान्तः प्लुतः । शओयभनः खनव 
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३६२० । चिदिति चोपमा प्रयुज्यमाने । ८ । २ । १०१ ॥ 


नुदानः प्लुतः 1 श्रग्निचिद्धाया३ त्‌' । श्रग्मिरिव भायात्‌ । 
' किम्‌ 1 श्रग्निर्मरणवक्ता भायात्‌ | 
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५५ ३६२१ ! उर्परि दासोरटदिति च । ८ 1 २.। १०२ ॥ 


॥ ट्टः प्लतीऽश्नदात्तः श्यात्‌ “उप्ररिस्विद्दासौड श्रधःस्विदासो त्‌ इत्यन त्‌ विपे ॥ 
` माणानाम्‌" (३६९६) इल्युदात्तः प्लुतः । = | त 
८ 3621. 11 उर्परि स्विद्‌ अआपोट्‌ं {6 € -*०९] 38 20४28 > 
एप. च: 
4 6 णयत्‌ शवतत 18 पात७८००॥ 8616 9180, १९ €०0-प्०फ ९] ०४1३ }#४¶€ ` 
1 ` एव्ण एप्त ४९९ ए प्र, 2. 9738, 3616, ४6 "९86४ प्र ल्भ गतीक्षप ३6९९६ 
[688०68६ ग धइ एप. | (१ 
६ ` 8 अघः स्विटासीरत्‌, उपरि स्विदासी३त्‌ ( 1 +. 129. 9). {7 ४06 081 ०लधम 
` श्रासोत्‌ 18 एप भत्‌ १६४४९ छ एषा, 2. 97, 0 6 8660त 1६ 18 १०पत४४६९ 0 ४18 
1 6€86प्र $ ५ | | म । 
३२२ ॥ स्वरितमाग्रे डितेऽसयासंमतिकापशत्सनेष । < 1 २ 1 ९०३ ॥ 
वरितः प्लतः स्यादाम डते परेऽययादौ गम्ये । 


इ 1. अभयायास्‌ 1 श्रभिरूपकड श्रभिरूपंक्ष रिक्तं 
ते ्राभिरूप्येम्‌ } संमत 1 श्रभिदपक३ कर श्योभनोऽसि 1 क्षपे । श्रचिनोतकरे श्रधि 


इदानीं जनास्यखि जाल्‌म । कुत्सने । शात्ती कड श्राक्तीकं रिक्ता ते शक्तिः 
3624. (1 {116 ४० ०९9४1४८8 07 ६116 5106 {0४1 81811010 ४ 




























पपर कयत्‌ इका, 1060 वारक, [8786 29६८, छाः एकप © 18 60108860 
„वृषल एत्व 8 तव०्पणव्व्‌ एए 1, 1. 8. 32143. (078 शतै नतक्षणड १1६8 
ट. प्रप्र एर -- मागन माणवक, च्रभिरूपकौ३ श्रभिरूपक, रिक्तं त श्रभिरूप्यम । 
मायाद्रका३ मायात्र, श्रभिरूपक्तःञ श्रथिरूपक् शोभनः खल्वसि ॥ 4718: -- माण. 
 धघका३ मागवक्र, श्रंविनोदकोा३ अविनीतक इदानों संस्यशि जाल्म ॥ 8190056 :--श्चाक्तीकश्चा ३ प्राक्त 
धाष्टो का याष्टीक्र रिक्तातेश्रक्तिः॥ 4 | 















स्य तिडन्तस्य टेः स्वरितः सुतः स्यात्‌ । श्राचारमेदे । स्वयं ह रथेन यातिद्च ! 8 
ति । प्ायनायम्‌ । पुत्नांश्च लप्सोष्टडे धनं च तात 1 ब्परापारसे । 1 
म्‌' किम्‌ . दोर्वयुरचि श्रग्निदग्नौन्विहर 1 : ` | | 




























गस्य ५ २ स्यं श्रादमं भुङक्ते, उणा. 
(८ ध्यायं सक्तन्‌ पाययनि ॥ 1४ ४० ४९४७, पाट्‌ तप ३९४६९८९ तवृ चप९ड ४06 80००४ ड व _ | 

। क. 111 11 ४.४१ 49८6 ५ €£ 15 सखाक्ाङ्क्ता\ व ४ ४ 
8९6010४10:--सताश्च लप्सोष्टाड धनं चं तात ; छन्दाध्य्ोष्टा३ ध्याश्छस्णं च, द्र # 
04० :--कटं कुरु उ प्रानं च गच्छ; यवान्‌ न्ञरनो{हि३, सक्तुभ्च पिल ॥ १ 
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३६२४ । अनन्त्यस्यापि प्रश्नास्यानयेाः । ८। २) १०५॥ ९ 
श्रनर्त्यस्यान्त्यस्यापि पदस्य टेः स्वरितः प्लुत एतयाः । प्रभ्ने । भगम: पवाद न्‌ प्रमा : 
` छवेपदानामनयम्‌ 1 श्राल्याने । श्रगसदम्‌ परवर्िन्‌ ग्रामान्‌ । 4 
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१ पृप्रछणपण्ड कर एल :-- धगमः पर्वन्‌ प्राम॑द्न्‌ आप्ति श्रुता३द् ५ 
8 81] १०५५3 &€ ९५८ 8४६1118 दत 12, । ्र6 कथ एण्‌ क0पा 








1016 {1 6ए९, ०04 ए 01व8 06८०१४८ -8 प्या 11४ 8 पा ११८८८०१४, 0 ५ १०५०६ 0 
{018 8118. 008 श्गणमं18म्‌ परन्‌ याम. न सेः ॥ 


३६२५ 1 परत्पवैच इती । ९ । २ । १०६ ॥ 


द्रुराद्ध तादिु प्लुतो विद्दितस्त्नषेचः प्लुतप्रसद्ग तदवयधाचिदुती सवते 
रिप प्रगत । चतुर्मात्राव्नरेवे संप्रति । 
















लरण्ण, [९०५ व. (ष, पा, § 3696, 


2६ २€ । एचाप्रग्दयस्यादूराहद्ुत परजस्याधष्यादुत्तस्स्यदुत । < । ₹२। १८७॥ 


शरप्रशदयस्यैचेाऽदूराद्ध ते प्लूतविष्ये प्रवेस्या्धस्याक्रारः प्लुतः स्यादुत्तरस्य त्वधव्य दृदुतस्तः । ` 
“4. प्रभ्नान्ताभिरपज्िर्ततच््यमा श प्रत्यभिवादयाच्यान्तेष्वेव ^ । प्रभ्नान्ते । श्रगमद्ः पूर्राञन्‌- ` 
 ्रामाद्रन्‌ 1. अग्निरत्र द्‌) श्रमिप्रजिते 1 भद्रं करोषि ण्ट३ेड। विचायंमाखे | दातव्यं दी्ितत्यः 
 गरहारद् 1 प्रत्याभिलटे | श्ायंष्पार्नचि \ ग्निभ्रूतञ < याञ््यष्न्त  स्वोमादधेमरनय& ईइ परि 
गणनम्‌! किम्‌ 1 विष्माभते३ घातयिष्यामित्वाम्‌ । श्रदूराद्धुत इत्ति न वक्तव्यम्‌ । पदान्तग्रहणं तु भ 


 : कतष्यम्‌ । इहमा भत्‌ । भद्रं क्या गौरिति । "श्रप्रद्यस्य क्रिम्‌ । प्रोभने माने ड३। 


^ श्रामग्त्िते छन्दसि प्नुतविक्राराभयं वक्तव्यः ‰' 1 श्रग्नायद्‌ प्ली वः 1. 
8626. "४१6 प] 007@8, फपल ७८ पणा क8दटुप्ररड (1. 1. 11 
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एन्व्‌ 4, ऋत्‌ 07 6 इव्त [नधा ८०८४. | ८ 
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98 ४0 फप्रामः 1४ भण 68, | ८ व | 
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` पृष्ठ एना. 9. 100; 48 श्रगमाडः पर्डिन्‌ यमान्‌ श्रग्निभरतशड ०८ प्‌ । भद्र 





ष्ण, वा, त. छा. 3628.] 


क "कपोत्या तिपि 


र ¦“ ७४७४ ५९, ४6 एषदपाष्ठ फ ०पोवे दर ए९दणा6 [षणोकलत्‌ न 


`: द्रम्‌ । श्रतिः क्रिम्‌ । पग्नाडवस्रीा । "संहितायाम्‌ {सिम्‌ । आरन ३द्‌ दन्दः । सं{हतायामित्यध्यायस- 


३६२७ । तयेयर्बाऽचि संहितायाम्‌ । ^ 
इदुतेवंकरारव कारे स्ताचि सौहितायाम्‌ । प्रग्नञ्याशा । पटर्वाशा ॥ श्रमञचिन््रम्‌ 1 पटर, ` 


# 


। |  शप्तेरथिक्रारः । इदुतीर्यसिद्धत्वादवमारम्मः सवसोदीच॑त्वस्य. शाकरलस्य. च निदत्ययः + यद्वरं 


16.014. संहदितायासः 18 1 (१1. ५ 8114 ९४९18 1४8 {१4९९९ 1} ४9 ६९ € £. | 
(४ 10० पण्यः प.प. 16९. 06९, पः ४9 196. ९यत्‌ 0१ ४6 ण्ण, फा ` 
„` भए ६७ प्त फएकपवह. प्रफली 16.19. 006 इण ६६ । 


4४8 श्रमाय, पटाशन्राश्षाः प्रन! २धिन्द ध, पटारवदकस ४ 1 
#\ 6.1 40 £ ५4) ५1161) 2 ४०४6] {0110 उ 2 4 01866 श्रमनाशस्या 1. । ५ 








छ्रनूबन्ध स्प हानिर्दशात्‌ 1 "यसत्वायन्तं वसना भ्रातरित्त 1 इणः कनि 0 
8629. 16 [षा प्ल७छ तवष, अ} पत्‌ १0१ 816 7 
उ6€्प 211 प्लत (णप्ण्च दन्तप्ाल्छणमी, । 1 
 । (€ षणव दाश्वान्‌ 13 70० १6 ००१ दाष ० दण्ट पा < ० क्वसु (11. >. 
107} ; . पलाल (४6 पन्वपुणष्य्णय भप्त ४6 वपष्ुपालः इट्‌ ०९ [त करल्छपाक्षनी) 88 
शो 1. 3. ¶). 06 णणपत्‌ साद्भान्‌ 28 वल्य त ५४6 0५६ सद्ू 








छमानपाद € एकपद, ॥ भणत्‌ऽ का ४ १ ५ 
४६ ४९०९. 10४ परिणा रति (द. 13. 107. 19) छ देता एवच्च (९ 1. 1. ४) दैवा ` 


श्रच्छातुमतो; (ष्ट एत ए, 1, 2.) महा इन्द्रो व श्रा ॥ (पि ४९५५ ए, 81.) 
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३६३२ । आक्तिटि नित्यमं। ८1 ३।३॥ 1. 
` श्रटि परता राः पूर्वस्यात स्थाने नित्यमनुनाषिकः। "मदा चन्द्रः । तैत्निरोयास्तु श्रनुस्वार- 
 शवधोयते। तत्र छन्दत व्ययव इति प्राञ्च. । एवं च सत्रस्य फलं िग्त्यम्‌ । 


८ 3682. 9. 232] ४०४५७] 18 ८८९,८2/5 9४६६ ६प६८्त्‌ {07 "` ए०6 | 
एण 26 15 जिठफल्तै ७ 2 ल्ल ण व एकदत (६ ध) 
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श्रादिद्धिं तीथं वेषदात्तम्‌ ५ १ | ध क 
` 10. कल फणम्तेञ कर्दमा &८., 725 9८४६९ शं ० 05 प 0 ०४ पट इहदण्यत्‌, 
ध र &3 छदैमा (ग कदं -मा), लटा (० र्लं टा), दकः 9" उर्देकः, गान्धारिः ० गान्धारिः ॥ | 
१९ । सगन्धितेजनस्य ते वा ॥ | (अ 
श्रादिद्धि तीयं तेशन्द्चेति ज्रयः प्र्ययेणोदात्ताः । सगन्ध तेजनाः ॥ क 
11. 116 8८8४, 86०००१ ० 16 0 पष्ध 8ए्ान्छ6 ग सुगन्धि तेजनं ४०४ &€५ 1१ 


। ध ५ ।  ध८प6-8८0दय, ते णत 16 अाक्छार ते ज च प्रणत, वपपञ सं गन्धितेजनाः ० सगन्ध. 
` षेजनाः ० सुगन्धिते जना ॥ ५ 


१२॥। नयः एलान्तानास्‌ ॥ = ` 
 श्रादिद्धि तीयं वेदात्तम्‌ । राज्ञाटनफलम्‌ ॥ 


019 एठपढष पठवप , 6पताष् 19. 
.. ` कृ6 एणध्व्‌ नष ‹ 


2६०66 1६ 48 स या सभा । 00618 16 ५118 
6114108 1४ शा ४० 18१1० ना ०४ & 11४६ 81991 








४07, व. शिप्रा (ष, 1४. §4.] ` क्ष एष्य (9 ५ ५. ध 1 न 4 । ८ 128 ५ | | 











१७ । इषान्तस्य हयादेयदिवा .॥ 01 
लोषा । लाद्लीषा # ५ ५ 4 ८ ० 
| 17. ^. फणप्त्‌ €पवाण्डु प हषा भयते एष्टा पपापट्ु फ प्चि ५ 6०३००६४६ पदु 00४०प्रणाङ ५ | र ^ ८ 
14९९ ९०८४6 0४ {6 0४८8४ 8१०1९. 45 इहनीपा लाङ्लीषद ॥ | 0 
१८ । उशौरदासेरकपरालपलालशेजलश्यमाकथारोरशरावददयदहिर्ण्यास्ययापत्य- ` 
५ वरयाप॥.. . 
1 ॥ 18. व्ल नान्मणड ४७९ ४८६९ ०0 66 8१४६ उश्रीरः, दाप्ररः, कपाल पलालः ह 
| वाल, भर्यीमाक्त, रीर, सव, हदय, रहिस्णय, शस्यव, श्रेपत्व, देन्वर १. ८ 
१८ ! मरिश्याषाठयोजयिष्टकाख्या चेत ॥ 
प्रादिरदात्तः । महत्यो जाया । श्राषाटठा उपदधाति ५ 
ध इत्ति फिटृसूत्रेषु वतीयः पादः ॥ 

19. १४5 णठव महिषी क 164४910 


५ ^ प प्रह€०, अपव अपाला फट [४1 
५५ < 9०७ 9{ ४ 8901106 916 ४8६ २,५१९.48 या । आषादा उप्दघातति५॥ 



























९! शकटि शकय्यास्तस्मत्तरं पयेयेण ॥ 


उदासम । शकटि: । श्रक्टी ॥ 
। 


२ 1 गेोषएठजस्य ब्रासखणनाग्रधेयस्य ॥ ` 
. श्रत्तस्मच्तरं पययिणेादात्तम्‌ । गेाष्ठजो ब्राह्मण 
 .  श्वरणान्तोदत्तः॥ | ध | | 
` 9 89 शण #6 णत्‌ मोष्ठज्ञ, फाल 1६ 18 ध पष्या6 त 2 फव्पादप, 
` गेाष्डजः, गेषष्ठजः ०" गेष्टज्ा ब्राह्मणः । 






न्यत्र गाष्ठजः पशुः! कटु तरप्दप्ररति 







43 
6९186 ४ फ] 09 शूक्ष्ऽ ९०१-४८०६९ फ़ 





३ । पाश्रतस्यापात्तमधरजेम्‌ ॥ 
शेषं क्रमेणादात्तम्‌ । पाराचतः॥ 
3९. 2 80 ४15० ४४6 कणत छायवत, णः 
` पारावतः ९०१ ष 



















1 व ` | | ` | | | षष्ठ उपफत्भव+ इपणणणाः [१०८ पा. एप्प (ष, 1ए. §5. य 











५८ ` मं जकः, संजक्े शः, युजञ्जक्षे्: । कालवालः, कालता लः । स्थालीपाकः, स्य (लीपराक्रः णस्या ` 
, सलोप = | 5 





५। ऊपिकेशदरिशिश्याश्छन्दस्चि ॥ 
 करप्केशः। हरिकेशः ॥ 1. | व 
+ `^ 0 धल @॥६पत्‌०इ, ४06 ०८७ छपिक्चैन्च ४2 हरिकेश्च ६९४ 867१6 ०४ ल्ण्णफ 
`  कान्िऽ प प्प, 48 कपिशः; कपिं केशः, कपिक्ते अः, कपिकरर्थेः!\ 8०0 9180. 1.0 
५ ५ 0 हरिकेशः ॥ व 
ध & । न्यङ्स्वय स्वरति ॥ 

स्पष्टम्‌ । न्य ङ्सानः 1 शव्यचत्तयतस्वः" ॥ स ४ 
| 6. 06 फ़णत्‌ऽ न्यङ्‌ आप स्व॑र्‌ ५76 शभा 9 80060, 48 न्प्र ङ्तानः। श्यचचयतस्वः 

1 (ऋ) ¶ए6वः 1. 24. 3) ४ 

` ऽ । न्यञ दव्यल्कश्योरादिः ॥ 
स्वरितः स्यात्‌ ५ | श 
 ¶. {106 7८8४ 81199198 0? न्यल्द ९०९ घ्य ल्कश्च 216 8118. 9 
< । तिल्यशिक्यमत्य काष्मं येधान्यकन्याराज्ञन्यम्‌नुष्याखामन्तः ॥ 
` स्वरितः स्यात्‌ । तिलानां भवनं देनं तिल्यम्‌ । वैश्वानर्या शिव्वमादत्ते । प्रभिन्नायमत्यम- 
मव्यास्यति । वजः काष्म वज्रं ख 1 “तानावः (३७०९) इति प्राप्ते ॥ 
8, , ब्र#€ 97918 ४४९ {0110 10 ००११३ ४८6 €ए9118; तिल्य, शिक्य , मर्त्य, काष्म ध्यं 


चान्यं, चन्या, राजन्यं, मनुष्यै 1 ४९ णप . तिल्य म्‌ तिलानां भवनं सेज्ं । वैश्त्ानर्या शिक्त 
समादत्ते, प्रभिन्नावमत्यमन्यास्यति, वजः काष्ठ यावन णं । 8००6 ० ७86 9८6 € ५९१४१००8 
































९ 1 विलघभच्छवीर्यासि छन्दसि ॥ 
` श्रन्तस्वरितानि । तते विल्व उदतिष्ठत्‌ ॥ | 1. 
1 10 ४6 (0048 {06 9716 फा प०८५४ &:6 00911 87811६8 {अस्स भक्तं 
` दीं 4; तते िल्व उदतिष्ठत्‌ ॥ 

१० ॥ त्वस्वसमिद्गेत्य नुच्चानि ॥ 

स्तर. त्वत्‌ । उत त्वः पश्यन्‌ । नभन्तामन्यके सेमे'। सिमस्मै ॥ 4 
" 10. 1४6 ०8 त्वत्‌, त्व, सम, ० बिम 916 ० ६यारतव८४७, 48 स्तमेरत्व १ 
(£ ४९१४ ४11. 101 3), उत त्व; प्र्रयन्‌ {£ प्००० इ. 71 4), नभन्ताम्‌ न्पक्े खमे (५४. 
एष्य ए]. 39. 1),  सिमस्मे (पड ए९१० 7. 115. 4) 

















तिमा * 











| ` 19.  ¶6 [फरतनलोपक्णहछ ८ 818४ ६०४६५. 48 स्वाहा ४ ¦ 
१३ । उपसगाश्चाभिवजेम्‌ ॥ 0 
ध 18. `शल प 7हु98 916 0४8६-9.6 16 क; 9 ९४०९109 छ श्रि ॥ | 
१४ । एवादीनामन्तः ॥ ` ध ध 
` शवमादोनामिति पाठान्तरम्‌ | खव । एखम्‌ । नूनम्‌ । "छह ते पनर सरिमिः' 1 पष्टस्य तृतीषे 
सह 1 "स्घ्य सः- (१००९) इति प्रतरणे सहश्ष्ट श्राद्युदात्त इति तु प्राञ्चः 1 तचचिन्त्यम्‌ ॥ | 
` 14. प्रा कण्प्तः खव पत्‌ प पठ कष्ट षणु वप्त, = 4 पण्याः गवव ह 
` ख्वमादीनाम्‌ । 48 ण्व, र्वम्‌, दूरगम्‌, सर्द सहते पुत्र स्र.रिर्मिः। [पष्‌ 3.78 
8. 1009, ध< प्रणयत सष्ठ 8 2५७६-१५६४७ &९0०पत्‌ापद ६० [1६६ = 1३ पाला 18 कप सहाषछणषु ` | 
। ` ` (्ण्णद्षवाण्धण्छ, | क | 
१५ । बादादीनाुभावुदात्ता ॥ ` 
उभे ग्रहणमनुद्रात्तं,पदमेकवजमित्यस्य लाधायप 1 
ल 15. 20४4 8112168 ° ४४6 ०८१8 काच श्वोतव †6 ५8४ 06 01१६. (1118 १6 878 | 
णह हलश्‌ एप 9 फाति 19. ०४6 करणप पक ०८९ 6119016 19 १००९०६९१. (४, 1. 158) 1 
१६ । चादयाऽनदात्ताः॥ - 1 0 
` श्णष्टम्‌॥ ८ | 
| 16. कषठ कण्वः च पत्‌ प्०५ १९७४ ०७ ६५1044६8, 
१७ । येति प्रादान्ते ॥ प 
न्त ने मिम्‌ भवे ययाः । ष्वादान्ते किम्‌ । "चथोनो श्रदिति करत्‌" ॥ 
4 17. ` 706 कणप्त्‌ वचां 1 पपतम 96 196 ` णत्‌ ५9 248 0६ १९४8, , 48 तने 
नि मभता यथया (ए ४०११ णा. 75. 5). उप पयाने श्रदितिः करत्‌ ०८० 10 8 ८०४१८ 
८ “ ६16 € ०? ४ ४९४86 (द ४९42. 1 43. ४) ल | 6. 
| १९ । प्रकारादिद्धिरु्तौ॥ 


परस्यान उवात 1 पष्टः 4 
18. ^ तर्पाल-कण्यवे 18 पिप्य १९१६6 फणा 1 १९८०४८९३ प्रक्रार &०, (08 पटुप्टु; ` 


ग ए ५५14 12.४6 {6९1 11141}; कणप $ 0010018 दपर ०39; ४117. 1. 11 9 19. 


 १<। शेषं स्लुः ॥ 


भमी 



















४07, 111. एताव (व. ४. §19. पष्ट एषा इए7+9. | ८ ५ 3 ध ५ + द ध ५ 18 `` “ | । ५ | 








(एणा. (ण्य 0. पा, $9708 


("^ 7.7 111 
2-682-0४ ८९५) 


1 ३५०८ । आदद तश्च 1 ३ । ९२ ॥ 


प्रत्यय श्रादुदात्त एव स्थात्‌ । श्ग्निः । कतव्यम्‌ ५ 1 
8708. 8६ जज 18 ल्भान्व्‌ अण 202६, 1388 311 20प्८९ ४९66117 01 {8 छ 


५ &\ ५1 87112016. च 


` वण§ 809, थ 2180 08 ६69६ ४8 9 2900234, 0 कप ^ तव, 8118 १06. 


॥ ` : परत्र 2८८6४ 9118 ० ४6 8, पत्‌ 1४ 600818४8 0 11076 का गाल ९०४९), ल्प © 
1 ४6 पड 0 ५9€ १०68, 18 € 292 तव्य 028 पतद9 ०० ४06 ४80 श्र, 8 17 कत्ते ` व्यन्‌ 
8० ० श्रनि; 0८7९ का 0९6 दणि नि (एषता 7४, 50), 


३९०९ । अनदात्ता सप्ता । ३।१।४७॥ | ध 
`. प्र्स्यापवादः 1 यन्नश्य । न या यच्छति । श्प्तिपारनुदात्त् स्वरितप्रचयैा ॥ 

8709. {106 ९१86-202.68 (अप्र?) ॐत {116 28368 1129779 ॐ) १ 
णप 4 (ए कल श्परवकरत्डिः = | 2 
| . ¶्र18 18 अ हरव्सुरफ० (६०६१४) ४० 09९ 198४ 9०, 48 यनच्चह्य, 80 
या युच्छ॑ति (£ १९१९ ए. 54. 13) ^ | । 

` प७ ४06 10०४ य॒ च्छप्रमादे 18 ०१-९८०४८ ए ए, 1. 169. 1० {४ 18 ०१५१० शप्र ए 
एव्०पाड इका, 38 2 18 ए16९९त6्‌ ए ४० प३८१९ (ए, 4. 66), = वला 38 ६११९१ त्ति 








` 25१० । चितः । £ । १ । १६३ ॥ 
श्रन्त उदात्तः स्यात्‌ । “^ चितः शप्रकतेलहकञ्थम्‌ + 


चिति,प्रत्यये खति प्ररतिप्रत्य यमुदा 








एण, पा. त्व. 4व्कनण ए. 88714} . तव 





0 37 1 1 9. 8{612) {0226 1) ॐ (16तव018-800 2 08४11 ॐ) 1141. ५ 
08६० ८4, 088 &0प्॥€ ०7 ४6 लात्‌ 851} 901€ 4 
त (1३ क्छीञजाथ नाः ८1०6१ ए १४९ 27 चूफज्ञ (१. 1. 98). कञ्ज+दफञ +अथ न 
क्री उजायन्यः, १८०] कौोञजायन्यौ, ए1. कौञ्जायनः (ज. 0९४ लावन्पे ४४ 11. 4. 62, छत्‌ प्फ 
` . -&1णण् 6०५6 ४० चज ६५८९६ }* = 1 धप§ 9 ड ५6८ ८ {० [पपातव्छपक्‌ 16ल च धण्तु ` 
` ,; प्ल च 23 छ 0 पपन) पक्णल्‌क, पटटुषाक्नण्ह्ठ पह ६0८०४६ 9त्व्०ाव्ठ 16 धिह ` 
| पपार, फणा ज्ञ, ४8 फ पपप्रजणड ० ४0 गश्टपोहा6 ध€ उन्टहप्र क ए. 1. 197, कण्व छथ ५८ 
ध । । 006 9 6०8९ एकततत ४ * 1. 2. 117. पठ 81868 ४16 १५९७४१०४, 8० पष्‌ (€ प्रज ६९४ ` ॥ 
पिष पक्वम मच ० ण ज्ञ । 10९ कषकज्यय पपार वन्नः धष 1 शन्पत्‌ हलः चल क्त्य 
(६ भच 2114 ०६ 9 ज्ज, छ ४6 {४६८८ एवेक 81 & पलप 1 ४० 1४ 16 1 जज कशह 0 ` 
4 `  शषट्ुपो८6 {06 ६००९४४६, च सपति 18.7९ 20 86016* ` ध ५ 
३७९२ । पितः । € । १ । १६५ ॥ 
कितस्तद्धितस्यान्त उदात्तः ¦ "यदाम्नेयःः ॥ = | 1 
3712. 4. इष्लण ग०९त 2. (तता दकि पदप 8 पताल 
प्णाक ६ 128 86४6 80९6४ 01 ६४€ कव्‌ इ्क्6, ` 
` गणड यदाग्नेयः । प्ल प्र धीम ठक्‌ 18 ०१९ ४० श्रमण 1, 9. 35 8, 1256 ८ 
. २३७१३ 1 तिषभ्यो जसः 1 ६ । १९ 1 १६६ ॥ \ (८. 
श्रन्त उदात्तः । "लिलते यावख्वितुः॥ ` | ८ 
18. 106 क जापर ४6 प्क 7 0 81 098 26 फ6 8०५९४०१ 0 
+€ 198 इष्12०16. ` | 1 
८ "एण तिसा दयावः सितः (५& १०१० 1. 38. 6) 1. 
(1 (00 पत्‌ नि 18 €०4-46016 ; ८ णम प16 तिष्छ 0९108 106 8008 ४ण+€ फएतणात्‌ 216 
४८ €पतु्हपत, इण € 06 दि जस्‌, ६16 ऋ 18 ०१०६6 1५ र ए भा, 2. 100. परऽ 
` वा. 3. 4 कण्पात ४१7९ 1०६4० ४४८ जस्‌ इर्कपाप्यः प्रह तङष् प इपक्षप त्व्याा, | 
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। ४४०86 णत, 96 0पफन्त्‌ एक ४6 फषश्टष्न१6 एप्धल्‌ल त्र, 0 क, ४०५ ए 2०४५168 
(१११६8). 0 णण्ी) नज 18 ०7०९ म ४८ पिव, 208 8शु89#8 = पलो 02 1पतप68 १११४६ 
नम्‌ -५0060४ 0691918 ९४९४ {16 ३६९4 प९१४ छत्‌-द९०्८४ ४8 करणिः (171. 3. 112, 8 3889} 
40616016, ६ ५०९३ १०६ शुणु #० ५ सात्वाकालक्रः 9101000 198 ‰९प्र४6 _ ० (€ ध्‌ अप्त 
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४०1. 111. 4 दलन (घ, 1४. 83739. = ल्त छा दतेक्िएतपद्व?8 ॥ ५ {54 ५. | 
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३७३० । वणो वशंषवनेते । & 1 ₹।३॥ ८ 


कलमाषः । ष्णव्दोा नकप्रत्ययान्तः । नोहितशचव्द द्रतचन्तः । वर्णः" किम्‌ , परमररष्ः ! वषु! 
 प्विम्‌ । कष्णतिलाः । “्रनेते' किम्‌ 1 छष्टंतः ॥ क 1 
| 8737. 16 0४ 06 ण ९ कृकधुएपाप9 [7168ला १८8 1४8 काना 
] 60७४, ला 3 छाव 4९706108 ९०107 18 (ताो]00प्रातह्व्‌ ४1 &- क 
. 0त्रल ९गन्.वलातधद् त्‌, एप ००६ फला) 1618 धा€ जातं ददद त 
| १४ शषा सारो, सा दशुतक्ल माषः । सप्य 18 {01164 ए नक्‌ 508 (0. 11. 4) कतु 
` ४88 80४६6 छ ४०९ पा (त. 1, 3). लोहक 1 ण्ट ए धल कपिर तन्‌ भववत्‌ ४० सहै 
` (एए. 1, 94) कपत 1098 8606 छण 06 0१5६ (ए. 1. 197) 1 1 
। ^, १० 6 इद ' 0०1०६6४0 णद एव्व 0086176 चरमरष्य : (४. 1. 2335), 
प्क 0० फर स्थे ^ फा कषाक्णषलः तगोकर-वलाकणष कणत"? 070861१6 कष्णतिलाः (ए. 1. 
` 229). फफक १० एह इष । एप ४० फलय 1४ 28 एतः 2 00४6११6 कष्या त ; 4-106-59 ----: 
 -ए0प्ण्वाप्ह ४8लइ १19८6 ४ 1. 1. 69 । 


2०३८ । गाधलन्रशयाः परमाण । € । २1४ ॥ 


ध ` एतयेसत्तरपटयेाः प्रमाणवाचिनि तत्यरपे प्रवं पदं प्र धि ख का ४०९०४ न्रत्थसटकम्‌ । ततप 
अाशमित्यथः । मोलवणम्‌ । याश्रट्रमे.-3 1 












































"स्तेन । शरििश्रव्य छतन्न्ता मध्याद्रास्तः 
तापरिच्छदमाजं न पुनरावास णच । प्रमारो किम्‌ । परममाधम्‌ ॥ 


3738, 16 78 प्रोनपएलः ० 2 पतपापञा8 [षहा १68 1४8 01161781 
` एला {06 86६० त्‌ एला 25 (्धकष्तोक भः 22८, शत 06 (गण 
 । -.ए०णात्‌ ल्यु 66868 8, (1168815 07 पाड. | | ५ 

। ` षृणृपऽ रि चगाधमटक्य ८ पषा ४8 10 01 {0118016 88 81) 11418 #, ८; , 01 {१8 
` वैली ० 9 0680९. मे लवाम्‌, ८३० प्लु) सव 83 पण 96 ह्ली {0 9 ८0 वपा 
८ ` 816 (िहपाद्रएठ वषएपाप्शम (तणएपपव्‌ऽ, = श्रित 18 [0 फल्वे फ धल वपि दत्र ६५११५ ७ 1 
ष (प. 2. 164), 29 ४88 ६6४६6 0 ४४6 ०४:0व्‌}5 (1, 1. 3) ४ म 1 1964 डा (0. ५ 
`. 1. 68) भणते ॥४इ. पलपाह जा ४6 करणे श्ा। वृ ० प्रमाया ला वाकः < वृपपप्त् 
८ 4 698 पा6) ' । ¶ 10988, ! ^ [पा ¢ ` 9त्‌ 104 पल्ल 6 16, 116 [00 कदा. ७१०६ .. 
॥ । धट पराहदप्राः6 छक ४0686 फए०प३ 28 1676 1पवादकहत्‌ ४ कत्‌ 18 १९१९४ पष्प ३९दद ६, | 

ध प्ल ०0 वदणन्०ड प्रमाया ए० 089९ परमगाधे म्‌ (8. 3734) 1 


. ३७३९ + दायां दायादे १ &।२।१५॥ 
` सत्पु प्रक्षत्या 1 धनदायादः + धनशव्दः यु! ५ स # तः प्र स्यधस्यरेणाच्य युदा सः । ष्टाय 
क्रिम्‌ । परमदापादः॥ ` = 














|: कास्णविक्रलतया ¶चिर्कालभावि कछच्छयोगि वर प्रति्न्थि जायते) 'प्रतिखन्धि ` किम्‌ । सत्रकच्डभ्‌ ॥ 





























८ 138 ‡ वृष शण्ण्+ प 


विनमते 





^ ५0 १० प इ ^ फ 106 एठा 1१०6488० ' $ 0०66८५6 छरमदथादः (४ 
: 225) प्ल ४६ ४४९ 6४४ २९५८६ 9 & 60०४ ॑ 
| 8० । ग्रातत्न्ि व्िरछच्छये; । ६1 २) ६१ 

प्रतिद्न्धद्या च पलेपदं प्रछत 1 सतयः परतस्तत्यस्पे । गमनिरथ । ध्य एटरशाक्ः 


8740. 11 9 (9्धयप502 ८००० ०७पप, 18910& 6 0०18 ८६५ छ 
` 7८4८6 28 1४8 82601 6001, ४06 928६ 0090106, 9080 1६ १600६८४ ` 

४७६ भल) € ल०688 चना, 60818616, कए686ा १68 318 0117021 अ८वला, 
 वृपणड मसमनचिरम, ० व्याहर्णरच्छथ १ 1906 ०48 गन 8०१ व्याहर ५6 १०1४५ ॥ 
` छ स्यद्‌ धिग, ४ ४४७ लित्‌ ०००९५०४ (ए. 1, 193). 1918 व्क्ण्कणपण्वे एनण्णष्वञ शप्र 
त । 0 ६1५८ 61888 ¢ ॥ (041 1.1 1 { 1 79), ०४ ०9 8) 81८0४४6 9४ € ४110६ 
| पप्ण्कन्व्‌, लय छ्य ४० २ 1966 18 केन्छटव्‌ एण ८० 80०06 वरस्व क्न 
| | एला जः एवच, ० 0600०१७ द०४८६, ९९ 18 षणतपतछव्‌ 89 = ०08कन्८ ०८ पवक ०6, 9४त्‌ 
८ ॐ 18 (पोत्द गनदिं ० गमनकस । ५0 १५ ४6 ७५ ^ ११1५0 €ु06०668 9 21 प66 















` दद वथ्ाणप्रणद्ु ३. जच." | | 
 . 416 सण्‌ श्रपदेश्च च्थाडछ 2 लाल, ५४ एठा १०००९. 9०5 स्‌ चयदेम प्रस्थितः ५ 
| (| ` "उशचारप्दन प्रस्थितः । 6०४6 ०98 एयल्धट्६ 9 = श्णवाफद प्रला6 0 6४०6६४४. = 


` १४96 गणप स्कं 18 तभरत्त छ धतवणट ४6 29 ष्टुन्‌ ४० ४४८ २०५४ सुच्‌, 106 ॐ १ 
| एभि हण्एनतणप्ल्व ०८ उच्‌ ज सच्‌, (८0. 1४. 163), ०4 ४8 2006 0 ४०6 2४ (ष, 
~; 197) गः ३४ णु 06 8 प०त {7०९ ४ चन्‌ ८० ४06 ८००४ सजय । (058 पणत्‌ उच्च | 
48 880 ण्धप€ध $ चञ्न्‌ ०४त. 0 ए, 2. 144, 8. 3878, ४98 ६०४6 ०४ ४6 ४, €. 
न्ण्य०प्पवाफह धमः [1966 एङ [. 1, ¶2 णः 16 18 ४0 = ऋद्एण ४८ ९०४०४ 






` ` पकक 0 त्र6 शध ^ पय ०१९०४1४६ २ [66४४४ 0086४४5 किष्छेाः पटन्‌ = छिष्णा- | 
३७४२ । निवाते बातच्शे । ६ ।२।८॥ 1 2 1 
 निवातशरव्दे परे वातत्राणवार्चिनि सत्पुखे गृवेष्दं प्रत्या । कुटीनिधातम्‌ । कु निवासम्‌ । 





















०, 1. (तमा (व. ए. 9441 वल्क ० (त्म 189; 1 


र 
क ५१११५ ति 





नोय 











र (105 कव्यं निवातं द रोचिस्‌ ' & १८६१३ ४१€ छण अशुद्लः तिनि, प्ल काप९. 
ॐ १18 ङ्गु दयानिद्मतस्‌ ०८ कुङानवातम्‌ + 116 ण्णत निद. उ अ वैफुषपुाष्वतैकय त्फ = ` 
एप्त = वातस्य श्रभाचः (11. 1. 6) : 9४ ‰ एप =निश्द्धो आतिस्थन्‌ १ ४6 कल्पै ५ ( 1 न 
शैरीनितातस्‌ &९) भार दसपच ज कणपएण्पएत्‌ड 9 पषण कणप्वह [प सुण्न, कुटी 8 ` 
| ्प्परस्व्‌ 0 इष्‌. ए, 1. 41), शत्‌ प धनप्र ० प्ट. (र, 1.9}, इज्य वष्टि = ` 
`. . कद्ध 15 उरार्छव्‌ (ण क्षु-४क कववाप्् यत्‌ पाधा ८6, एप्पल इकः पत्‌. प्ह्छधप्ि 1६ ४४ ५ 
१ ~ कित्‌, 1४ ४४8 ६06 ४6४९ छ ध© प्य ; ०४8 मव्‌ ४९४ 1६ 18 तवलारकव ए ५6 802 इय ५ । | | | | 
४० क्षु, व्‌ धल कि षड 006, ददव्लयौ, 106 इ 066 18. प्ण पपक्ष फण एष 9 | 
ए. | । =. व | | 


1 पप ङ़ १० कटे शष्‌ पणाला कट्वर ' २. शशेध्लः विण) पात्‌ 2 0098७१९ शाक्ननिध्ाते 
` क्मन्िन ' 116 }1९९8 पावलाः ४४९ शलूलः ण धल प्ट. प्ता नित्त = पाश्च; 0 #५0 धक. | 


१९०४३ । शार्ट{नातवे । & २१ < 


` ऋत भयमातत्रम्‌ ।.सटन्यवाचिनि शारदश्ष्टेः परे सत्युशुचे प्रवणं प्रकतिष्यरं स्थात्‌ । रणकः 1. 
` आरटसुदक्षम्‌ । प्रार्दश्चब्डा नुतनाचः.\, तल्यास्वपदविप्रहः 1.“ रज्छ्लाः सदया उद्छतम्‌  । रञ्जुचष्दः | 
"अजेरमुन्च' इत्याटुदातते व्यत्यादितः । ' पनात किमः) उत्त्श्यारदम्४ = 
1 3748. 1, & 1 कनूप्पॐ दगणठप्रणवे, 6 ३४ लल क 
. &61१88 18 क्ा9 ३८८०६, शाला, ४116. 86600; पाटलः 18 ध16 जणव | 
^ 8४84." [कण्ट भा ०६५6८ 86056 ना पा ‹ कप्तौ - 
` कष छप ज्रां पकणऽ भणशतमापणु, ६0 8९8800 (- ऋत्‌) ४, ९.9 1160 ६18 पणः 
श्छ १०९४.119६ ९ ¢ ६06 इतण्ड्छा) ० श्रत्‌ छः वप्या.  प्रपड रक्ञन्रास्दसनद्रशम्‌ 
पिठ वैर कष्ठ. = १।९ पणे प्रारद फदका४ 0616. ° पिकछिः र पठन +; क्तेः 1 मि 
2, 1 ए८९०}6 - ५००५०) ` व € पणपव्‌ रज्जु 13 0ष्ण८ छ, उ अपिर ५०१९१ (० सज्ज. (ए 
1. 15), ४४७ सै एल ववज, 116 कपि ॐ 18 धट९त्‌ ४ नित्‌. (ए, 1, 9} ७१.५४ 
| 06४ शह ० 106 975४ शककाल (श. 1. 197) | ५ 

| क़ १० ९ व स फला १0४ ककधणापषट, कयत्पताप्थ्‌ 2 09४675 उक्रमन्रारदम 
९. 068४. इदप] ६०88 8. (४1. {; 223} ४ 4 


३७४४ । अध्य कषाययाजति । & । ₹ 1 १०.॥ 


. ततरा: चरते कातिवाचिनि तत्पुर पूर्वपदं प्रकतिख्वरम्‌। कलाध्ययुः । दैवारिक्षकपायम्‌, 1 ` 
अष्टः पचादा जन्तः । तस्मात्‌ ~ वैथम्पायनान्तेत्रासिभ्यश्च ' (२४८४) इति यिानेः ' क 
६१४८०) इति सुक्‌, हरि. नियुत इति ठक्बन्तोादातति दवारि कशब्टः ! ‹ खात ॥ लम्‌ । परमा स ५ 

























































| 4 पष करटाष्युः। (8 ४ क. 
¬ 1.11. (९ रं ठ ॥। 












140. व्रण शिणएषठक7 एव्र [५०1 ए. ^ (ठम8 क. 19, §3745 | 

















८. ३ ४४ । सदरूशर्प्रतिरूपयोः साद्रुश्य 1 ६! २३११५ ५ 
 . श्रनयेःः पर प्रकत्या । पिव्षद्रथः। "सादरध्येः किम्‌ । एरमषटणः। समालार्योऽच पव्यमानता 
नखाहुश्यम्‌ ॥ ` | । | ध 
५ 3745. {४ 9 (द्पुपा^८३० 60090पाात्‌ 6016880 98600186 
1 ¦ प 50006 ०6 ० 80४6, चल पि8४ एढपाएल्यः 0686८68 108 कहू 
| ग्‌ शल््छ्, पला © ३6०१त्‌ फलपा्रलः 13 (उदवु 0 ^ [98 । 
4 कट पददश: 7८ ४०१ प्रक्‌ 8 0० ए एषष्वा पछि वृच्‌ (एए 11. 95) | 
` कषति ¡8 वयो ९८९०४१९. ष 4० 6 इक " प्ल काण +6इल्फणिक्य ५९" { ` 00806 


` परमक्तटण : (४1. 1. 228) 3 ४७८ ध इला86 ज ४४७ व्छफएण्पपत्‌ 1 प्रकत म ! पठ ध्यव | 
५ 9 ४0६४. " 1 48९0४६९ ` | | | १ | | ५. 


३७४६ । द्भ गौ प्रमा । & । २ । १२ ॥ 


(1 ्िधाज्त्तरपटे प्रसाणवार्चिनि तत्पुरुषे. प्रतपदं प्रकूतिष्करम्‌ । प्राच्यसप्तम 1, कप्त समाः ` 
क 4 प्रमाणमस्य । “शप्रमारे स्ता हिीर्नित्यम्‌ ^" इति मात्वा लक्‌ । प्राच्यरब्द श्रादादात्तः । प्राच्यश्चाक्षी 
` सप्तमश्च प्रच्छसप्तघठमः । गी" किम्‌ । ब्रीहिप्रस्यः । शप्रमागरो किम प्ररमदप्तसमम्‌ ॥ ` 
 : 8746. 79 २ ¶9धपपपड> 60प्ु0ठपात्‌ वृलणठ्णष्ठ (1 0698प्6 0 
 पपव्णप्नप, 06 धि पालणएलः [तषवु १ 198 ०1१० ३०००, क्च ६16 
80014 2116170 07.18 ४ [2 ए्ण. प | ¢. 
एप प्रप्च्यसप्तचमः 1 1४९ १०१ सप्तमः = सप्ततमाः प्रमाणमस्य \ ४०७ ठर मात्रच्‌ 
पणन (०१8३ ५४6/ (१. 2.34. 8. 1836) 18 ०1146 (8९० ४. 2. 3¶. 8. 1888 ४०८६) प्रोच्य 
ग्रास शप्वसश्कस्च = प्र यच्यद्ठप्तसमः = † 20 28870 इए -ए 6808 गव प्राच्य 188 २०५६6 
४७९ 0७४, प्‌ वु० फर 8 ^ 0०0१९ > 0८ { 0४४९४१९ ब्रोदहधिप्रस्थः । भ १० एर षण 
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प वर्ग णज्ञशब्द परे तत्प्‌ रषे गन्तव्यवाचि पर्पवर्फव च पूर्वपदं प्रतिष्ठस्‌ । मद्रकाणिन्नः ` 
` खप्तमोतमासः । मदर्‌ शब्दा रप्रत्ययान्तः । "गन्तव्य इति किम्‌ । पर्मर्बणिजः ॥ + 

| 8००८८ ४06 ० " ४01] ` (9 प्रधवन, * ध0€ 78६ पलणडा 0 | 

















































` 966 1006] ०४८ 195 {0 &०, ०४ 16 फश€ एप्‌ शान्‌ ००6 वन्नइ. = ` ` 
पषपह मद्रत्राखि्ः =मटरदि्चु गत्वा व्यवहरन्ति “ ४८ दवयति ६, ९ १0 
 ध८४व6 0 ९८ ४५ [द ' 41} ४0९86 96 1008४} १6 ९०००८०१३. मद 1 १८८१५ब्‌ एष 
यक्‌ ०६ (ए [1 11) भप्त 18 कतपल ६००७1६6 ०४ 06 1४5६ (भ, 1 168}. ` 1४ ` ५9 

सद्‌ १5 88५७ मोवर््णलः ५१ १९६।९८ ¡ए 6०६; ` गे 18 8 पथ्या 20५6४ {60 (घए 


































७, 1. ^ 0तक्प्ड दष 1४, 53151 । त्वह ७ ५.11 ॑ १ ५ 141. ` ८ 


11111 11 न 7 





[त न 
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ध्रस्णन्ते चरं । तन्तवादा नाम किः 1 (चसजः' इत्येव । स्थका नामब्राह्मणः प 
1 ४811. 4180 पला इष्ट का पढ8य३ ९0 फा0०पपत्‌ उपताप 19 अख 
` ` ध्री ८००४8 © 24 2१22, 16 8९४७ 118 ० ४06 18४ 8112016 : एप १०६ ` 
 . भला (06 इतव्०पत्‌ं पय 18 क्षार ॥ 1. ( 
| ` षप कन्तुचापः, ०६ पत्‌ ०१ 1०8९०, इवि. एष ए 50 छु भा] क ; ४४ 
धकारः + {16 26 9 > एप्त 68816 ` ` | 1 
३८१२ । गातन्तियवं पाले । ६ 1 ₹२। जट ॥. 


(1 गे1धालः। तन्तिपलः । यवपोलः। अनियक्तार्ध वेगः} ' ग" सत्त विम । तत्छपाकः 
 -* पासे ' इति {च्छम्‌ । गास्ततः ५ 


8812. {126 ७०8 जै, तन्ति 904 यत्र ६ ६6 >लप्६८ गा) #16 998. 9 


































 8ङााक्छ्ल पणन) {गत कत्व्‌ 0९ पल्ल ॥ 4 १ 1 
| पपञ मपालः, तंन्तिपालः, ्यैवपालः। 106 जण तन्ति. 8 पल ष्णु पध पण | 
छ ` ०५१९8 8 6 ६१९५ (तनु विस्तारे + क्तिच्‌) 018 8711४ ६0 ०१३ ०६46०५४६ ९ ५५५६५ ५ (0 
4 1 कष, फला फ्०यव 06 दणण्छपन्व एः ए, 2. 75. ऽ. 5809 पाक १० पऽ च्चफ गे &५. ४ 
६ ; ( 0085676 वत्सपालः । =} 9 ए€ इध ' ०110५०4 ४ पाल." 2 098९८१6 मर्तः ५ 

9 ३५८१३ । शिनि 1 ६। २1 ७९ ॥ 0 
पुषष्डारोष 


3818, ^ न्ग्फन्यण्त्‌ ताण्ड 9 6. फ ४-०6> श्णिनि (द 


। ` ५£ 0९ ० 16 756 उश्च ज धत 5६ नान, 
70३ प्‌ पपटारिनि ॥ 4 



















164 ` पर्ण इषणत दण्षणण, ` [० ा. दत्तकः 0.1, 88814. 
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 इङ्गाश्णर, एनणिर 9 फएणत्‌ ०196 ए शिनि अड, ०णाप़ धल, फ06 जपन 
| | क्ल फणाते 78 > 1841681} ए धठप कणु (60००, ९ 1006808 &1118 
 : छण 2 १९60108 80प्प्त्‌ 176 8० 20त 89, ध । 
1 व= प्र०५त उपस्मन 68०8 ६0५ ०9०४ प प्रण इ०छनणड 18 1००७4 ; शब्दादे 
|  । । “06008 (6688 ४ 80४11 ›; प्रत्त 68४08 ८ ४00६, 1४10 कफ 16081४०४," (१ | 1 
छउष्टरक्राशिन्‌, ध्वाङ्क्षराचिन्‌\ 76 फणम्प उण्मान श०फ8 (16 80006 ग णप अ ` | 

। कपप ९त्‌ पठण ६० 18६, 80 पद प्र॥90 ४6 एत प्थषणा 18 90 उपमान फष्ष्व्‌, । 

` ४6 एलव्ल्वाप& उपि, प] 101 शुणु, ध०पष् ६06 8०0०व  पथण्छमाः पष्क 06 8 सखिन्नि क 
{०५४७ कणत (0 





४06 ल ६6००४ दलन १8 00६ % फछथत्‌ तृऽ ४०४४९, ४४७ सण छ] ०५६ 9 ^ 
ए, , 8.1 दकव न्‌, कत ४७8 [६ 6060४ (ष, 2. 189) | ६. 


| प्रा १० 6 वथु 9 2441081 पणात्‌ का्ठपष कथ [कएन्डध्०य 2 0086७ गद 
¢; भेाच्चासिन्‌ । पर ४४७ 8९००० एला उकवकवाङु (2, ८,» तक्र) १०९३ ०६४ १००१०४७  ऽ०यव्‌, | 
1 छप 1 18 का ४८ #नु 9 ४6 ९८९०७४०१ उत्‌ ४४४ 16 ०९४०४ इ0प पत्‌, 06 0706 0 
4 (6 धं 1४ ५४०४ {06 उवसान ०48 918 16816४64, पठ = ०8 &०४ 20प४९6 0) ४8 8४ 
।  . शपुह्र= गय ना, फप्वला चल 86त्०पत्‌ प्पलापृनुः 18 ९ ४०69] च0पपत्‌ प्रन6ि = 


२९११५ । यल्दादहयश्च । ६ । २1 ६१॥ 


 ्राद्छुदा्ताः ) क्ते । श्रागतयेधो । चोरदचोतः ५ 


` 3818. 06 6090100 पव8 ए पद्वष &७, 8.४९ 2 0प्र४6 ०1 {06 पी 
9119016; 
प्ण 1 यंक्तासेष्ठी, 2 भागतसद्ी, 3 अगतयाषधी, 4 रशगतवलुची, ठ ऋ्रगतनर्दी, 6 
४ , गतनन्दी 7 श्रागरतप्रहारी । 11688 ८6 ०८604 ए {खनि 903, 24 १6 111 प्रा१६६०५७ 9 
; ; | ८ ॥ 2८18 ¢. 2. 79. 806 88 ४६९8९ १6५1४16 9 6६४८6४४6 (प]€ ध *6६ु हव ६५ 6 ११६४ | 
` 8४ 8660एव्‌ ९०९९8 ० ४0686 (०8, = 1708 रन्‌ = ०, ७८४६ ७९ [१८०९१९६ ४ युष 
 .  &५. ॐ युक्त ७. ` {०1००4 ४ साहन्‌ &५. ४0 ०९ ए. 2. 79 शुग ००16. 0५४ 
 . . शचाराद्िन्‌ ६०५ &इ 6ण्वाण्ट 10 शिनि १०९३ १०६ ६81६6 ४०६७ ०४ ४५ ४७६, 8० युक्ताध्यायिन्‌ । | 
` ` 8 श्रागतरमतृस्या ० ग्स्य, 9 गद्तोरहाता, 10 भगिनिभर्ता । 1४6 198 धरण 86 (ललपादिए७ । प्प्‌ | 
(1 ४०५१8 ५०५६४ ५16 1. 2. 9. 11 असमा, 19 प्रर्लाजराजः;, 13 गैँर्मजिरान्नः, 14 व्युष्टि 
1 याजः; 15 नपाद; (मयपद), 16 ससणादः। 411 ५७86 86. 6४1१5 ०0४१0५8 11; 
^. त प कश्रितिपात=पकःश्ितिःपादाऽस्य । 1018 18 9 820 पर ज ४6 ४608. 06 जत रक्षः 
 . . ` शितिः 18 २ ¶्ववाधाम, इद ०४82 (व, 1. 61), 9 एलंपड् 2 पफएपप्णञ2, २64११४९१ ९५६७ । 
| 0४ भ‹ ( 009, 98. ५6 कपप 900 18. 81701761, 0118 १००१४४७8 ‰(प€ ०२४ ध 
५ , 118 ०५ स्रणितः १०४1५ 1199९ २०४४९ ००. (6 978 


























%. 29, ०९०७१०७ हिश्ित्ति पाद्‌ ४8 ६०५६० ०१ त्ति 1 7४९ छप्रणपधेणय ज (क 
श्ितिणात्‌ पपल एषण एषु 1 पणाव्व्ण धष ४९ (एकर्णितिपयत्‌ स्वरतचन' कापच्छं निमि 








॥ 





`. एम, वरा. चन्ण्ड (त, ए §3819.1 = दैव्ठणयवड छक ८गाषणण्8, 146 ५ 1 
11 श्रश्वन्निसाच्ः 12 सगनिराजः, 13 व्युष्टिच्चिरान्रः 1 गणपादः (शणण्यदः), 15 एकशितिपात्‌, 
16 पां संमितादयश्च (पाज्रससितादवश्च), 17 खमपादः ॥ 
३८९६ । दौ घकाशतषष्बटज्े । € । २। ८२ ॥ 
छषटोअजः । काश्चजः । तुष्जः । अष्ट्जः । खटः ॥ 1 
8816. = षल्य च पि लला 18 9 णते नातप 10४ [णड 
ह ४१०५९}, 07 18 "1६45०," ४पञ[02, " 0174810 {18 ° 0 २३१९, 274 13 {0110 फन्तै छश = 
{& ` ४6 86४6 118 0 ४16 078४ 8118016 त 
एड टीः, कै, ज्ञः, त षजः, भाष्टरजः, ठंटज्ञः। 1०8८ 96 {01४5 ९ ४16 भमिड इ 
` ४पद6्वं ६० ज्ञन्‌ 111... | क 
३८१७ + अन्त्यात्युवे बहूचः । & । २ । ८३ ॥ 2 
। बहचः परुं स्यान्त्यत्यवं पदसुदात्तं जे उत्तरपदे ! उपसरजः । श्रामलक्षीज्ञः । बहुच" क्रिम्‌ । = | 
दग्धानि दवृखानि+ | क 
1 9817 7 > फ०ात्‌ वगाडइन्नणद ग 106 ५8१ पु ६ण0 8 कणा, गि- ` 
| 1० एक, चल ५९प४९ 8 00 "6 8112०1५ लए € ४१८ 198४ (1 
` 0४5 उपर्रजः, ऋआभसंक्ी जः, ००१ बडवयाजः (१४०९१ ६१९ 1886 ६४० १०१8 ४४८ प0्- - 


४ १६488 ०४१।६ 1५ & 19 १७७६1, ४06 #८८्लप४ 18 ६०४६१९६ (क ४018 8४8. 814. 201 1.8 
198६). प्क 40 पढ शष्पो ^8 2018 118016 ८8४ पलपन / 2 0096८४6 दम्धज्ञानि 






















३८१८ । य्ामेऽनि्षन्तः । € । २ 1 ८४ ॥ १ 
| भ्रमे परे प्रवं पदसदात्तम्‌ । तच्चचिवखद्ररचि न 1 मल्लग्रामः। पामश्चब्दोऽत्र सम्नहावाची 
` दैषप्ामः। देवस्वासिक्रः। ्रनितसन्तः' किम । दाच्िप्रामः । दार्िनिवसः॥ | 
1 3818. ` ए€णिल “ &14018 ° ४6 181 8118016 र ५16 5६ ला = 
` 98 80६९, फट चलाकर 17011901 ८१08 916 ०४ न्ड, =  : 
 प्रएणड सस्लप्रामः । प्र पराम्न 3 व्पूयन््‌ ६0 समह "9 ४861". देवयामःन्ठेव- ५ 
 , ` स्लामिक्रः। पक १० फल छक ८ पोना 100 पालको 1०011००५. 0086६४6 द्विनाम, ४ 
` 69 ४1४६6 19९1 ्ल्त्‌ ए ४४6 वरव्टपवक् ४8 ० षऽ". ॑ ( 
३८१९ । घोषादिष च।&६।२। < ॥ ४ | 
दाच्चिचोषः । दान्तिः । दाह्िद्दः ॥ क ~ 
| 3819. न पि फच्णएलः 088 वतप 00 #ल पप सुगाक्णल छला ` 
10060200 60 | 
॥ ४०8 दं्तिघोषः, दात्िकटः, दाक्िपल्वलः, दग्चिलदरी, दाकिवस्लभः, दाक्तिष्डदः, दंचि- 
 पपिद्लः,  दाद्िपिशद्वःः दा्तिमाला, दात्तिरत्ता, दचिश्चाला, ०२. ( रस्लः ०" शालः), दान्ति 
` शिस्पौ, ` दाचयश्वचघः, दाचिशाल्मली, कुन्दकृणम्‌, श्राश्रमसुनिः, र | 



















































८ 166 | . ५ 0 अणएत^ प+ 4ए्ण्ण. [४० 1. 4 व्ल 8. 1४. $38 20. 








३८२० ! छ्ाचयादयः शालायाम्‌ । & । २1 ८६ # ५ 
4 दोजिशाला । व्याडिश्चाला 1 यदापि शालान्तः मासा नपु खक्रलिङ्घे भर्वति तदापि ‹ तत्य ` 
: श्चालाधां नपु 'खकते' (५८५७) इत्येतस्मात्पर् लिप्रतिषेधेनायमेव स्वरः । दर्निशालप्‌ ॥ 

॥ 8820. {16 ०५१३ ९18४1“ &९, &&† ३.८प४6 © "6 ८86 8] 
` [श्छ शान गिारकल्व्‌ एद € पणात्‌ ' 8 | ८ 

पषाण दजिश्राला, रेलिश्माला, साखिडशाला # | ( 
`. पए€6 ४6 वृरुपाप89 6०००ए०प४व्‌ 6एवाणट 1 शाला ०००००९६ | ९८४९८, ए ४४९ ष 
 , 0४० ४110 क 6पे 1४ {{, 4. 25 ; ५6८८ 2180 190 ६1& 6886 ०{ 0688 ०145, {06 ३०५६६ ६2118 {£ ध 
` | छप कल वषड कगार न ४09 पडत पला ; पण्ड इपचण्डव्पापड ए, 2, 123. 8, 3857 कमा 
` 8०6५0०1] 9701168 10 कतपलः कषणुपापञ08. 7008 छानज्िालम्‌, २ लि्ालम्‌ ॥ 1 
1 छात्रि, 2 पलि (योल), 3 भरगण्डि, 4 व्याडः 5 श्रखचिड, 6 श्रि, 7 मामि (वीमि) ` 
३८२१ । प्रस्येऽउद्भम्रङ्कयदिीनाम्‌ 1 € । २। ८७ ॥ ॥ 
1 त  प्रस्थरब्द उत्तस्पदे कक्चदिवज्जिदव्रवद्ध' परव प्रदमाद्प्‌ दात्त स्यात्‌ । इन्द्रप्रस्थः । श्रवुद्धप्‌ | 
किम्‌ 1 दाह्तप्रस्यः । 'श्रकच्वादीनाम्‌' इति क्रिम्‌ । क्छो्रस्यः। मकरोप्रघ्यः॥ ` | 
८ 821. 16 8६ पलना, पला 088 720६ 8 (द्वत्र 10 ५06. 
६४३४ 8112018, 07 ग 1600 18 १०६ = कभु, &५, 6४8 ४76 8जप्6 ` भ प्ल 
0४5४ 89112016 00 त ° ३2." | 
= (८8 इन्द्रप्रस्थः 1 ८४ 10४ 10 टदात्तिप्रस्यः, प्ि0 ४४४ एतदव 10 {= ४ 
4 107 9130. 10 चीर्विप्रस्थः, मघीप्रस्यः &© ५ 
` 1 करकी, 2 मघी (मची), 3 मकरी, 4 कर्वन्ध्‌ (ककंन्ध), 5 श्रमी, 6 करीर, 7 
(कटुक); 8 कवल (क्रुबल ; करल), 9 लदरो (बदर) ॥ | ५0 1 
`  इषरर । म्रालादीनांच। ६ ।२। द्ट४ 
षुद्धार्थोमिदम्‌ } साला प्रस्थः । प्ौाणाप्रस्यः ॥ (५ 1 
1 8822. "116 778४ 35118116 ° ° 7118 ` &८, इ ४6 क्तपप् फलष 
ध ६, 10728112 ' 01108, | 
`. ण्ड मालाप्रस्यः; शालाप्रस्यः ॥ 7018 59४6 गणा68 € (न्प ५6 पश 8 


11 18. ४५१४1. ४०6) 1५ ५6 ०0 सक ० काणा (ल 16४६6८४ = ४4 तओ 2 
४८८९6 28 एतवा (+ 1. 78} 


८ 1 मासा, 2 शाला, ° शाखा (शाण), 4 द्रात्ता, 5 सख्रत्ता, 6 कामाः 7 काञ्ची, 8 एक, 9. 
कामः 10 लामा 4 ५ | | 




















। , कणा, (ज्ण्यतड ठव. वप ञस्य क (त्षण्णणड, = = व्ण 














इद्र । श्म चात द य्चन्चयच 1 & } र । < ॥ । 
4  श्रसं परे शव्य्नय्दवतमष्णान्तसःद्यदात्तम्‌ । शप्तः मम्‌) रक्चटामम्‌ । शल्खम्‌ {कि । र 
`  अद्द्म्‌ । ' ट पद्च्‌यच्‌' ऊम्‌ ! कप्ञ्जिसामम्‌ । श्रम हनच्रवमित्येत्र । सहामेम्‌ । नवासन, ॥ ` 
3824. & कतत ० ० जाः पल 8119165 @व्‌)9द 1प (४ 
॥ | ४" (पा € €कल्लु्०पि 9 «0081184 " 21 „ 11998.7). 5६6१) ५1 ४ र्णः 
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0 11 ५ | | ध 
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३८७४८ । कारटग्रष्टश्रोत्ाजङ्घं च । € २ । ११४ ॥ क 
१ संनेापथ्यदेालद्व्ीदि । त्रितिक्सठः । काण्डष्ष्डः । सुपोकः ॥ माडीजङ्घः । श्रपम्ये । ग्द ^ 
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४ (1४४ पक्माणः सुरुचः ( पद्ध शत्व 1*. 2. 17). सना चद्द{निमानः सन्नद्य प्ति । ८. ¢ ५ ५ 
` ` ए०त्‌ ए, 22. 7). वा पश्रभ्यः समनाः सुवचा (८ ४९व५ >, 8. 44). ख पेश्चसृक्- ` | 
र्ति (्ठ ए०्वम 1 35. 1). सकंम्मन्‌, सर्थमन्‌ सप्रथिमन्‌, सुषयः सर्वेश्त, सप्नातस. ०. ` | 
"818५ सख त्‌ ४४६ शध्लत {0५ {206 +06॥ स्प ध च्छद ५1 ५6 वपिः {सचषध । 116 013४५} । ५ 
13 नो द््ध ८५ द्‌ ४ एक, 2. 2, 5४ प धपणडद्यापप्रजफ 3 तकण्डवरन्ट्वं क8[वतनि 1 
: 1, {० € षय) 13865 0? 9९0641४, चत्‌ प्ालञह = फणावञ क्ल 6) ५8 1 8} लपका प रस्त. ।. ¦ | 
४11 49 क6 इक " कलाः स २ 0०७९।४८ कंतकसन्‌, सछतयस, 1 क १० फले वक ०९५. 
` चाण्ड प मन्‌ ५एत्‌ श्रक् ¢ ०४३८८५८ सरजन्‌ ९५ सतत्तन्‌ 0०6 0 ४४८ प्फ कनिन्‌ (प्र, 1 
श {, 136), पणत्‌ धा€ ५८९८८४४ 18 ० श्य ध्य त, ७६४४ ५८ सु, (11€ ८९611 {4 पण्णा जा (€ ` र 4८ 
, 8191 0 ४. &. 3906, 0 व० ज6 उवः प॑ 6 €रन्लुप्०ण ग ज्मन्‌ अव्‌ = 
। उप्त! ०0६६५५४९ सुलामन पणते सधम (४1. 2. 127).  ¶5 {00 पाप्य पृ = ` 
1९८ : श्रनिनस्मन्‌ सहणान्यर्दवता चानर्घक्रेन चे तदन्तविधिं प्रयोजयन्ति ^ एर९्८ अन्‌. ० दन्‌, | `. 
क ०५ श्रह्त॒ 07 सन्‌, € दक 216 ल]. क9्प्‌ 18 दि द्पक्रशाः, ८००६८ एक 1. 1. 72, 8०6 ध ५ 
 , धट (9 €पवञ प्प श्रन्‌ छ् ङन्‌ 07 श्र, ०८ सन्‌, ४१६८९ (आन्‌, इन्‌, शप, ४१० मन्‌) ५६. र 
( । ९५6०४ {16४6 दज १122४105 9 1६९९8, 061 11 80 ४ 48 116 [08.688 = ४00 8150 प 
1 ` 80 पि 98 षट्क ४८७ च०व 0 ४ फलष्णद." । प0लाल०८ ६४५ मन्‌ वतं चस ४०१ 0 पक न 
1 `: 19 916 856 1 प्रल[प्रतदल्व्‌ ॥५१६ {प रमन्‌ 15 ५1५1८. ।$ मन्‌ (ध 1. 149); णप कमन्‌ 18 
1 18 वणते ४ मानन्‌ (१. 1४. 145), २१ प्रशिसन 135 1०196 [ग खमनिच २9४. (9. 1. ` 
122) 1 पका मन्‌ 15 ण्ण २ एष,  उणोक्ण यश्च 18 (0कल्प्‌ ४; ऋ्रसुन्‌ (एष ४ 
191); ५ & ०13५ न्त (01४ 2) ; 0४119 सच्चस (सय्छस, 0 च्ल ए 118 
कनि विप 1. 2. 76) ४6 रपो [1168 180, {७०४६॥ ` ऋस, 18 | 1616 ४१६ ० {€ ५००६ 
1 ५160 धाद ६१००४ ४०४४ 820६ कप 13 ६4५4९ (४. 4. 154), पलप पाट ४८८९६ 918 0 
1106 ४14 म९ 1०९41४6] एष्टठल्वाण्डु कप. ६८१ ६४९16 (6 8१४०त्द ०६ प्ा€ ध 178... : 
 .&, 4907 प 686६१65 € [८686४ ८४१९ ६ ५५७ सुफछम कः; सुखा तस्करः ॥ 1. 


६५६ 






























। केत्थर । क्रत्वादयश्च । & । २1 ५१८ ॥ । 1 
| खः पर श्राद्‌.दात्तः स्युः । 'छामूगज्याय सु क्रतु । (सु प्रतो'कः'। “सुषव्यः + ्सुष्रतूति 
मज हतम्‌ ॥ | | | 8 
। 38852. ^ ० ३४ 2 नपण, चण्ड कठा श्िु3 गा पाल ड | 
{18016 ० ८९ &© अ 1 
| 1५5 समराज्याय शुक्रतुः (६1 ४५९१९ 1. 25. 10) शुष्य, सुप्र तीक्ः। सुप्रत्‌तिमनेहम्‌ 
(क 1 40. 4). ध 
३८५३ । ऋाद्द्यत्तं यच्छ नन्दसि । € 1 २ \ १९९ ॥ 1 
4 (४ -यदाद्ुदात्तं द्‌व्‌षच्‌तत्सारुत्तरं बहुत्र दात्द्युदा्तम्र। “ त्रा स्वश्वाः" “सु रथा 'श्रार्तिशधिम्बे 
 निस्वरयाश्वरथावाद्मदात्ता । ` श्ाद्यदात्तमः {क्म । "धाश्च लु  “ दष्यद्ः [क्रिय । ख मरं 
हिरण्यः । हिरण्वश्ब्दतच्नयच्‌ ॥ 2 # (५ 
8853. 1४. & {3811*11111 6090पर 




















` 6 ` - | . ` कष्ठ इए एकपणण्णा. [एण 111. 4 व्ठषप्ाह एत. [ए0.53852 ` 





| ": पक 0 06 इव ° दष वन्पा छा पाल 708४ 81216 ' १ 0086९ धा सुल हुः: 
व हरिः ' 2. 11. 52, 7).  1€1€ क्लाद्भु 95 व८प१€ छप ४6 9०2) (ष. 1. 27 पत्वं ए 


र ५ उ ५1112 4५4 1128 ६18 2006114 ०{ {1९ 895 1717. 1. 3) 





८. पाक १० 6 5 "08.91८ ६०० 8110168 ' १ 0४४6४१८ सुगरसत्‌, साहरश्दः (1. . 

1 .: ` ए९त४ 1, 125. 2).  ¶18 इन 18 ॐ €द८लृ)#10प ८० ए. 9. 172 ए 

` ३८१४ । वोर्गेधाच 1 & 1 ₹र। १२० ॥ | ८ ^ 

साः प्र बह्वी छन्द स्याददात्ता । "सु घ्षीरेयारथ्णा । "सु. वयस्य गोमतः वौ. 

शब्दा धलुप्रत्ययान्तः । तत्र * यतोऽनावः" (३००९) इत्याट्‌, दात्तत्वं नति वोययहणं ज्ञाप्रकम. । तत्न ` 

{हि सति प्ररो सिद्ध स्यात्‌ ॥ र | 4.4 
` 8854 प 2 एनप्रकप्रा) ल्गफणठपपत्‌ त 06 (0०428, 26 इपर ` 

{16 छजावृह " ए ' कात्‌ । णाी8 › 18१९ 8८६6 071 {€ 778४ 8$ 18.11 


¢ 7१७ सु वोरेण रथिखा (हा ४९१९ उ. 122. 8}. §० ४० सु वीवंस्य मेमतः (ष एला 

.. : ए. 95, +). , ‰1;6 भणते दीय {ऽ {01९ क यत्‌ 00 9०५ (ङ ४. 1. 213, 8. 370} ` 
^ 3६ फ०पात्‌ [ठ कतव णा ४06 7४, एष 168 दाप्य 10 1 (5 शी 2 8008 ६७९६ 
1 ए. 1, 213, १०९३ १०६ शरक ८० दीव । 10 कणप वीं 098 इष्वा 00) 116 पपन 
५ 19 ध (प्रत, (क ए ४.9. 7) धल ०2581081 | [४९४ बद६पा€ 10 18 तङ पतक, ( 


` ३८५१ । कुलत्मेरत्तलम्रलशलात्तसममव्ययीभावे ।& । २ । १२१ 
 उप्रक्रूनमे 1 उपतोरसम्‌ । उपतूनम, । उपद्रलम, । उपश्चालम 













ठयम । हुवमम । लिव 


| 3855. [छि श्ण 64. एकु दक1009ए९ उ०फकतपाणत्‌, धल 00 ापदटु इव्व्मात्‌ 
` पला 18.४6 8८४6 00 भला 778४ 81120916 : कल्ञ तेर, तल.म्रल, शाला, अतत ८ | 













भत्‌ संम ॥ | 4 
. ` वाप उपक लम्‌, उप नीरम्‌, उधत्त लम्‌, उपम लम्‌, उपरालय्‌, सषमम्‌, निःषमम्‌ । 7168९ ८ ५ 
1281 0 प्रा. 216 ॥9 € घत 1+ 189 {024ह्प ०1४88 ज ८०१0० प०५8इ (1, 1, 17) ८ 
४0 00 प6 ऽध ^ कूले 4८. ? 0986८९९ उपकुम्भम्‌ ॥ 1 
४ पष 0० कठ इतक ८1 दय्‌ 4 एप ्४४ ०००० ०पफव्‌ ? ' 0086८१७ पस्मक्नम, उतम [ 
ध ४ कलम्‌ । ` 41८८८ #€ [60681105 पार, प्राति, उप अण शप, ४06 ५०४१8 क्ल 4८, ५०।।५ ८ 
0५५6 द्द०पफ८इ 86८९1 1688 {क ए. ‰, 33, 16 [६8९६ 5४४ 8१८8०५68 ए. 2, 33, ४।्‌ ध 

 प्€ ५१6 व९वला॥ ७) करल ९०. 2१५ १००६. ० धट र१लु0०8। ११०१8. 1" 
३८१६ । कसमन्थशूपपाय्यकायडं दुगे । & । ₹। १२२ ॥ 
द्िक्षंमः 1 द्िमन्थः 1 द्क्पं : । द्िखाच्यम, 
856 | 








। ह्िक्तासडम 1 ' हग ` किम. । परमकं 


17:23 र्ण 0प्ए6पावे पल 0110178 86९0114 फल फ € 




























श 11 तन्या लतः 1 3860.1 दत्य भा तम्प ` 1 ५ + 
| ल्यप शालायां चप खक्षे। & । २) ९२३ ॥ अ (1 
 श्चाला्ब्दान्ते तत्पु रुषे नपु'सकलिङ्ग उत्तप्पदमादयुदष्तम, । ब्राह्मयाश्चालम, 1 "त्त्युस्धैः ` 
` किम. । दृखभालं ब्राह्छ सकलम, । ' प्रालायाम.' क्विन्र, । ब्रा्णखश्ालाः४ = 1 
| 3887. वद काप "इ ` 9४ प्ल ९०त्‌ ०६९ कृष्हपाप्श> उक्णृजपण्त्‌ = | | 
1061) 616 17 चील विलप्य, 35 96प्६€ 07 ४06 8 8116116, 
| ` प्र्ण्ड ब्राद्यशश् लम्‌ | 1106 (०ककृप्च्‌ 6600168 दषप१€४ ४ [. 4. 25. 


8 षप पण ४6 इक । व र वपया 09891.9. टृ प्रान्तं द्रदछ्यणञलम्‌ एद) 16 & 
। ` ऋश्रम फा लजभपात्‌ कष्‌ पह्ञरलात6 616 9७६ [690९ 1608 108 268४४ (४1, 2. 1} 
` 8.0 88 {८ 0४७६ ९४८ 18 ४ 81198 कठष्प्‌, 1४ 188 ए6प्र5 छप (१6 91181 0 








४0 ए १० ५6 इक " 06 फएणष्व्‌ शाला 1 09361४6 प्राद्यणसनम्‌ ४ न 
१४0 १० ७6 इफ 111 ६6 किरपा ` १ 098९८४6 ब्रद्यमवाश्ाला । 6010106 प्र, 2. 86 1 
धद 1 कम्प्रा च । £ । २ । षरे ॥ 7 9 ध 

। धत्थ खमे नप 'सकसिष्ः कन्थाशव्य उत्तरपटमादय दत्तम, । हीश्चमिकन्यम, 1 श्राद्ुरकम्धम, । 4 
1 ^ भपुःखके ` किम. । दान्िकन्या ४ | ६ | | १ 
¦ ॐ {0 2 हपट पपाच वा 10 ' 90384 ' ८16 9९४९ 
8 0) ४6. 7ि8{ 5 11896 ० ध्र€ 8८० लाए 1 4 


` (0८३ सश्च मिक्रन्यस्‌, ऋदुरकन्यम्‌ः ` ब्र< ०६ सीश्चभिः १५००६७६ ६७ १९४८९४८्‌४॥ ४ 
धा सुश्चसः (शोभनः प्रमा चस्य) चातुर 18 00 प्ल्त ४ +€ ल20०४६16). शु प (€ ४लान) 

8१ 1#6 धिष्क्ष (111. 1. 136) 1986 6001ए0प्ात 18 पिव्पौ6 0 1, 4. 20, 11686. 4 
` (लदाप्तषट व्ठणपणप्रावह, कल 06 फेणत्‌ 18 0४ दिकपति 6 9४6 दद्िकन्या ॥ ` 
३८५९ । आदिश्चिहणादीनाम्‌ । € 1 २। १२५१ 1 
4 धान्त सत्य्‌ रुपे जु सकनिद्रे चिहरणादीनामानिरुदात्तः । चिद्णकन्यम, । मन्द कन्यम.ले 
 श्रादिरिनि छतं माने युनग्रंहणं प्रन पदस्यादप्‌ दान्तायम, ॥ 1 
3859. {7 2 कष ९प्प्ल वकपुप्यप4 कात्‌ 7 "0४094 ` 116 786 

8$1]&ण€ ग “ भ" &५, 19.४6 ४16 96९, 4 ४ 
८५ 48. चह याकन्धम., मडरकन्यम., म इुरकन्यम, । 1116 1०0९४४० भ ४४९ ०८१ शरदि १... 
ध 8६८६५ 1110] 1४8 वयप पतं ए४७ 00८65७४, म त162 ६68 ६१९६. ६06 88६ 8118116 ०. 
` ५6 शि ८" &€॥8 (6 ४८प1९. ^ € फ०त व्विष्टुणा 18 १८१९५ 0 ४29 २००६ दिनेा्ति 








































































` पहि ` ` कृषक इणवः एदणाण, [ए५, ता. 4 तठ ठ, एप. 69861 





` ४०8 11266 षएवृ€ः {व , 1. 86; #6 ९४४१1 91868 0५१४ ` क) यभ, #॥{ 0} १ 
 . 06.69 18 ५०४ ०6९४६, € 88४९6 परसद्धेलम ॥ = ५ । | ५ 
5८६१ । चरभ्रपमानद्य । ६1 ₹२ 1 १२७६ । 
४.  खस्त्रं कीर्यामिव वस्त्रचोरम, 1 कम्बलचीरम, + 'उपमानस क्रिस. 1 यरमयोरम, ४ ५ 
4 886 116 जात्‌  .-0}4८2 ` 9४ 116 &04 9 2 4.2 0592 ए ` 
| कठ 00 पाल इक श्छाल पणन इ०फठणर ट 18 तफषन्त्‌ प्य) ६ | 
| ` प्फ वस्म, चीर्यामव=वस्छरीरस्म, कम्बलद्चीरम.- ष ५० कल इफ कय (ण्ण क 4. 
` , पृण 80 18 ऋवण ?' 00867४6 परम्चोरम ॥ | ( च 
३०८६२ । पललस्‌पशाक मिश्रे । & । २ १२८ ॥ ५ 
(१ छत पललम्‌ । छतक्षपः । दत शाच्मर । (भक्षयेया सश्रोकरयम ' (६७) इति समासः । निशे ` 
किम । परमप्रललम प । ध 
3862. [ग # वृरूपापञी2 6419 10 पलल, सष कणप शाक (€ ` 
 -9ए४४९ शि}8 0४ #06 8८8४ {12016 9 ६४ €86, फ ॥@0 {06 56100 १९ 
10६68 & {०० 136व ० ६९३8०१७१ का उजाला 6 


` कषपः चतप्ल्ञलम,, एतसयः, चतर्मीकम, = घतेन मिश्रं पलल &८. 1९ ०००0००९६ 
४१९8 {५९ ए [. 1. 35. 8. 697. पङ ५० फल सकु ^ ला) 00681४६ 91260 0४ 868 
8011684 4" 00861४5 पर्मपललम ॥ त ४ 



























३८६३ । लघदस्यलकर्षाः सं्नायाघ्र । ६ । २। ९१२८ ^ 
; : श्रादयुढात्तास्तत्युरुषे + दाद्िकरूलम. । शाण्डसरदम. ! दाण्डावनस्थलम, । द्विकाः 1 ग्रास 

` संञा णताः । 'संत्तावाम.' क्रिम. । परमकूलम, ॥ ` 0. 
| 38568. ट जणात्‌ऽ करल, सद, स्थल त्‌ कषे 18८ 80४४७ 0) धल _ 
( 8४ इर 1}>.016, 6 2 ४& कतै ज > प(दधपाप8119 १७०४0 > 276 | 
0 ` वषाण ददलम चण्डि दम्‌, दाण्डायनस्यलम्‌, द्िकषः । 411 ४४०8० ९४८ ६9९8 | 
५. 9 णीाश्हरः, | पषला 10६ 8 पक € [9४6 परमक्ूलम, ॥ 0 
३८६४ । अकमेधास्ये सज्यम्‌ । & । २1 १३० ४ | 1 ^ 
| | कम॑धारथवरजिते तत्पुरुषे राच्यसुत्तरपदमाद्युदात्तम, । ब्राह्मणाराज्यम, । “्रक~' इति किम, 1 
` परमराज्यम्‌. ॥ व | । ध 
५  “+चेलराज्यादिस्वरादव्ययस्वरः प्रव लिप्रतिषेधेन । कुचेलम,. । कराञ्यम, ४ ` ` 
5864. ¶ण)6 ०14 14] 201 328 26४८ ०४ 16 98६ & 12016, 
11610 8६ {16 14 ७ 8 1 2४ चए802 -60 00100 पत, 01810 38 001 8 ९.84. 
1118.4}1 445. 1 ५. 1 1 | ५ | 
ब्रह प्राद्यणरक्यम्‌ न 109 ‰& ३९.40 910क9 प6 09१6 प्ररमराज्यस ४ 

| | ष 6 #० 130 8 3860 ५ 3864 18 5? € 
10 ४१०५६} ` . ४115४ 
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,, शिकः त ल त 








न 1 ध ः ग 
1) ^ | 


3865. .‰.{ #{€ 6 ०1 ‰ 1100-9 दवतै18२ (190 प्2 ८०. 0 
००५, ४४€ ०108 2८900 &९. ४८ &५0६९ ०४. ६6 98६ 81201. 


। {0 7§ ष्प्ु सद्य ग्य शध धपः । {9 ॐ {५5 11320 ¢ दद्व १ {2५९ परमखन्धः ) +| {18 । ( द . ॥ ५ | 
`. ठप खभ्छ ८. ९ 19. फलाद €.€ 88 86) ; ६६ 101001१6 ०४५३ दम, परग, गत्ता. ` 9 
. , -, ६६.वा णण ० दिग्ध (1४, 3.54) शः 0816 वरढष्णल्तं ४५, 28 60 फ वत श्फि, | 


३८६६ । पुः पस्भ्यः। £ 1 ९३२ ॥ | | | 
` शन्णष्दम्यः परः पुजश्ल्द गद, दतस्तत्युरुष । दाशचक्रियुजः 1 मर्हिपपुन्नः + पुत्रः {कम । | 9 


9 


` कीनटिमातुलःः । "पुम्भ्यः रिम. । दोक्तोपुज्ः # ध | 
. 3866. ¶€ जाप 6४८ दनि; क्लि 2. क¶986ण716 छण्पप 702. 
प्रष्पप 6 2९५१6 00 ६९ 08४ 8% 18} | 


भ 108 टाश्चक्रिपं चः, मादिप चः) ४४ प० फ 8 ^ 2 धच ' 2 0986८४८ कौनटिथा- 1 
 लुलःः। प १० फलस वाट 9 प्टपपाप्रर फणष्त्‌' 2 098९४१6 दाद्धीवुततः 4 


३०६७ । नावायेराजञत्विं कसंयुक्तश्यास्येभ्यः 1.६ । २ । ९३३ ॥ 
एभ्यः दुत्रो नाय्‌, दात्तः । {्राल्याप्रहणात्यर्थावाणां तद्धिरे णाणां । च गद्वणम, । ्रचा्ुत्रः ` 


उपषाच्यायपएष्ः। णाकटावनप्क्नः। राजपुच्रः । इरवरयुज्ः । नन्दयुत्रः। त्विक्‌ एत्र याजकपुन्रः. 
दषतुः पुत्रः । संयुक्ताः संर्बान्धनः । भ्यालगुचरः । ज्ञातये मातायलुप बन्धेन वान्धत्ाः। ऋातिपुत्रः. 
श्ातःपुत्रः॥ 1 1 ( 
3867. € ०1 6 कयः 188 110४ = कछप्८ ज धल 013६ उक ध्ए] 
` [06 6५6९4७५ ४ & ४०7 | प 1160 {118 परध 6 ९१६९0 9 ४62 
063, 1118, [0168 68, ए 16 82 1310४08, 8.04 ३०६68. ४५. (018 {88. ` 
` पृष फण्ण्व्‌ प्राचा पठः " ९३० त राज्ञ [ष ०९९, णद, ऋत्विज्‌ "9 इदमु 
ध | कतं संयक्छाः ° ८९12८1०118 ४00 प्क ८€ क16.8 अप्‌ः 98 श्रद्राल ^ 0?0्ल 0.18 फ ८; ॥ ५ 
काति च्णड ^ व] वो ्ञपालप पलस्द्ट्व्‌ नप््णण्डु, सिल वात्‌ पलपल 0 0106 काण्लोक10५8 त 
¦ | कष. छतम्‌ प्राख्या 51008 ६.१६ 6 ष्पोट शिा९्ड.४० +€ सएप्णुप8 0" ६७९८ददाःः & 1. 
एलो} 9.६0 ढा प्ठपोक्ते ६68५067" 40, 4 पञ आचायेपृच्रः, उपा्यायपरजः, ाक्रटायनपरचः ~ ४ 
 राज्ञपुजः, इं्वरयुन्रः, नन्दपुत्रः, छत्विकपुतरः, याजकपुत्रः, देतुःपुन्नः, (णा. 3. 23) संयुक्तपुच्रंः 
 संबन्धिपुर्ः, प्यालकयुत्रंः, जात्तियु्ः, भातुधूपुत्रः, (४1. 8. 24). प्रलय पत इव्म्‌ पण्व्वणय _ 
॥ । ( ० पन्न पप प ६6 16६ 80४८8. ९१६ [70111016 ५५ 9८५6४ {118 छप . ४6 {884४ 81  । 
1901८ ७४ € ९९९ एच6 ४ 2 25 1 1. 14 
































८१ | ध ३६ ६ चशेदीन्यप्राणिषष्ट याः 1 & । २.। १३४.॥ 






























1 156 ` व्ण इफणत्रतत एण्य, [पन प, भन्ठणयण8 तल. वष, §3868 ध 





= { शंण छरिख, 2 करप्र, 4 च्ाक्िन, 5 श्राकडटः 6 3111 ् त्सः 8 करुनदुम (क्षुन्दम) - 
9 इलपर, 10 घमो, 11 चव्कन (चकन खक्छन) 19 चेल ४ | 
५ ` कह छ५त दुष 18 १६४११९५ £ ज {6 ५००४ चरी ठाङे (ए 50) णाध, "6 ककिर क्तः ८ 
` बोर णवं किप ०16 0ि्ाऽवे का चल ण०१९ ऋरि ४४ ४06 एला घा (४० ०" भप्त पा | 
| १ ००४ ग ष्ट्कृतणप्रण्डङ, ४०५ धल ककि क (-करिशंनाति = करिव) (111. 2. 2); \ 
णा 06 ४ न्या ४११९ ताश्छाटङ (एए 1, 56); शक णः) च्रस्च्‌ (1४. 81) 
` &*९8 श्च्तट; ६४1४ "णाध श्र. (तदरछति) &!*५६ शओाच्छट ; द्राक्‌ सर्ति = दा (२४०१) 1 | 

| [३ ( पषल्ड) प) क्त 21558 तष ८6 (6 पाधण४५ल 06 16४02 ६€०64 ; ५06 ५०१त न्ट 18 ८ 1 | 
 पितपल्व्‌ ॥ धल 8 क्र करिण तव्य 10 चल ५००४ दु णा ४४८ प (क्‌ दुनि क्षत्सितिः 
` यी टुनौलि) ० ५२००९०४ स्युस्‌ एलप्द ६१८८५ ५० क्तु । श्जुन्दु भिमोते = क्षन्दमः। दल ण 
 . ५८ पीर क्षपम्‌ १६७ दलपः, दम प अरदतं 0८०8 खमस, ८८ 18 ०५९०५ छ्गेष्‌ ; चक्षन 1४ ` 
1, ८५ छु श्रद्‌ (111, 1 184) भ्थेतेञ्पं ६० च्छन्‌ धपते गन्तप्पूणाएन्ध०प, चसस्यापल्यंन्चेलः ॥ 1 


वष्ट ¦ षट चं काण्डादीनि । ६ । २1 १३५ ४ ४ 
1 प्रप्रखिपषदय ददाति । दभ काण्डम्‌ । दभचीरम्‌ । तिलपललम्‌ । सदट्गक्ष पः अलकः 
शाकम्‌ ! नदीकूलं । ' धदु ' चिम्‌ । सजसु दः । " श्रप्र-' दति किम्‌ । टत्तकावडस. ॥ 
` 8869. वषड अं णतः कार्ड, चीर, पलल, सप, शाक 21 कल 0 
01198 ४ 26-129 [2९०९वह्व्‌ ङ ॐ 0 हलफाप्रु्€ 90) 
18१९ चछपा6 गा ५06 डा 86. = ` ८ 


















प ए} 18 &०४ ०1९4 ध ४ ‰ 

होक लम, ४616 ६116 (0 फ्ष्ज्पथरते १०७७ १७६ व616046 > पिक्०९, ४ ४ठो) 0४1 € +४८ 
वथः +, 2. 129. | पोषा पडठ चद ' छण ? 0४८ सज्ञश्दः॥ प्रकु " आच्वत 

` तला प द्तकरासडञ्‌ ॥ | ‹ 


६८५० । कठड धनद । ६ २ 1 4१३६ ॥ 

















 एपप्रत्‌ वहपज्ण्ड ( » ०० ०१ ना लञ४, 1286 9९6 छप (€ पच्छा इष] 


॥ पु 6 णज क्श 0616 १60०६८६ ८9. 0० एफ पाह्वा0ा, (णा पऽ दमक सडम 
प १५ ४6 उक 1160 4९00४ ^ 9 ००५ ` 2 0४8०6 सुतङ्कसडम ॥ 
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॥ ( ष्का, {1 श द्ठद्वपय$ (प. {४ 3९1 3 (1 कै 08 (0 पए ५ र | 181 ५; ध 








| तप १०४५११ 


[ | 
वि न 


३८७२ । शिर्सेोमिं त्याबहूजवहुव्रीदात्भसत्‌ 1 & । र । १३८ ॥ ५ 
ष पसः पर्सनत्यालह्स्क प्रत्या । ितिप्ादः । शित्यंखः । णदश्ब्द दृ्ादत्वादष्युदात्तिः . . . ` 
श्सप्ष्टः व्रच्ययत्य नित्वात्‌ । ` शितेः" किम्‌ ; दशनोयपादः । °श्रमेरुत्‌” किम्‌ । शितम्‌ ` | 
` शितिसाद्युदात्तः । एच पदप्रसतिस्वरापव्राद(य याम | 1 ^ 
3972, 4 प्ल ( इध" 9 पणते बटन8 7 2 एव्र 18 गहाण `. 
` ४९८८८१४, फ) 1६.15 स्कर 9 प्रण पणल एवा णण उकोष्णृल्ड ऋधु पढ ` | 
€९९0 धा ७ " 10258 1 | ५ 
| वपः [शितिपमदः, स्ित्वैनखः । 06 फणप्त चाद एन०ण8 0 कषाद्धि नाच (ए. 1 ` ` 
` १03) भ्व 088 ऋ८पाल 0 6 0४8६, ६.५५ श्रः 1617 णित्ते 0 सन्‌ (८90 ४. 21) पकड 1 | 
` ४98 &0प66 ० ४06 05६ (४, +. 197) | ध न 
प १० ए७ ७४ ° ०6४ शिति" ? = 0णषल त दशनैनीयपादः पाणण एलष्डु फश्च > 
` .. ` 6 8 शने 1४8 ‰6प्४6 ०४ ४४6 एनापपल 81106 जो $ ४4. 1. 217 ध 1 
0 ` प्क 0० कह इतक ८ श 06 66९०४ ० अश्वत्‌ > 0891४68 दुतम । 708 
`. ऋण शिति ४५8 ०५४४० 014 ५6 03४ 85112016 {ए 1. 10), 1015 8119 19. 8४ €> ८९} र 
, ०90 19.41; त 1 4.41 
३८०३ । गातिकारकापपय्पतकत्‌ । ६ ।२। १३९ ॥ ` 
गरभ्यः कदन्तं प्रकृतिस्वरं स्यात्तत्युरुषे । प्रकारकः । प्रहरणम्‌ । ओर धष्या चृ वाद्वा 
कमप्रधप्रचनः । उच्पदात्‌ 1 उच्चैःकारम्‌ । इंषत्‌क्ररः । गक्ति' दति किद्‌ 1 देदस्य कारकः) शेक 
घष्टौ । टुग्रहणं स्यष्टा्वम्‌ । प्रपचतितरामित्यनन तरत्रायन्तेन समासे कत श्राम्‌ । तन्न सुतिश्िष्ट 
प्सादामस्वसय भवतीत्सकी । प्रपर्चातिदेष्थयाथ स छर्देयहटणमित्यन् ५ 0 | 
3878. ४ 3 दपण, 8 फ०द्तं चवाणष्ट 1) 9 ४-कन ए016861.¶€ 
4४ 0119 91 ९८८७४, # 6४ 1666064 #$ 9५ 1४4 व्या००४16  ००1]न्त लष 
| (1 4 (1 4 60); 02 & कपप 8६8 418 10 1110868 1612४101} {0.8 ८10 (९812 र 
| पथमः ० धाक्‌ णत्‌ ऋक्लौ इड 0९९वन०४ 0 0०फकत्पणकाण्ड (एएषछष्वः 
` ` ...866.111. 1; 92) त ५1 1. 
` प प्रक्रारकः, प्र्हरयाम्‌ । शाका शष्णुदवाहषा (कमह एष्वत्, 6. 2). वृष्ट व्ण - 
1 एएपपमाप्ु 13 ५9४9 प्क [[ 9. 18, पा पवपममुर2- कणत्‌ 6 1०१6 :-- ङ्क्ल चनः (पा. 
` 8 117}. काक पक्वम फणप्वडा कल 08१ :-- दपरतृकरः । 411 ४१७७७ वा एष्व्‌ एड 
(1 {लित्‌ 8085 204 {16 ६५८6०६18 ६०१७०७५ ङ ४. 1. 194. ८६ › ४४७ 7०२ चद्रच्चम्‌ 1४ {012 
न ण स्युद्‌ (इधृमं प्रदृश्यते येन) । | 1. 


































८ ७९16 ४१6 (601४175 1४ देक्वं 4668 0६ 62 01*688 & {६६१४ । 4 
6 &€ 1४1४९ 19 ४६५6 9 शेषं लहत पष्ठी १९० ६४यद्‌ 2 0886880४ &६त्‌ ०६ । 











` 188 | | | | वर अण्णा पषण, [एण वा, वन्छ्पण क, ए. इहा, 





| ` - एण्णोवे [कले [परल धर सतत्‌ ४2३ आाव्छा॥. = कटान0ल) 1४ 3 इक ४6. ^ ष 18 कका. 
` छएामल्व्‌ ;प धौल इध 0 १6 886 0 18 पत, 466०417 0 1018 पल्ण 6 ह. 
„ ` न ५96 2०660४0६ प प्रप्ता, प्रपचतितमाम्‌, ए इन्द ४९४ 2४8 66 प0परप्तुा पटु । 
` ४५६८8 ए1*५€ क्ण प्र 8एव ४४८ ए०१३ चच्चतिल्तर 2४ पचतितम €ादाणड 1 हस्प 8४१ लम 4 
` छत्‌ पछ श्चामु, 18. 0460 भव ४४०५ 3606० 9 ४७6 0016 ज०त 18 १८६ प्रं४१९१ ¢ श्र ४ 4 
४० म्प्ल ज खर्तिशिष्ट (७०८ ए, 3. 56. कण ए, 4" 11). = 40०ण््वाण ८0 गाल, #< छत = 
36. क्त प पह इपर, ` 17 छव्तृल ६0 एणलण्ल्ण पलः दकं चठ भणण 0 एकष्य ` ध 

| (ण्णफ०पयवे8 ।प पण्ड व15 प्रं पचति देश्यः, ०४ प्रपचति देशोयं (ए. 3 67), ० प्रप्चतिख्पण | 

` , (प्र. 3 66). 196 ९५५९१४४ ० (11686. प]. 06 &०१७४०७॥. (कु ४४6 पप्र ज पल [पवल्नुष्ाह ` | 
. 9४6४ ६619 7618101 1४5 8८९८८६४४ | ॥ | 


३८०४ ॥ उश्रे वनस्यत्याह्िष यमप १६ 1 र । १४० ॥ 


¢ षु पवंत्तिरपदे युगपतुग्ररत्या । "वनुस्पलि", ठन्‌ आ" । "दू दस्यति." यः" । वुदच्छब्दीऽन्राद्यं = ` 
` दान्तो निवास्यते । घय श्रचीपति म्‌" । श्ाङ्कप्वा दित्वादायय्‌, दात्तः छचीश्व्दः । "शचीभिनै' सतत ` 
, दर्भनात्‌ । "तन्‌ नपाट्च्यते । (नरं वजिनेमृ' 1 निप्ातनाद्दीघः । शुनःशेप ब्‌" 
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२८५८३ । दत्चंभतेन छलमिति च । & । २ । १४९ ॥ 1 | 

9  त्थभतेन छतसित्य तास्मन्नय यः उमादस्तन् सन्त्र चर पट मन्तादात्त दयात्‌) सुष्तप्रलपिसम्‌ 1 ५4 
| ब्रसत्तगीतस 1 सर्ति {्ियासामान्ये कथतिनभ्रित्रादुभाव रुव \ तन प्रलप्रतारयाप खत भक्षति 
( दती छं (३७८२) त्यस्या प्लादटः ॥ 1 । 
` ` 5888. वरल एक्धलए् 10 &५ 098 96८७ 0 ४8 81181, फ प्रल) ६0७ ` 
|  (लपकतपपव्‌ वनजलड ०१०७ एफ ०९ 7 पतल) & 014110४ ८ 
` < ज्छम्पे इत्थंभरूत ९28 (लाप 1 8069 ४ 6००१४१०८. 4८8 सप्तप्रलपित्तम, = 

¦ ` प्र्न्तभोतसम , 98 प] ९0प् १९६ शपते 408८४ = ४९२84 = ००८५६ 118 18 धप कदव्प्० 9 
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३८८४ । अता भावकमव्चनः । & । २ । १५० । ए 
| क्ास्कात्यरसयप्रत्यवान्तः भाववचन कमलचन चान्तोदा्तम्‌ पयः पानं सुखम, । राज्ञ. ` 
| - ओन; शलयः 1 ‹ शरनः ' किम, 1 दस्तादायः \ * भा- द्रति किम. । टन्तधाव्रनम, । करस ष्युट्‌ ` 
४  कोरक्तात्‌' {विस । निद्शेनन््‌ ॥ 1 . ४ ८ ॑ 
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6 ए च्युद्‌ ८८१०८ [1]. 3. 116 0 ४6 882 7, 3. 116 ष्ठु 06 ददा०९१ एड 
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४1.१6 दस्त हपवसदश्ित्‌ । प १० कठ थ (पदलप कय कमणा 30 ६४९ च 
४६८१५९६ ()& १४), ०४ ४11 0066४ (18) 1 0086096. दन्तधारलेनम €16 स्यद्‌ 18 ४११९१्‌ 
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` 0४8७ ४९ निदेश्चनम्‌ । ८४ श्रः ५४९ ०८6४-6 901 0163, ४16 ` 3600पत ०160008 = 6४ 
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३८८९ । मलक्तव्याल्यानशयनासनस्यानयाजकादिङ्गीतः । € । २ 1 १४९ ॥ 


कोरकात्पराण्परेतान्युचतरपद्रान्यन्तेादात्तान तत्पुरे । कतस्वरापवादः । रथवल्म । पायिनिकतिः 
छन्देव्णा्यानम्‌ । रायन । राजञासनम्‌ । ऋष्वस्यानम्‌ । त्राहखवाजक्तः । गाक्रोतः । ‹ क्रारक्षात्‌ 
म्‌ । "प्रभति संगिरः! अत्र "तादे च नितिन (३०८४) इति स्वरः ॥ ॥ 
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४. 2. 50, $. 37६4 | | | | | ८ 
` 1 याजक्ष, 2 प्रजञक, ऽ परिचारक, ¢ परिषेचक परिवेधक, 5 छ्वापक दवातक्त, 6 श्रष्यरापक्ष, 7 _ | | 
 उत्वाहक (उत्सादक) 8 उदतंक, 9 हेत्‌, 10 भकं, 11 स्यगखक, 12 पर्तिगणक, 15 पातु, 1£ . | 
` छेष. 15 वतक॥ | क | 
३६८६ । सप्तम्याः पुण्यम । & । २ । १४२॥ ग 
` श्रन्तादात्तम्‌ । श्रध्ययनपुण्यम्‌ । "तत्पुरे तुल्याथ-' (२७३६) इति प्राप्तम्‌ । शष्तम्याःः ` | 
॥ ५ क्षम्‌ । वेदेन परयं वेदयुएयम्‌ ५ 1 6 
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ध 3886. {€ णाव (02 088 ४९6 ज धट परिप्रश्न प्णाढय {०८०८ - ` 
€ $ 2 00 प्0 1 ६06 1.0८ $6 6886. ` ॥ । 4. 
क षड श्च्ययमे पण्यम्‌ = श्रच्य्वनपरधम्‌ । {6 00काु00प्रएत्‌ द्र ६४६८७ [1१५6 9 {र 
4. 40 एफ ८४७ ०८७६७ < 81४ णद ४6 धपय (०६०१०१९०), ६० खप्लस्य (66 कड 
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8६०६७ ० #6© 0४9, 196 क्यप्‌ पंख 1 १८५१४०९ छ धल ` ष्वा ककर यत्‌ (0४ 15) | | 
४7 ०५ ४४९6 ९००९१ 168 फक्पाक्‌ १८८९६ (ए, 1. 213) णत्‌ एप इ क्षव्पष्टे छथ ` 
` ४6 6६८६ शानणिठ ए पप्-व्व्व्णा, (प 139}. फक 4० पत कथक "2 10८१8 
0५8९" २ 0086ए० सदेन परय = वेदपुयम्‌ ॥ ॐ 11. 


३८८० । कनाेकलहं तृलोयायाः 1 & । २1 4५३ ॥ = 
।  , मानम्‌ । मावविकलम, \ वाक्घलददः। वृतोषायुव'पदप्रखतिस्वरापवादेऽयम, । अन्रक्षेवि ` 
| दधति स्वरूपग्रहणमिच्छन्ति । धान्यार्थः । ऊनशब्देन त्वर्थनिर्देष्ठायन तवर्थानां अरणसिति प्रति 
| . षदेोक्तत्वदेत्र खिद्ध दतीयाग्रहणंस्यष्टाधरम,# ` ` 1. 
` 3887. 16 8.प€ 8118 ०४ ६6 ४९] 0 01व8 18710 6 56086 
° ११९." 20 9 * ६०292 ' 161 {दद्र 86 866०१ 06010618 19 8 6010 - 
1०५०१, [16666 क़ 2 लाल 1 16 10इप्प्ना १६ 6886, = 
 ¶४४5 सेर्नम्‌, माषविकर्खम.. वाक कलर्दैः । 
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` वणड्प्चलायत] ०888, 890 € व्छ्यात्‌ 9१० ०011164 ४४९ प०प्त्‌ तृती याघाः, ण) +18 = शी ` 
, ` प ए ४6 पडदण ० [कप्र०त०६४० &०. ऊनाथकलदहं ४०८1 ४86 एक्लापरल्व्‌ 0 06 वणप 
` ` एण्पणत गवभेपव्व्‌ एफ, 1. ५1. 16 प्यकणय ण वृक्तेया अलल 8 ण 0 १6 88४6 
५ , (61688 ॑ र | ध 





हद । निशं चा्पदगेमसंधोा 1 &। २1 १५४ ५ | ५. 
५ धश लन्येनेकाथ्यं संधिः + तिलमिश्राः । सपि सिंथाः 1 (सिप्र ' पक्तिम्‌ । गडधान्म्‌ः | "पनु ध ५ 
 पसगेम.' किम. । तिलसंनिश्राः । मसिशग्रहसी सखापश्षगयद्णस्य' इदमेते स्ाप्रकम, । शाः क्रिम्‌ \ | 
 श्राह्यणसिभ्रोा राज्ञा 1 ब्राह्मणैः सह रंहित रेकाच्यमाप्न्नः॥ ॥ 
। 3888. ¶€ शाव ‹ 71618 ° 188 0006 0) धल पण्‌ शलः कषणा 7. ` 
| हपाल ९986, = एदल 16 18 पछ वजोपन्त्‌ की 9 एपलुण्डप्नणय भात्‌ | 
` 4068 10६ ८168 & " 6070 108€४ 0 ‰}118०66 ५.1 
` पणप्ड तिलमिश्राः सपिंमिश्चाः 1 पष 00 $< श्नु मिश्र? 00866 बुंडधानाः+ 
` पए १० फ इवा ९००४ णड 9 एकस्मा ' 2 0086७ तिल शसिश्राः ¦ 7४९ शान 
| एग 10 18 वद ० 196 ए ^ दणयडदुषाण ° पणा, पमौ प्लारपछः 650, 
८1 ` ४8 ०व्‌. पोई2 18 ८७९, 1६ [पलपव्‌चड पणा2 फां 9 ष्लूएव्डं 0प २18०, 0615016 1 10 
4. 31 लाल ६४८ णण्प्प्‌ सिश्र 18 ४८5९0, फ९ 09 6 6 [परप्रणल्पदम्‌ एतणकृणपणदह फा 
` मिश्र "९५०१९ ए & 116[0081100 2150 ॑ 6 १ 




















षत 7० फते इध ^ ००६ वरठनेणड > ०0०१८ ' १ 006 ब्राह्यणमिग्रो राजा 
ब्राद्छशेः सह सहित रेकाथ्येमापच्चः ॥ ्‌ | 


३८८९ । नजो गुणप्रतिषेधे संपाव्छदहितालमथास्त्विताः । & 1 २। ९५४ । 


` सपाद्यादय्थतद्धितान्ताचजा गणप्रतिपेधे वर्त नानात्यरेऽन्तादात्ताः । कशवेष्टकाभ्यं त पादि 
 काणेवेष्टक्िकम, । न काणेवेष्टक्रिकमकाणवेष्ट ककम, । केदमरेति दिकः 1 न ई दकेाच्छैदिकः+ | 
न वत्सेभ्या हिताऽवत्सौयः । न संतापाय प्रभति श्रह्तापिकः। नजः' किम्‌ । गर्दभरतमहति ` 
` गादंभ्यं्चकः। विमादंभरथिक्तः । शुण्रतिपेद्कुः किम्‌ १ गादभर्यथक्ादन्योऽगादभरथिकः । गुणो हि ` 
`.  तद्धिताथं प्रद्तिनिभित्तं खपर्वितत्कादयुच्यते 1 ततुप्रतिवेघा यनेच्यते तन्नायं विधिः  वशैवेष्ट- 
क्ाभ्यंन सपादि सु्कमिति । 'सप्रादि- इति किम्‌ । पर्णनीयमघीते पाणिनीयः । न पाणिनीध 
0.९ अपाशणिनोयः । तद्धिताः क्विम्‌ । वेाटमदहति सटा । न साढाकेडो ॥ . । 
| 8889. 116 0148 1027166. 1४0 ॥€ [९५१1४४26 १७००४१४ _ 
| ` + १४६६व 0 ४४ (४. 1. 99); ^ 0686णंघड् ०४ (७, 1. 68), (००१ ण - 
"08" (४. 1. 5); ^ वनक्णठ ॥0 8 १2४ (४. 1. 101), 0996 2८प्र{€ ०१४: 
५6 908, 069 {४९५९५१6१ $ ४6 क 09६९८ 9618 "18 ` क्लः {४ 
08168 > 1690० 119 16ु8त ४ ) ४06 9५९ 6706€101006त्‌ वधत प९ड, 
| गप क्व "पादि ^ ३४४७ {0 ६४४५६ (४. 99} :-- श्रकारवेष्टकिक्ं मखमन=न काणं 
लेष्टक्रिका (कणं दष्टञ्मभ्यिा सम्प्रा) 1. 106 वीत 18 श्मद्धं ` " 46867४11 {121 ` (प. 
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| ष्म हषण ' 2? 0057 गाद्छं भर्सयकाषदन्यः = अगाव्दभर्सयकः। ४९ कणस्य गुख ४७ = | 
१6.08 {16 २६४८१४८४९६ . १९१०६९६ ४१ ४९ 7०4401४8 क्रिरे, &त 20 वण &४६१0प४6 19 (८ 





। हणा. पड श्रकार्यीवेष्टकिदं सुरव = कणंचेष्ठक्राभ्याम्‌ शृखम्‌ 1 फ १० ७९ श्ण ण | 
` ` धल वताछ् ण तदवो कठ 2 0086 पाशणिनीयमधीयते = पाणिनीयः = प्रप्राणिनीयः॥ ` 
पर १० 6 इ" ५4418 298९8 0086796 कन्धा वेट महति = कन्याकादा, न ब्दा . ` 


` चश्रतराला । 6४5 तृच २ एष 18 धवृवटद [आ ६७6 86086 ०" त९४९ए7 पद्व ' (1, 3, 169) 
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भ ठनुत्यं=ग्रदन्‌त्यंम, (प्र. 1. 6). क १० फल इष्ता ४६१११०३---00 पडला 9६ ४४४४, 
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` हिस्तनाः करति ५ वि 
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्रिमुखन, । 'उप्ररमदृस्वाद्गम, ~ (३९१९) दति सिद्धं वदुद्रद्धयमश्युवाय सश्वाद्रःधं च 
्रभिपुखा शाला ५ . 
3919, {€ ०74 ८८९ 188 806 00 "€ 081 दला [26९८ 
` € ४१ ५८ (1 ५. 
(4 48, श्रमिपनखम, 1 1४18 8 सिप ना 8 प्रादि 889. 1६८ 18 कय 4 पवर 0४५७, ` 
चाहा [४ फएत्पाद्‌ छक्र कलपद् 0 पह तपं छि ४. 1. 249 8150, छ ४ 177. €‰€॥१ ध । 
; ` भस ५०४१ ४८१९ ०६०४९ दाः 80 पद, ध [168९४ 818 108९8 ६06 अवता 
9 पदलप ध सुख 18 ०६६०९ ९षतप पहा 106 60४0 नप्त्‌ 18 १०६ १ एष्वकतप्ः, 
| प्रलये 1 ५०६३ प्रज प6४०४३ द [0१865४01 [६ एनत) भः ९ ष्य ण ९0 सला, ४४ 
` क88 {16 0886 10 ए, 2. 177, 1 पह श्रभिसृख प शछला५ 1 
३९९० । अषाच्चे 1 & । २। १८६ ॥ 
श्रएयुप्वस, । अ्रपञखम, योर्णातिभाग उत्तरार्थं 
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198, क दिक्तएत तपा [द ए्ण्ण, [श्न 7. 4 (्लन्नाः 0 ४. 39१1. 





पनमा तयन णान क 





न 1 


3921. व€ भगत्‌8 सफिग, पन, वोणा, चञ्जस, अध्व, कुति, नामत्‌ 974 = 
~ 8 ए०ात्‌ वृल्ठनद्ु न पद्ध, 1११6 9९०४७ ०0 (06 ०], ल ए८66त्‌न्व्‌ = 
1 ए 2 प ५ | र | # (4 ॥ 9 
` एणा श्रपर्एमम, श्रप््रत म्‌, श्रपवोणम्‌, चरप्रपज्जः, श्रपराध्ना (ड भावश्नप्ञ ३6प्६९ छे ` 4 
16 पम्‌, फलाह ६6 (6कणृतपाति वृकच्वौ क2 १०८७ १०८ ६86 06 = इकफवैऽ8०६द दिद श्च ए 

ए, 4. 89, फल) 1 दत6इ दष दपि ध &८या6 क्र 50 नि 0 ४6 8१६1 0९५२४३6 श्रद्ध, - 
~. 18. % चिल्‌ वीर.) 1018 पपजय ४008 चा ४6 89४८४ ६0288 816 ०४ ९0फकृ परो. ५ 
` वणा, (श्रनित्यभ्च समासान्तः), श्रपक्ुक्तिः, श्रठारः, श्रपहलंः, श्रपलाद्भल म्‌, श्रपनाम 1 11९ 

` ४1 प्रादि व्व्प्पूण्णात्‌े8 0 किमू ० धकृत १३ = 3०0१6 9 (1686 ए, दकम, 
` परत भ्पप कुक्षिः ४11} 06 6पव-क८य६७ 0 ४, 2. 177, 950 फफक पलु वला०्छ कषा+89 = 
`  एत्पेङ््‌ कप्‌ ४ [तदतणकपलपौ त्गपतुप्षठा कत्‌ 006 क0फाकृतपात्‌ 189 एन्प्पप्रि,  प्सत ध | 
: , (णापफएयपत्‌ पपर ०६ 96 & दिष्परध)0, ४२४ 810 पात्‌ ५७३० शकपड वहपण् 8८४8 म एण्तुद् =. 
3 एनाःपद९य४ 60109 म्‌ (686 8८४३ | $ ध ; 4 


३९३२ अरधेहपरिस्यस्‌ । & । २; १८८ ५ (1 
प्रध्याङढो दन्तोर्धिदन्तः । दन्त्योपरि जाती दन्तः । 'उषएरिस्य्' क्रिम्‌ । श्रथिक्ररणम्‌ ॥ 


। 3922. 4 लः अधि, ५118६ फजप्‌, पजा १६१०४९७ प पण्ड कण 
0१61908 0 ३१६45 प्रा, 1195 २९४6 01 {6 798] 
























` पणः श्रधिदन्तःनदन्तष्योपरि येऽन्याटन्ता जायसे ५ ६००४ ६० हष्०प8 र्णः दप 
कफल १००४४ (1 ५ 
श षष १० ५6 इक्क फपल पःलक्ाफद 18६४ वए् पु9) 0086४९6 अक्र र्णम्‌ 
` परला€ पाल प्प 1 ० क) ५6 परप्णणल्व्‌ इथ्€0य्रत्‌ फरपषचया कलप 1४5 ५८००९४६. 
(0.4.159) ॑ + 









३९३३ अनारप्रधानकन्पेयसी । & । ₹२। १८९ # 1 
५ श्रनाःपरमप्रघानवाचि कनोयश्रचान्तादात्तम, । श्नुगता ज्यष्ठसनुज्यष्ठः । पर्दवदाथप्रघान 
८  प्रादिसमःषः । श्रनुगतः कनीयाननुक्रनीयान्‌ । उत्तसपदाधप्रघानः। प्रधानाय च कनीयेाग्रहणम्‌ ४ 
 श्वप्र-' इति किम्‌ । अ्ननुगते च्येष्टोःनुक्य ष्ठः ॥ व 1 
. 3923. ^ पलः श्प 2 पणात्‌ ऋपा 28 ००४ ४८ 06709, 98 11 
 &ऽ ¶कीकु85' 088 80४6 00 {06 प्रि (0 
_ पु€ कणत श्रव्रधान 106805 2 ए०1.त एकात्‌ 8191168 17 8 प९८०११०६ ४6]9४10प प 8 


0070, 11८5 श्रनुगता ज्येष्ठ म. = श्रनुज्चेष्टः । 7168९ ४८ प्रादि धदा)888. ` {ए ४010 
| | न 18. श्रलगतः कर्नःयान्‌ = श्रन्‌-रनीय न्‌, ९९8 
| 0 
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4, 1, - तक {1,1४.६ 1 | 4८६7६ 0 ८०४१८६73, भा र ध | 2 | {१0 4 


¢ न ज ०७५ ००१११५० त ४ 
नमु मानिक कान ५५१ (८ -१५८.०१४ ५५ ५ पी 1 1 १ ५१७१५. 1 11 0 1 ८०१७१५५५. ०१००५०५५ 1 1 


20:24. ^+ {६६ 9) ` {6 ८६८ 8}}8 0) {€ 8281 त एपाप्रञतम 0 





` ला १६४ फट्काड 8 पा जा पाल 1604 ५8 कालवृकः १1246. 
| € ५८।ब्‌ श्रन्ति 1168105 ° 9 इल्ला गजा {च9६द, लात 0 + हा 
1. च निक्त दुनि पलः ककष 9 लकते [ल्लः १4€16:५ 06 ' 1.४५ श्र द्धष्टः पृश्पः = शच. ` 0 
ह  भश्षः; "४ प्रनुगतः यरः = शरनुपुकपः ५ | | १ 


३९८५ । अतय्छल्पठः 1 £ । = ) १९१ क ध 
| श्रतेः परमरदन्त' पदग्रष्दश्यान्तोटात्तः । श्रत्यङ्कुेा नागः । श्रत गएयद्नी । प्रकृत्य 
पाम । ऋलिक्ारक | | ॑ 4 | ट 1 
` ५ श्रतेधतसोप एति वाच्यम । हमा शरत्‌ 1 शामन} माग्वाजतिगाग्यः । दह चस्य्क्त 
अतिक्रान्तः कारमिक्रारुक्रः ॥ = | # 
` ` 5925. & लिः (यध 2 फ०प्व्‌ 7० कटक छु > प्क, चत धल 
प0१त्‌ ' ‰>पत& ' [12५९ च८द्र ० ४6 158६४ ६९ 1120918 क | 
| ` ` पण श्रत्यङकुष्रा नागः, प्रतिपदा गायनी । क व० फल छण्‌ ^ प्रलय ्६,क0षत्‌ दयु | । ए 
। . षद? (06९१८ श्रतिष्धारकर | ॥ ् 0 
| व: -- 10 वणा 15 पल८स्त्‌ ६० 0० ल०फकृण्पप्वेऽ 1४ पिल 9 पण्णा कव = 
` ४७€; €};4९५, पक्ष 18, प्रदा 19 वाधक ४06 द०फण्णपरप, ४ १69 1४९ क्रोम 1४ 1० (€ 
श {}छक९्व्‌ #9 त्०प८€ ध€ ३९०8९, । वफलालणि€, 1४ व०८७ प०६ शणो ४० शमने माग्वः = 
श्रविः ॥ एप  सण्पव भणण ८५ परतिक्ारकः,) पलः पद ४२86५ ४९००५५६ 
` ९4] ४० श्रत्तिक्रान्तः कारस्‌ | 
३८२६ । नेरनिधाने । ६ ३1 १९२४ 1 1 
| निधानमप्रकाश्चता 1 ततेाऽन्यदनिधानं एक्ताश्रनमित्यर्ः) निप्र्म, । न्यद्म, । शरनिश्या 
` किम. । निहिता दणड {निदप्डः ॥ (1 | । | 4 
4 39: 9.61 † [४1 * 116 ७600१ त प्ल0086ः 1188 {116 भ्ट6 00 6 
५ ष 1४5४ 8‡118018, 06 {6 86086 18 0 (801 }9$ 7 तठ (८. 1 
| 006 फण्प्वे [निधानं =खप्रक्षाशता (०४६ पात पणा. गणड निन्र्लम्‌, न्यम्‌ ४ 
 : भाप १० णठ ध्व फला षटवा (पणय वदता वठफणः 2  0086र6 निदण्डःनर्निहित्फि 
` दय्डः। 06 णिष्व्लरणनि 13 पथः म निधान ४८९, = | (9 
३९२७ । प्रतर श्नाट यस्तत्परष । ६ ) २1 १५३ ॥ 1 
| | | प्रतेः प्रऽश्वादयेाःन्तोदात्ताः । प्रतिगलेऽश्ुः प्रत्युः । प्रतिजनः। प्रतिराज्ञा। समासान्तस्यु 
। नित्यत्वाच्च टच्‌ 4 
3927. प > द्ृषायः]8 (क्क, ४6 सन्यतः "916ध' &ल 
2४6 80४(€ छप पल प्रणय] 760 [८५८५९ ए 6 1012.11 व 























































20 ८ षष अएणमनत 4 एण, [षता, 711. 4८0 प्त (त. 1 9392}. 


त 





उष 10 एप, (ए 1४. 162), स्रः + श्छलं = शयेटक्र ; श्रज्ञिरं 8 {0146 ४१ {शिर ८ 
"~ „~ {9.1 53). चानः दश्‌ (111. 9 106), 1 ४706  8शणलामप रकं ४१५९ ० श्र = ८ 
`  श्रर््ा॥ +ष्टृट, = श्रदखव ॥ छत + लिन्‌ = अत्तिका (ए. 147) ऋष्‌+श्रच्‌ (1 1. 
154) द्ध; एर्‌ + = पुर ॥ । 
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५ क 40 ७6. इफ 0 {8 181]; पा प88, 008४616 प्रहलिग्ता प्रशास्य ॐ प्रस्धं 
` श्ुरधसष्टः ॥ 5 | ध ¦ 


३९-८ । उपाद्ष्ुयर्जात्रनमश्यैसल्यः । ६ 1 २। १९४ ॥ 1 
` उष्ाल्यरं य टच्‌ मजिनं चान्तोदानत्तं त्यमु मीरादीन्त ङदित्वा । उपदैलः उयेनद्रः । उपि ` 4 


नम, । श्रावय क्रिल, । उप्मीरः। उपरतैः! तत्परैः [जिम । उपगतः सेमेास्य श्च ल | 
1 उपान... | | 


3928. [0 8 (4 पप्रञा9, 116  भ०148 0 10 81141198 ऋत 
| (118 " ६१6 क८च४8 ०0 ४05 008 पच्छ २८०५५५७५ $ ‹ प ' प्र 76६. 
` फल धाक चाल ' 0215 ६9 ६06 ८७ | | 4 















ए 1४७ उग्यता दवः उपज ः, उपद्र :, उप्रजिनत्‌ । एप 10६59 0 अधमर; उनष्रः 





८ 1 गर, 2 सथ (रेष) 3 तिल, 4 सेट, 5 जेट, 6 जनहा, 7 ङष्ण, (कृष्या) 8 कन्या, 9 गुध 
(गुड) 10 कल्प, 11 प्ण्द । | स (. 









पु (9 ० (पपात 2  008दधए९ उदनतः सामास्य = उपद्चापमः ध 
३९२९ । सारयह्त पणे । ६1२) १८५ ॥ 


 सुप्र्यवसितः ! मूरत्र पुजायासेव । वाव्वार्थस त्वत्र गन्दा श्रसृयया तथानि्ानात 
मर पुवाद्यणः ¡ वन्तं पसः क्रिम्‌. । सुषम | 















3929. 4 एल (३. ¢< इ८८्०वे फटणफएला' 198 20016 011 ६6 18}. 
` + > {पाप 18 6010200, 0610 16101086} 18 1068101 
¢ ` ५6 तववाप्रमय रज ऽप ` प्र01 40०68 14186 ^ 
५ 1 1808 इद श्दल्विदानीं, सस्यशिडिक्त मुत.फिताभ्यां सप्रत्यर्घखितः ॥ १९ ण्व सु 1५6 
९111 09106८8 18188, 0८६१४ 1७ ४}€ 8€8> ग (€ ५१०}€ 8611८61106 {26 100८४168 18 
१०९५॥ 07 0८816, ` फरक १०. फ९ इध "2.6४ स ? 00860४6 सुन्राह्यणः 1. पङ ९ फ 


० ४1७0 सुदुषशमं ॥ 









10 8116 ण 













१९.२६ / & † ₹२ 1 ९१८६ ॥ 1 | 
` तत्पुख्पे। ^ न्तः वुच्छादुत्युव्यः। चदा तु पच्छमुदरस्यति उत्पुच्छयते । "एरच' (३२ १) .1. 
उत्पुच्छ तदा घाथादित्वरेया ¶नत्यमन्तादं प्राप्त विकस्पोाऽपम । सेथमभयन्न लिभापा) "तत्प एषे 














एम प्रा, त ज्णण्तोह ठ, 1ए, 53933.] 4त्व्छड क (क्ण, = 901 1 





७५५११०११ पतनकम ेभनथनडमाकवन 


३९३१ ! द्िजिभ्यां पाटुन्मधस्‌ बहु्नोहा । € । २ + ९९७ 


9 प्राभ्यां परेष्व प्वन्तादात्ता चा । ह्टिपार्चतषपाच् श्द्मद्' । द्विपाद षं :' । दन्‌ । । 01 
`  कमर्धान" सप्तसधशमिमः । मधं चित्यछततसमाखान्त रव सध शब्दः! तस्यतत्प्रयेज्ञमसत्यप | ` 

` मासान्ते ऽन्तोदात्त॑त्वं थथा स्यात्‌ ! रतदेव चापकस ‹भर्रानत्यः खमाखछान्तो भवि दनि 1 | 

` शटि च समांशाः क्रिथते तथापि बहु हिकायत्वात्तदेकदे शत्वं चं खउमासान्सोदात्तन्यः पत्त ` | 
`  मवत्यव। द्िमधं:। ' ्ितिभ्याम्‌ ` किम्‌ 1 कल्याणम्र्घा । ' बहुत्रोह' किम्‌ । देषा पर्घा + | 

| 5981. 19 8 82001, 06 0148 पादक, टद॑क् ०० प्र्धत्‌ ॥8*¢ 0}- ५ 1. 


 प्िगणभुु धप ० € तिप्‌ श्ल द्रि पत्‌ जि ॥ 


^ ¶४पऽ द्र पादावस्य = द्विपात्‌ ०४ हि पात्‌ 9 ० हपल्‌ चउतुषएणणच्‌ च र्थष्कि (ए ५४९५ 9 
ष. 51. 5) ज्िपाद्‌ ण न्िपाद्‌ &७ 1४ ज्िपादुध्वम्‌ (2 ४०१६ + 90. 4) हदे ण हटि दम्‌ 

' दिपरखा ° अधा 23 10 च्िप्नधानप्र सप्तरशमिम्‌ (ए ४८०४ 1. 146, 1), 06 फ८्व 1 
` पाद्‌ 13 पादे ध 15 श्र 91दल्त्‌, (ए. 4. 140) दत 18 ४४७ 8प0ञधपठ ग दन्त (भ. 4. 141) 
` `  धरपपे मधन पठण 1४5 नै प कोठमावङ्‌ इ्षाप३३०६४ दर्मिद, 118 2180 14108668 ६1१८ ४१6  _ | 1 
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06४, स्ववग्रह रथेन याति ३, उप्राच्यायं पदातिः नयति ` 



















`, णण, ए, 4 त्तषह द. $. 3972. ] 4 त्त्स8 07 एषषा, ५ 1 ४ 25... 











का ववि णोति ' 


प्रष्ठ ९७ च्च 18 6114९60: देन एल गाध" गच्छत्‌, देवं रलार्ययं गच्छत यामं सारथ्यं ५ ५ 





क 80 66 श्रदह् 18 शवल्व : +8--- देष रव याम" गच्छत्‌, सामन पक श्ररणयं गच्छत्‌ नग्राद ( ५ 

(& ॥ सोश्चलं श्प शथ क्षक्ष ग्य श्{लि प्यः ॥ ० ५ स (१ ५ ( | 
† ॥ 19) 49. ‰€ 80४ मश््यारस्‌ ; प 06 {1711 क्प 18. ८6812 866 दन ध भा 1 । 
, क्ते । 1४6 कप्त एकच ४९९ 085 धल इदा ० पष्क (ध कपकृ०न्णि पि पुपर पिष्डौ 
॥ 8 ६11४6006 1262228 म चरयचिद्‌ भातत यत्‌ । च ~-रव्र~क्दव क पर्प (४1, 1, 94, ४) 


४९७० । चादिलेपे अभा 1८ ।१।६३॥ 1 
५ चथादहाषद्ेवानां सपे प्रथमा तिङ. लंम्तनानुदाता । चलेपे । "इन्द्र वाजेषु नेऽ । शुक्रा ५ 
ध म भवन्ति 1 परसेता गा आराज्याय हन्ति} वापे । द्रीष्दिभि्यज्ञेत । यसैयजञेत ४ 1 
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`. भग्र 608 108 94364. न 
0 0३ 17 च लेपः वाजेषु नेाऽव। श्रुता तोदो भवन्ति ० भवन्ति, श्वेता 
शा श्राछ्याय दुहन्ति । 966 भदन्त ० प्ठाषणोक षणु भट 1086 0 पप 118 वदा, 
|. 89 १180 16४ छया 18 61146, 95 :---तरीहभि यजत ० यज्ञ्‌ त.) यतेय्‌.जे.त,1 9० 8180 प्रप्र ५8 
` 26081011 | .4 1 | 
६९७१ । वैवेति च च्छन्य्सि । ८ । ९1 ६४ ॥ 
श्रय" देवाना मासीत्‌ । रये बाद हस्त श्रारीत्‌ः ॥ 
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(ण्ड श्रद्ै देवानाम्‌ श्ःसीत्‌ (० श्रासीत्‌) श्रयं वाच हस्त रासीत्‌ (प प्राप्त) ४ 
क्षै 198 {€ 20100 ° स्त फूट ४०४५ स, ५१ शाल ४६६ ० प्रसिद्ध 80 प फुट ।। 1 











३९८७२ । एकान्याभ्यां सम््भ्थिम 1 ८) १९ ६५ ॥ 


८ प्रास्या युक्ता प्रथमा तिदविभक्तिननुदात्ता छन्दसि! "त्रजामेकां जिघनृति' । श्रलामे्क 
श्छति'। "तयोरन्यः पिप्पलं स्वादि । 'समथीभ्याम्‌' क्रिम्‌ । एके देनानुपातिष्टत्‌ 1 एक इति संख्या 
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६९७३ । यदढ्ताच्रित्यम्न । ८ । १ । ६& ॥ 


शत्र पदे यच्रल्ट धरं {तद्कन्तं नानुदात्तम,.। ठा मुहन. । धटद्रवड धावति ॥ श न 
=: . ष्यते क्रार्थमिष्यतः + | | 
८ 3973. [४ ९७४८८४० का थ्व प्रा 9] 108 0७8, 06 च्ल 6 = | 
` . प्08 18 ४५०6१६ श पक्षफ8. ` | 4 ^ | 4 
प्रद कण्पप्यप्ंम प्रथमा शपते छस्व सि ०९४8७९8. ¶6 [09 0्०ण ण ०६१०५६४, ॥ ध 
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`: र किदृत्तं 0 911. 1. 48 | | 1 न (4 4 
| : वृण्ड ये भुक्त, थत्‌ कामाास्ते जुहुम ; (81 ४९५8 >, 121. 10) यद्धयडे वचुर्ब्ति 
 . (7.8. ४.5. 1. 1.) कद्‌ खाः पवते ॥ एण ४१९ णण) वद्र, 8९6 ४1. 3. 92 क 
24८ ;--10पद्॥ ४४९ शद 18 च ४९ 4 णन््रट (यदृद्त्तात्‌) २, पलालम्‌ पठ 
४ पण्ड धन ४४९ ग्ला शतपोचे दरव्ब्ढदछ जिाणक् 1, क९८ ४४ यद्यदि, वायु वति, ४४6 1४ 
| | पलातन ० ह्लादः १०९३ ००८ १९१९०४६ ` ४४6 पभ ०४" 9 15 ४४९, ०५९०14४५ ६५४४ 
| कण०४ 2 ९४००५. | | ५ | १ ; 
३९७४ । पजनात्यजितमनदयात्तं काष्ाहिभ्यः । ८ । ९। ६७ ॥ 
`  पूजनेभ्यः काष्ठादिभ्यः प्रजितवचनमनुदात्तम, । काष्ठाध्याएकः ॥ 
"न मलेापश्च वक्तव्यः +" । दारूणाच्यायक्तः। खमासान्तादात्तत्वापकादः । “एतन्तमाड ष्ष्य 


नेह । दारुणमध्यापक ईति देत्निमतम्‌ ' परजनादिल्येव पूजितग्रहणे सिद्धं गूजिलग्रहयामनन्तरपूखि 
 सलाभा्थेम, । एतदेव ज्ञापकमजप्रकरयो पज्चमोन्दिणेऽपि नानन्तयमाग्रोयत दति ॥ 
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` . | पाप काष्ठोध्यापकः, साष्ठानसिरूपकः, दाङणाध्यापकः, दारूणामिरूपकः ॥ | 
 श्रमातापुन्र। श्रमातापुजाध्याप्कः। श्रमातयुत्राभिरूपक्षः। श्रयुताध्यापकः । श्रयुताभि- 

` कपक्रः। श्रुत । श्रद्ध, ताध्य7पकः । श्रनुक्त 1 श्रनुक्ताध्यापकः । भृथ । भृशाच्याप्कः। चछोार। 
`: घाराध्याप्कः । सुखः । सुखाध्यापकः । परम । परमाध्याण्कः । सु । स्वध्यापक्रः । श्रति। श्रत्यष्णा- 
चकः । टीः । दोरध्यापकः । दमो सभिरूपकः । स्वष्यापकः । श्रपुन्। श्रपुजाध्यापकः । कल्याणा- 
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४: गरजनेभ्यः काष्ठादिभ्यस्तिडन्तं गरुजितमनुदात्तम्‌ । यत्काण्टं प्रपचति । "तिङ ङ तिङ्‌» (३६३५) 
इति {निघातष्य गनपातेयत्‌~' (३६३७) दति निषेधे प्राप्रे किधिग्यम्‌ । सगत्तिग्रहयााच्च गतिरपि 
` निहन्यते । गत्तिग्रहण उपसगग्डवमिष्यतेः । नेह । यत्काष्टा शुद्लीकयत्ति ++ ` 0 
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| ४66 यत्‌ काष्ठां शुक्रतो करोति ॥ क 0 
५  ॥ २९७६ । कत्सने च सुप्यगेजदया । < । ९। £< ॥ ` 0 
तिङ । फति प्रति । प्रपचति पूति! पचति 
किम्‌ । प्रपचत्ति ओभनम्‌ । “सुषिः किम्‌ । वचि क्रिष्नाति । 'त्रगादरादेः 




























































५ 06 अपण्य ण पदात्‌ (णा. 1. 17) 0698368 = प 6 शपपपक्िरज  पछ्र6 18 

ह शा 28 0पणलया, व्रपप्ड पचत्‌. प्रति, प्रपचति. पूति, पचति, मिथ्या, प्रपचति सिच्मा॥ 
४ ४ 4० 8 82 क्ुत्छनें ' ५९४०६०६ 06 किप ण पाऽ प्ठध०० 896 प्र चति श्ना. 
. ब्र ॥ | । | (१ 
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प्रलुदात्तः 1 श्रभ्यु्धर्यति । गतिः क्विम्‌ दत्तः पचति । "गतीः [किम्‌ 1 
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स्वरेण । श्रस्सुप त्वादनुदात्तः ॥ ‹ श्रमिः पर्वः (९८४). इत्येक्रदेशस्तु ‹ रकाद उदात्तेन 
५८). दत्यदात्तः । इट्ठ ।: * तिरड तिङः" (३६३५) इत्ति नघातः । संहितायां तु < उदात्ता 

ठनदाचस्य-' (३६६०) इतीन्नारः स्वरितः । ‹ स्वरितात्छ {हिताघाम ~" (३६६८). इति, ‹ 

प्रचयापरर्याधा रकथतिः । पुरःशब्देाऽन्तोदाच; ^ पूर्वाधरावसणाम,-' इत्यसि प्रत्ययस्वर 

` {हितश्रष्यिाऽपि चाज निष्ठायां ‹ दधातेः (३०७६) इति छादे शे प्रत्ययस्सरेणाान्तोदात्तः । धुरे 

` $व्ययम,' (जट) इति गतिखंनायां गति -' (७६९) इति समासे समासान्तोदात्ते ' तत्प्‌ रे 











तस्यार्थे -' (३७३६) इत्यव्ययपर्पदयप्रकर्तिसरे “ गतिकारक्ापपदात्यत्‌' (३८७३) इति छटुत्तर- 
 परटप्रकतिख्वरे धाथादिस्वरे च षप्र्वोप्रसदन प्राप्तं गतिरनन्तरः" (३७८३) इति परं पदप्रछति- 
स्वरः + पशःजब्दोकारस्य संहितायां प्रये प्राप्तः " उदात्तस्व दितपरस्य सत्ततः इत्यनुदात्ततरः 
 भन्नस्य । नष्टः प्रत्ययस्छरः । विभक्तेः सुपत्वादनुदात्तत्वं स्वरितस्म. + देवम्‌ । पचाद्यच्‌ । फिर 


।  . स्वरेण प्रत्ययस्वरेण चिर्स्वरेण वान्तोदानः । ऋत्वि कद्छल्दः ऊटु्तरपदप्रकतिस्वरेणान्तादात्तः 1 हेः 
शरब्दस्ुग्रत्यवान्तो नित्‌स्वरेणायय्‌ दात्तः । स्त्रशब्देा  नव्विष्रयस्य त्वाद्‌ दात्तः + रवानि दधतीति 
रन्धाः। समाखस्वरेण ऊटुत्तरणदप्रकतिस्वरेण वान्तोदात्तः । तमयपः  पित्ादनुदाततत्वे स्वरित 
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। ६ । नभिन्यन्तः । सिप्रत्यधान्ती निप्रत्ययान्तश्च चातुः स्तिया म्यात्‌ । भ्रमिः । म्लानिः ॥ 
4 61081 10 परऽ {0८४6 पाध ५6 दफिर०8 द 8 तनि 26 16010106, 0 
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। (एप इथं ०1 श्रयः श्रोशिः ॥ 0 
₹ । "क्तिचन्तःः । स्पष्टम्‌ । कतिरित्याहि ॥ ६८ 
ध ५ 9. णाइ [गा४७त्‌ फा धल धर्मि तिन्‌ 6 लि 68, 
^ (005. कति. 6, | 
९० । (्देकारान्तश्चः । रप्रत्ययान्तः स्त्री स्यत्‌ ! लचमीः ॥ 





















। (५ ११९ 1 'ऊङ्यावन्तश्च' । करः । लिटा ॥ | | 
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. ४४66 ०9१68 छाप, चच. ०4 डप. ॥ व 
` ९२ ॥ '्य॒चन्तमेकोक्तरम्‌' । धीः । भरः । इ्काक्तरम्‌' किम्‌ । पुणी ॥ त 
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1810986४} 1106. = ` ५ 
-१३ । 'लिंश्त्यादिसनवतेः' । इयं विंशतिः । चित्‌ । चत्वारिंशत्‌ । प्ञखाश्त्‌ । षष्टीः। 
छप्ततिः । श्र्ठीतिः । नवति ॥ 
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| | . | | द। 'उभातप्यन्यन्न पुषिः । दुन्दुभिर्नाभिष्वेक्तविषवादन्यन्र पसि स्तः। माभिः चंननियः। | 
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| ` .  भक्तिरित्यादावि कोामनेरति खामन्ये नयु खकं लेाध्यम्‌। वस्त्‌ तस्त 'लिङ्कमशिष्यं लेकाषयन्वा- ` 
| „`  रम्लिद्कस्य इति भाष्यात्यंस्त वम्रो साघु । श्रत खव -नाभिसेख्यर्पे चक्रमध्यरज्िपयेाः परमान्‌ ` 
| . हषः प्राकिग्रतीक्ते स्यात्स्त्रिया कस्त्रिकासदे' इति मेदनी । रभसेाऽप्याद- सुख्यसयटु्तत्रिय नाभिः  _ ` 
| सुषि प्ारयङ्कके हये; 1 चक्रमध्ये प्रधाने च स्तियां -कम्त्‌ रिकामदे' दति । एवमेवंविघेऽन्यत्र्पि 
| `.  बेध्यम्‌ ॥ | 1 ६ | ॥ 
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29 । "भाक वख्ग्दिगष्णिगुपानद्धः' । एते स्तिया स्य: । इय भाः इत्याद्धि॥ 
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~ व्णप्ड इयं भाः क, ध 
२१) स्स्यरोखं नपु'खक्रे च'। एते स्तिया क्रीते च स्तः । स्यू.णा-स्यणम, । ऊणा-ऊर्यम ` 
तत्रस्यणा काष्ठमयी द्िक्शिंका। उम तु मेषादिलेसम्‌ ५ 3. 
(2 21, 106 एण्पऽ स्थणा (> ०३६ ०८ 1018४) ` ०४५ ऊणा (००) 86 कितपध्टः (9 ५ 
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२२ । दग्ाभ्यां क्षीबः । नियसमार्थमिदम, । णहु स्यु रोये वथसंख्यं नपुष्कै ` 
। शद्ष्य णम्‌ । श्क्ाण शणसामनि उत्यमरः ॥ | | च 
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` 9. पुकठि 0 9 कलत्र २५९, 896 4८819080 11. 9. 107 ध 1 

| २ । "प्रा्ट्विष् दवदविद्ल्विषः'। रते स्वियांस्यः॥ 
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दर्दी-दर्किस्त्यद्धि ` | | 1 
` १५. 0० फणव8 द्धि, ०४1९41९, त्रिवि, ° ४०71०486” (2?) वेदि, " भाष्य, : 
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५ ५8 रित्यादि 1 श्रमरस्तक्ादह~ तिथये हयाः इति । तथा च भारः "तशय भुवि बद्तिश्ास्तिधयः 
` इति । स्त्रीत्वे {हि बहु्ति्य ईति स्यात्‌ । श्रोहषश्च-र¶नखलां नि पेसमातिथोन्‌ इति ॥ 
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२६॥ ^ श्राष्कलिरजङ्व्य शनिवत्ति 1 कटि {दटिक््सिपड श््रद्यः 1 परेऽपि {द्विषः प कथं | । र | 1 ५ | 
; ` 96. 6 ए०प्व8 ष्ण्छलि ° कपत 29886, ' शालि (४ शष्ठ, कधि (२ ०४ = ` 
५ ५ 1206; आव्रजन “110४6919 कलिं “५ 24, भ्धदि " 607, नर्द "श्र 1 1 ध ५ 4 
४ हवन एलन करकलााप्टु" प्ति ८६ 1४० ` 86 {6 ४298 ५ ध 4 
` बृरएपञ इथं श्यष्लुलिः ॥ 4 9 ~ 

| २७ । प्प्रति पदापद्धिपत्सं पच्छरत्संसत्परिपदुषःर्वतलुल्यन्युत्समि्धः । इयं प्रतिपदत्याद्धि\ 

धा उच्छन्ती । उषाः प्रातर्सधचष्ठात्नी देवता ॥ | 4 ध 





ह ~ - १४९ पणपपेह प्रतिप्रद्‌ * 6०११५०९6," श्रां व्ण लिपट = कहग । 1 
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` षणः इं प्रतिपद्‌ ॥ | 4 
` उषा उच्छन्ती । 194 मै 8 ४06 एकश (10. 9) 1 1 1 (4 
` शय । श्राग्तोध्युः वृरगोह्िरःः । इथमाश्नीरित्यादि ॥ 4 









| | 98. ल कणर्योर्‌" ०३०४९. प्ररु ८९ ०0 नोर प 
४४ब्‌ दूर्‌ ° १०० " 26 शिप्राः, (4 0 60 
46 द्धं चराश्च ॥ 


| ` रर । रप. सुमनस्ममाधिकतावर्षाणां वद्ुत्वें चः } अवादीनां पञ्चानां स्त्रीत्ठे' स्याद हुत्वं च 
` श्राप दमाः । स्त्िधः सुमनसः पुष्पम्‌" । सुमना मालती जातिः । देव्रवाची तुपुस्यक्ष । सुष्वाणं 
सुमनः । बद्ुत्वं प्रायिकम्‌ 1 शका च सिकता वलदानेऽहछमयाः इत्य वत्सतर भाच्यप्रयागात्‌ ॥ 
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1 99. ४6 तणत३ चपर " वच," सुमनस, ८ ४ 70९ (क्त); समा 8 उदका 
क्षता "8१4, ८९२९1," ४५4 घर्घा ८ ४9)" 86 लि प्रो०€उ ५४ १४९ 19 पह प्रप प्रण 
(१ 1 1 1 
८ 7105 आपः इमाः 1 6 कणान्‌ इपाणध8 1४ पल लिपि ००8 8 तत्‌ छद 
| ध 0 फ --पक्पल+  ४४९ 0 ८9160 प. 9] 9४---]98 0९, 88 {द्धः समनस 
| पव्धं 1 40808 11. 4. 17. कपल) 1४ ५९१०8 9 06४१ ० 8 196 ४० 
` फषडठणोपल छप ¦ 98 | | 















96 | | व अण्ण दनपणण, [पण 1. ठणषण्ः ठव. १, 8, 


(2 साथमाकामनाणमनीप्नपनय ् 








11 














1 28188 प६6८8 ४16 कणत प्ुमनश्च. 19 ६४6 ४९} 8180, ८०१८ 842 अ, 4. 8. {४ ६‰€ ` ^ 
` -€ष्छणणु९ श्रप्राखातास्‌ समने देव्रदकेन 1 ५०१९४४६ 10 #18 ?8त्‌षथणुध+ ०४. (तरर ् ४ 
| अदु ० ४४15 ] पड्0९8 #© यल 9 ४१५ १०९], क अथक न 2000१0४ #० 4 कावड फो ऽपतप्ा- 
०६8 {४0 416 चभ 8 (लम ४६. र (८० ४० हवप्पाक 8४६८ अकदपयछश्०३, 6, १. / 
 . ०६ 1641४68 ४0 ७९ व्पएष्छ8 एप्‌  क४४६ छापा 13 पणौ, 0, एणापलर : 88 | 
` ९ 214 ४1€ 19190998 क प४६ १४७९७ कणत द्वद 10 ८89 811४1. ध 
: (स्त्रियः सुमनः युष्पमित्यमर्ससि हः! श्रप्सुमनः खमासिकता र्घा लहत्तं चेति पाणि ` 
नीयं स्र, तद्‌ ब्रद्धत्ल प्रयच्छ सन्यते 'एक्षा च {कत्ता सेलदानेऽखमथः' इलि भाद्य प्रयाभात #॥) 

२० । “ख कात्वन्ट्ज्योग्वाग्यवागनेस्फिचःः । इयं समत्वन्ज्योनवाक्छ्यवाग्‌ः नै स्फिक्‌ ५ 
` ` 30. 1706 क्वः शनज्ज " 29"199,` त्वन्‌ "8४, चयाच्छ्‌ “1611६ ' (४१ {४4९८ 11111 ४ ध 
1. 1. 37), बाच 866८४, वलाश ‹ एव्र 8४४७ ' मा ५ ७०४४ ” > रपि ^ 1708 ° 28 ` ` 
 ; एिफाणपड, ` | ५ 
` वण इयं खक्‌, त्वक्‌, ज्योक्‌, घाक्‌, यवागूः, ने १ रस्पिकु ४ 
` ४९1 ब्दृिखीमाखबध्याःः । इथं बृटिः सीसा सवधया ४ १2 1 
81. ४९ प्रणत वृद्धि, १ सीमा ' ए०प्णवन्प" गण्त्‌ सम्ध्या १ तात हलिप्रणणनछ 
` ण्ण इयः तृटि, सीमा ० सध्या ॥ ८ 
| `. 8२ । श्चुन्लिवेशिश्वायश्चः । स्पष्टम्‌ 9 । १ 
“39. ४८ र०8 चुल्लि “ 2 01611806," वेशि ५8 शित 9 [श (ए. ष. 

4 9, ०68४6 0 18.101, 816 {61101068 । | 




















चारं सापयति । इति स्नूर्घाधक्रार 
32. ` 716 ०५१8 तास्‌ "२. 5४, घास (> 6प्€पौ 
शिण ~ ध | 
| 706 ०४१ शल्ताक्ता ^ > 80] इद्नर," 18 ^ {91910106 | | 
स पि 078 :-- 106. 01५6 ० 16 एणते =" शगृष्णश्क8 ' 18 ४१६६ ४06 कपल कणपवइ हण्ड | 
| ४0०6 पवक 06 म पाइपर छा पप्य इल्णवना ०8०, ` [१ 86४ ४९ इनव6 वकुलणवः 
1 ^. ` प९ण ०६९६६ 411 च ५ 1 









(^ 77 1 
५ 10 045८-४ 63६१ 
८ पशाम्‌ । प्धिकारोऽयम्‌ । कि | 





० ए, दक त, 11. 8.1 080, _ ४ 












१06 शपि चज 191181 18४9 € {०६५९ ० आन्न ० ९००१६१०४ ८ #96 एप ५३९8 छ 

1 त त यणं 4० गायजयः ववा 06. प एवः न 
णप ० च०४० । 7018 प्परकणोपह्ट 9 चज पर 10८ {019 ४08. २०४०४ क 

ध ४४१६४, ५४६ 161219६. ४० {९ ` 6101168 &५१ ४ 6४६४ ४५ क 6५ 


| छात 0 अरप प्र ४१8 ४08 ५८९8 भातं स्थडनच्छः ध यष्डः च ४ ^ 
= 


` 6 पणर 

















` 06 कर प ६0 ४८ ५06 ० ९04४४, + चप ४०८ 18 सभर (1८0 16 6 
 , 416 ` 96१६6६8. = (धनम त. 2.5 3). पा 1 ४6. € ०६ ‰06 1४५1; | 





२१९ 416 पपा क्तिचन्तः & (८४११८७८ 1. 9} &८. ११९९ क्तन्‌ &८. द दव धिः 
4 शण्डाल्भ)त् ४6 चज 0616 ५०४३४ 9180 18 > £ 08.९8 ५९०५४४६ . 9 14 02८0. 

सया 18 &6४6ष्न ६४४ ज कक, ० 1२०११ 0 &९000. ` 89७ 717. 3, 16 ---18., 17० 09 ` ` ध 1 

 , रपः पठपाड 0 800४ 6 1४५ 44 2०१ 20 ४४ प्र 114 32: 1] ८ 

इन [गिपणर 0०8 ० कलह्नणप कल 08१6 ६, ९, &€. एष. 3. 9, 98. १ | 
` ` नह णु नष्मदद्०य, ६0 {० ४५९ प .0] € ००१०8 0 8९४०४, ४9 पऽ 18 1; पञ वि | 
५ च चञ्च ०पक, प०००७ 6 शध धल &18४ १616 148 6 {0५6 9 ७१९१४ 1 
0 ए 0 90. 98 06 {006 ० 8४०१९, ०६ ० पक &०,४ ` 98. 1६ ४०8 ४९ 71 5. ५ 
` {16 कण्व 117 &6., ४५९ 1118 क ०८8३ 80 1210964 1166 १०६ 06088616, , वलः फी 4 
, ` ४0१५ ४४6 6४१७४ ० #£6 ०८५ 6111 प्क 06 ८6 19 ९0४३४८प९८०४. कद ऋपा १9९७ ५ < 
` पार ०० 806०५86 ६8०१७९४. &3 प९ 8.४ < > छ 
+© ० ६०५४००११ + 0६9 {00064 $ &४९४. 18 ८०९ 12 ४४ 16४४७ 
© {0८ ग ति 18 १6४6 ५६. ; 0 थ, ` ५ 
'चाजन्तश्च' 1 विस्तरः । गाचरः । चयः । लयः इत्यादि प 
१16 0४8 {०६०6व्‌ प ४0 ४06 & 63 घं पद्‌ श्च 26 009806प11168. 


गु दिस्त (€६८०४७००,* गोचरः "०४३९०. चन्र; (भः ९०11660 


भ0णा &6. (१८ 
ध .। शभवलिङ्भगपरद्नि नपुसके । एतानि नु सक्षि ष्यः भवम, । लिहम्‌ । भगम्‌ 


“चदम्‌ ४ ~ 
1 ` 4 पृष पणय भच स. लिङ ह९पत०४ भर {119 एत्मपधतप ० {लपन चदे ` 
` ण भ्ठ पलपल 1 ४ 
पृष भवम.) लिद्कमुः भगस., पदम. | 1 ध ध ८ श ; 
 ५॥ (वहन्तः । नङ्‌प्रत्ययान्तः यु खि स्यात्‌ । यन्नः । यलः॥ ८ 
` 6, ` व06 0१8. 20199 पा. ४९७ 82 र नद्ध. 28 १956 ५1168. | 















































228. (^ व  गृष्ठप फण प ^ एषण, [० 1. तवणणठऽ (ष, 11, §8 = 











का 


` प्र 40 फ्6 इफ (4००४३ 0610919६ ४0 ४0९ चुं 61988." ¢ 00861४७ प्निद्लीज्लम . 

` द 1 (्षुषिःस्ती च । इणुधिद्यब्दः स्तिषं यु च । एवस्यश्यव्ादः । | . 

¢ ; 8. 86 पप द्षरुषधिः ५8 ए ए" {8 00६ 86106 पव्‌ 51110916, = 
` प्णापड श्रध ण्यः इषुधिः} ` 4 | 71 
` €। देतासुरात्मस्नसगिरिसखसुद्रनखकेश्छदन्दस्तनभुज्ञकश्टसद्वशश्यद्ाशिधानानि'। एतानपि | 
 श््‌.ः। देवाः सुरः । श्रघुस दैत्याः! श्रात्मा चंचरन्चः। स्वर्गो नाक्रः । गिरिः पेतः । खसुद्रोऽल्धिः६ ` | 
` मखः करर: । केशचः शिरारुहः । दन्तो दशनः । स्तनः कुः । भुजे देषः । कण्डो गलः ।खहकः ` 
` करवालः । रा सागेणः। प्ड्ः कदम इत्णदि५ ^ 
` 9. . प्र€ ०8 क0100 ४6 87100०७ 0 देख ०१, श्सुर (०५००४, श्रात्स सरन 1 ध 
0. । स्स 06 च्कर्छ, गश 6 1०५०६०४, समुद्र ०८16 86०» नख नत पभ), केन्र `: ` 
| ४९ ए, ठन्त ४6 ४००६४, स्तन ४८ ०८७९६४७ सुज्ञ ४06 क, कठ 06 = ४०७ खड ` ५ 
< व१्६६७५" श्रार्‌ 4४6 191९6," पङ्क ४६० एप, &९, शाले करव] १६३, = = ५ 
` प्प देवाः सुखः; श्रमुराः दैत्याः; श्रात्मा छेत्रहनः; स्वर्गो नाकः ; गिरिः पर्वतः; सुदो. ` 
1. ऽचि; नखाः कररुहाः; केश्चाः श्िराशहाः ; दन्ता ठश्चनः; स्तनः कुचः; श्ुजेा दाः; कण्ठा गलः ` 

खडः करवालः; शसामागेणः ; पडकः कदम: 4 = (0 
1 ९० । 'च्रिविष्टप्चिभुवने नपुसके । स्पष्टम्‌ । दृतीयं विष्ट निविष्टम्‌ । स्वर्गासिष्ानतवः 

पुस्त प्राप्रे ऽयमारम्बः ५ | ५ 

` 10. ` एए< पण्य तिष्ट सनका " प 0 नधत 15 6८७४, = प्रड ०६वै एना 
000 ०ण8 जा. स्वगं पठाव 99४९ 0680 60108106166 886प्ा२७ छद्न ६6  {४8४ 9076) 
11800, ४४ 118 20008 06१610४8 ५९ | ६ ध 


९९ ! टीः स्विधासः । योदिनेस्तननेरापादानमद्म ४ 
11... 6 ००ण४६ दसी ००३ {हिल्न * ४०6 ४6४१8 ' 216 {10101968 



































1 8 8४८8. 9, ६४686 ६० ०४९१३ 9610 8100708 ग श्वम्‌ ए ०पप 98.९6 ९66४ 60४ 
| 4 81468 128९168, एप ६918 90६ 8 0 76१८०४७ द ्‌ ५ 
व ९२ । (इषुलाद् स्त्रियां च । चत्पुखि ५. ^ 1. १ 
19. 706 08 इषु (६४९ अठ ` त्‌ काहु ^ पल कण / धा6 2130 ष्णा 6४ 
५ ए *0€ 1०66 ० 16 16६९४ छ 1४ € 89, ६0686 प्र0८वऽ ४४6 £ 6 (0 वनयल्द १ 
. ५४6पा३9८३ भ्‌8 ( | 
४ ९३ । (लाणक्ताण्डा नयु'खके च' । चार्य । तरितिष्टपेत्यादिचतुःसभ्नी देवासुरेत्यस्यापव्राद, ॥ 
13, ` ¶४6 ०८४३ बाण < 8 21707 ˆ ऋ०त क्षाषड ( > 866४109 &८छ 2189 06६6६४8 
६ 8 पठ ०१०० ० ६४6 16४ च्च [प चत इवि ४१७७७ सणपड 26 ६0 6  (0पशव०७द्‌ 
1. ध 1 
४6 1९8६ पः 8088 36 620610४4008 {0 ४४8 8६४४ 9 
















८ ` ०, 111. 6 णाण्8 (त, {1. §28.| = अ^इत्एानदषए. ` ५: = 1 = १29 । 1 








प जातास्मि 


9. 15. १6 फ०्पणड पण 976 8१00१03 9 क्त्‌ “ {06 88६01;966 पुरुषः (६४९ प्ण, 1 
` . कपाल ‹ ४४९ ५066४ ` शुललृफ † ४6 कणर, सेच । ०1०४ १७ ०९8०प[1०६8 । ५ 
`  ग्रप्रपञ प्रतुरव्वरः ; पुरुषोगरः ; कपाला गण्डः; गुलफः प्रपदः; मेधे नोदः ॥ 
दं । श्रम नपु सकम्‌ । प्रं स्यापत्रादः ॥ (^~ | 
.. 16. 6 70 प शरभ ( ग०्पद्‌ ग 18 करप्छः, ध । 
` ` वए18 18 क शशव्नृ्णय ४0 ४6 188, ध ष 1 ॥ 0 
५.१२ ५०॥. - उक्ासन्तः +शु सि स्यात्‌ । प्रभुः । इत्तः। नुद ट विला्िन्यां कृत्यारम्भ द. 4 ५ | 
¦ सतियम्‌ । हे कपेालात्रयत् ति मेदिनिः । 'कस्णरिभ्यिं स्तौ नेभे इत्यमर एन जातोयक्र- - 1 
लिप्तेषवचनानाक्रान्तस्तु प्रसतसूनज्रद्य विषयः । उक्तं च~ 'लिद्वतेषर्विधिर्व्यापो विशरेधियेद्यत्राधितः 
दति ! एवमन्यजापि।। | स 


 {. € ४००४६ €1त1029 1४ उ. € 1४98611४. 
` एण्ड प्रभः; दत्तः ॥ न । | 8 
ध & 60014} ४० श्वा, ६९ प०्पण दत जप्य, छठा : (8 प्ष०ा० पणा," (6 
` एनणा०००९०१९४ ० & १४९९," ०४ ^ त86286 ' 13 {80010116, = एप 16 18 0 ०१४६००11०६ ` 
1 ` धाव्‌ लिपपापल पणन 1४ कल्कछड " धो6 0019. 1. 
1 &०००४९1 १ ४0 प) 6 पठा करेणु = प्ल - पलदणणडठु (४ 806-शालषा 18 18 | 
` | ग्णापा०€ ; ०६४४6 प्186 ४९९०७ = ए्6 1४ फत्वणड कण कलु, 706 कमव प्र0) 818 
` इप्ए]च्छ४ {० ४18 पपन 9 16 0688 कए २८८६ ००४. हण्ल्ासत्‌ एङ भण ०06४ 86686 ` 
कले ६० धल वद्र, | 45 16 098 एष्ला तद ५५ पपात इषणत 6 ण पपार 
६५ भा ९व्ण्य 1 1४ 38 8 5680 कपोल ६, €.) 8 कपो6 प्रा ककाण्व 6 < कणत 
४०४ गश त्र प्प्‌, - ष्ण च्व 1६ 18 ००६ व९पक6वे छ कप 86९6106 पप. 
९८ । "धेनुरज्जक्लहसरथुतनुरेण परियड्लः स्तिघाम्‌ | । 
। 18. 46 पप चनु ‹ 9 ००१," रच्छ ( "076," कुहु (पटक 00४-वश्ः सस्यु ^ 1४ 
पला उवववकप,ण तत्तु (णका, रेणु ^ 81099, ' प्रियङ्गु + प्रहणे ०१४ 06०० श सिप्रा, - 
१६ । "मासे रज्जुः च'स च' । कलै टरलञ्चा=कक टर्ञ्ज्ुना ।1 ॥ ८ 
19. 6 ०४४ स्छ्ज्ञु 006 ' 19 ‰ 6070 एप्त 18 2}80 ` ए6त [आ = धल क्डदपाप6, = | 
11५8 ककटरज्वा 0 कक्टरज्जुना. | 0 
२० । श्रमश्रुजानुवसुस्वाटथुजतुत्रपुतालनि नपु'खके'॥ 4 
| 20. = 06 २००8 चमश्रु (४४८७५, जानु =“ ४१€ 1७९९, / स्वादु (8९९४१९७३ ; पनो89; ` 
1 ^ ४6 ५ {७६ जत्‌ ‹ एष्छ' नरपु "1684 ` 8०१ ताल “ ४०6 10919४6 " &€ प्प98, = | 
४ २९ । श्वश्च चायेवाचि' 1 श्रधेवाचि' इति किम्‌ । "वसुमयरखाग्नि धनाधिपे ॥ 
1 91. 706 ठ्या चस 6४ ॥लदपा0्ठ ^ फः 18. पदप, - भ 
` +्र60 006 पत. ए 0थकाऽ€ 16 38 ए0880प1106. फ ` पर्णाय 
अ ०7 1180४" श्रितिं "246 त धनाधिप ^ 1गत ५ एण्यः र 































ॐ 




























` 239 ध गरष अकत णण.  [एत. ाा, उपपफणणे ठ, 7. 4, ` 











४ । "दारकसेरुजतु्रस्तुमस्त्‌नि नपु सक्तः । सुत्वन्त इति पुस्त्‌वस्यापव्रादः । दद" दास ॥ 
- 2६, 6 1008 दार " (८6९, " कसड (2 {1४4 0 ४४," इच्‌ ‹ एग] ७०6, ' घछक्घ । 
° 09]९61॥, ` ` मन्तु ^ 80 प्यः वाहक, क ह+ 226 6०४९8. - (1 


` गृषा8 18 ३ शद्तनू0ण ८० 6 1986 धी वृषाणः इटं दाष ॥ ०९ फठप्व्ह चछ । 





धौ {०6 ए र 2४१ तु 2968 2130 धला60 ०प्््॥ ४0 ४४१6 066 अधप चच, ` 
`  द५। शक्त नपुखक्ते च । चतत्य सि सक्त्‌.ः-षक्तु \ 9 ५ 
| 26. ` 1118 ४०० सक्त, ‹ ए०८1व&€ ' 38 8180. ०९प१७ 


4 ए ६€ 0166 ०६ ४6 6४४७ चं 10 ६6 8८8, 1 18 2180 0 286प 186 पृ खलः 1 
- छा सक्छ. | | ॥ ५ 
` | २६। श्राग्रष्मेरकारन्तःः 1 "रशिमिदिवखाभिधानानि' इति वक्तृवत्ति प्राक्‌ एतस्मदन्नारन्तः 
, ` ` इत्यार्धाक्रिधते ॥ 1 ४ | ि 1 
ति ` ` 96. पप चइ प ४० इ 66, 06 हिलणव्‌नाः ० एण्पणः कणवण्डठ श्रः फा 6. 
`: 206४०४64 न व 0 6 ५ ¦ ९ ५४ 
(0 (1013 18 80 फति, 8 ४ 6०8 पर 60 एय ४-पार४ (1, 66) शत्‌ श्भुः 
188 ६0 0 पड शात 7 श ॥# (1 (11. 
` 29 । "कोपधःः । कापधेऽकारान्तः पुसि स्यात्‌ । स्तः \ कल्कं  - 
। 91१1 ` वृष्ञ प०८४३ - कता ण& 19 ऋ णा ४98 नप ०६€ क्तं ४८९ 22800] 06, ५ 
; श प्वव्कः ८9. 6186८; कारक्छ ^ 01४0. (0. 111. 40) | | 
| -&८। 'चिहुकथालुमप्राति पदिका श्युकेःल्म्‌. कानि नयु दके । परवश्रत्रापल्ादः ॥ 


1 98, - (06 7078 चिदयक्त (7९ वा; चालक (15 १००४ ० 5 प] 
प्रातिपदिक, । ४6 ०८१८-००५य ' श्रुः ^ 8 96०४," उल्म्‌, कं ° ४01010. * ; 26 ०५४९ 













018 18 8४ 6९060६07 40 ४6 198४ 8 = 91 0 1 
01 1 =€ 1 कणटकानोकखरकमेदकचषकमस्तव्छपुस्तकतडोकनिष्कशुष्कवच॑स्कपिनाकभारडकपिण्डः 
| कषक्रटकश्णडकपिटकतालक्फलकपुलाकानि नपु खके च । चत्फखि । यः कण्टकः! ददः ` 
 : कणटकमित्यादि । | र 






` 99. म पनाय करटक < 2 पा प्रनीक्त ८ भ! (एए. ४. 16. 17) खरक "० 
८ ४०१५ ;* ‹ 114०0; मेदन्त ^ ४ 80९6४८०९१६,' चषक “ ४ ०916४" ; मस्तक † € 1590, ` पुस्तक 
` ००६." तडाक्त "वणा," {निष्क ^ 10 ०६ 0010, शुष्क 41688; ठच्च ८७६५ पिनाक ५९ 
¡एक ० 8र2 ;' भारडक्तं ५९ ४०8७6}, चिणडका ८२ 0891} ` कट “० कप्य, 09४, दण्डकः 
` 8, ' पिटक, ०९५१४७६ ` तालक् ‹ त]7०क गुणन नप रा ०४०४" ; फलक्त %1245,' पुलक 













न | (रण्डः (ष, 7. §39.] ' आरञ्ण्णक्णर. ` ` ४ 1 ५  %8। 


सततोत्थितः 





नमन + 
[6 














४ {८६४ ‰09,48. १166४ ध्र * 21 616 ९.३ 668६ (एप प्र 81) 0 साष्टं + 9950 ०६ 
811" 216 2180 धरय ४ | ध 


8 &6 {606 9 ४06 16४९४ र 1 प ७0४, ६686 ०४१७ 8४९ ४18० 010 ८... 
प्र निरी ० विरद 
|: ` ३२ । बुटकूटकपटकपषटकपं ठनर्टानिकटकीटकटानि नपएुखके च । चत्पंधि । कुटः 1 क्ट ` ` | 
मित्यादि + 1 1 | 
न 32. ` 106 णप्रपड क्ट १9 फलः [0 ; २ 01," कूट ^ ददत्‌ ; ाष्डाण्य; ४ पण्णडडः 
छट 0.१ {00९11४6 &:: 4 ९116814, व्छषाट " १०५४ कपट 1०४06164 &६५४९०४.' नर 147: ध (५ 
५6 2 निकट ^ 168४ \ 16101 कौट £ @ प्01} थ ˆ ४ {6024 28 & 1:09 06468, _ ५ :: 





ए ४6 {०06 ग ४06 न्नः च लु 2८6 2150 पणता ००, 7८७ कुटः ० कटश म्‌ ८ व 








३३ । शेापधः । णोपधाऽक्रारान्तः पु खि स्यात्‌ । गुणः । गणः पाषाणः | 
33. ` ० ©0419ह 1 श का ४16 एकपात श ०४6 0208८168, ^ 





(१005 कशः € ५५८०11८४; गणः "2 108६, पायः ^ 8 8006 ¦ 
३४ । ऋणलवणप्रणतार्फरणेाव्णानि नप सके ! परत स॒ ज्राप्रवादः ॥ 





216 ` 16 ८८628, 









श ' 1168. 


` "एम, चरण {00४ वृण (धल इाछ्पणय ; किणं ‹॥ ००८य. चण ^ ए0एवल, दृण (५२३३), 
16 2 [80 16प्र४९8, ` । 4 ^ | स 0 
छ ध० ०५6 ० ८७ 1९४४6 च 10 पठ 8 ४8 ४1636 पणत्‌ 976 980 पचा, 
याध र 1 
` 36, द्णपकह ल्णवाणषट 19 श्र फ 6 लपपत्त96 च्‌ ४6 ०५०३९11 ०७४ 
५ गयः श्य: “ 689110४ (1. ( ५ 1 ध ५ 
३91 काष्ठद्ष्ठरिक्यसिकयोक्यानि नपुसके। इद काष्ठमित्यादि+ = ` 
| 37. 1706 प्र०पा8 काष्ठ । | ९८18. 
0९68 फ, उकु्य ^. 861 





` . 282. ५ ५ व उण इ णक्णा, [एत प्रा. लपफण्ऽ. एष. 1, §40 





 , एक ५१6 0106 ०८ ४४6 [ल्४च्छ च 10 ४४6 80४४, ६0656 ०२५8 26 १०२.३९५11४९8 ` 918०, ` | 

08 श्रषं तोर्धः ० छदम तीम्‌. | ४ 3 

` ४० । नापघः । श्रदन्तः पुरमसि । इनः । फेनः ॥ ' 9 1. । 

` 40. न्प कपत श्र काप च्ल कच्णाप्णकल न्‌ 6 पदव्यो, ८ 
| ध ` शृपणड इन्‌ « & 1०10, ` फनः (पलः ॑ ४ ( 





| ४९ जचनालिनतह्िनस्ाननवनरखजिनविपिनवेतनश्ाखनसापानमिधुनग्सश्रानरसनिन्रचि. ` 

हानि नपु खके । परनस्याप्रल्लादः ॥ - छ 

1 ` 41. 17४ छण्पप जचनं (६16 1१7, (ए. ४. 32) परजिन (६6 शंणरम 8 एष्रनर | 

कण्प्लण्‌० ` (५. 1, 46) त्ाहिन ° 1०6, ' कानन = ^ ६०८७8१, ` चन 41०168४, कजिन (क 

` ना," विपिन "> ००; 9 पालन (ए. आ. 59) वेतन ' एक, श्चाखन ‹ म्णलः सोष्मन्‌ ` 

` (वव,  सिदयुन ' व्णृणश््०," चरमश्चान / दशपणः" इल * हट, निन (810 124८8 | 
6 चद ^ 81611 ' 916 ०६४१९४३ | 


















7918 18 ४ €द्९न0६10० ४० #6 128४ गुनान्‌ | 01 
1 ४२। मानवानाभिधानर्नलिनपुलिनेदव्य नश्चयनासनस्यानखन्दनालानख सानभतनव्खनरुमाक्षन 
9  तिभावनविमानानि नपठके च । चात्यंशि । श्रव मनः । इट मानम ` 
4 42. 6 यत्प्णः मान  “एपत९" यान ^ एथ 3्9, ° श्भिधान ‹ रण्ववपाणषण 
नलिनं ^& 101४5 ; ४ 61896, पुलिन ८९ 820098४४ ` (2. 1. 58) उद्यान (81090, श्रायः 
1 615600६, ` श्रात्तन ^ & ३९९६, ' स्यान “> 1९6 ` चन्दन्‌ ९०१९] ००९,` श्रालान ‹. 
16 - 908४ ' छन्मानं 001. .  भललन ` “ 00प86,* अञ्न ° १२6४8, | खम्भाल्लषनं ^ 
{चिभावन ?) {वमान ८४ 08100 ` ४८ 2180 च्ल, ` 
1. क ४४6 ५५८ म ४७ [अघल च 19 ४06 इ {0686 - पणव ४६6 2180. 0980परु68, | 
+ णड श्रव मानः ० इदं मानम्‌ & | 1, 1 
^ ४३। चोप्रधः 1 श्रदन्तः युखि। दपः । दोषः सपः ॥ | 
| ^ 43. ्ण्पणड व्पताण्ट तप च पा ४४6 एलणपात्तण+6 प. 16 ००४३९] १९ ५ 
| 4 ` फप्ड यरुचः (5 इ८पीलने ०8४ (ण. आ. 27), दोपः / 2 19०0 › पप १.1. ४ 
| : ४४) प्रापर्पेडुपतर्त्याशस्पयुष्ठपश्चषूपरसमीघान्तरीपाणि नघु खक । इदं पापमित्यादि॥ ` 
| = | 44. 106 00प08 पाप "य. पं 090, उदुप ८९ २२.४५ तल्य ° ७१ पजि ८2४. 
पुष (7०, अषप ०८ ०88, खमीप ( रानणा पठ, ्रन्तरीघ्ठ ८20 शकते ; 2 [षण्णणान 
क (प, 3, 95) १6 0९168 वि । | 11 4 
1 ~ बृप इद पाप्रम्‌ ५, ` 1 ७ 0 
४५। शुष हुतपल्ुणष्ड्वी पविटपानि नपु खके च । इदं श्प मित्याद्दि ॥ 











 00880101168, ` 





0, {1 पणः (ष,  {1. 56. = परताप, ० ५ 233 ^ ५ 





4. ध 726 110 पप तद्ज 18 ०६९५६९४ ध 
` वृ18 13 कषप 6९९0610४. ४0 ४6 196४ 
` भद । जम्भं नपु खके च! अंम्भम्‌-ज्म्भः ॥ 
0 | 46.. ` (06 पन्पण जम्भ ए 11110 18 21360 181116६ 
`  पषण्ड जम्भम्‌ ० जम्भः ^ क 
` ४€ ¦! मापः) सेम्ः | भीमः ॥ 


४, प्ि०पणड 6पताप्ु 7 श्र साप 6 एलापाप्प्र्6 मृ १९ 10४६ प्रह 





[प सोमः ' ४16 8०००६. ` भीः " एप्ाण४ण . -: ० 

५०। रुक्वासिध्‌मयुग्मेधमगुल्माध्यात्मक्ङ्कमानि नपुसके! ददं सकनसित्यादि ४ ॥ 7 
| 50. षर ण्यग सय, "९014," सिधूम ०७०५९, दुग्म ८००४१1० धूम (श्नुः गुल्म = | 
„` ^ (०8०, अच्यात्स 801 षाप्पश्न+ क्तु क्म "8011 ' 276 वि€प।6४ ध ५ 
|  वणण्ठ इदः उ्क्मम. & , 
0 ५१। स यामदाडिमकसमश्रमसेमत्तोमहेमेद्यामानि नघछके च । चात्पसि। पयं शय्यः १. 
ष्ट 8 माम्‌ ॥ (५, | | १ (व 
| ध 51. 16 प०पणड स धाम 9९1६ दाडनि 010९4046, क्सम (20961 श्राप 
ध १,९}119&-10 ८36, सेम "0५88 (4. 1. 138) सीम ०61६९ ५०४0; दाप ' 008" 
, उद्दाम ‹४1016४1+/* 8 280 कर्णना, ` ` 






























ए {€ ५५6 ० 6 [न्ना च [प 06 प्राम ४0686. साता 916 8180 1198८प 111८६, 
¶0प5 श्रयं ख थासः ० इदं स्रामम्‌, ॥ ५. र 
, ५२ । (यापधः'। समयः। खवः॥ ४ ॥ 
५ ०८४8३ €व70 1 च एध ४४6 एलाप्प्यर्लि घ 26 पकडछपतोप्रह, ५. „~ 





क . प्रपऽ सम्य; का; इयः ^ पल ४०6. = - 
` ५३1 (किसलयहदर्ेन्दियेत्तरीयाणि नयु सके" । स्यष्टम छ 
५0. 53.  ¶ृण€ ००४8 किक्चलेय ^ 8१८०५४६. दरद ५{6 {69४४ इन्द्रिय {१6 ३68९, उच्तर 
"अ पए ९6४६ @6 6 पाः 11 
५४ ॥ ° जोवक्तषायमलयान्वयाश्ययानि नपुखकेचः । गामय ः-मेमव्म्‌ ५ . ` | 
1 54, . (१6 108 जाखय ८० य-१४१६.' कषायं "176 1६१ ००1०८, मसव (४1879 1 
` चरन्स (4880 नध््0,ः श्रध्यय पवल्नोाण्डणेड 96 2180 प्ल = (4 
५ ` ` 700४8 गोमयः ० गोमधम 1 1 
(1 ५ ५१५ सिपधःः। सुरः 1 शर्करः ४१ 





































` 94 ` पृष्ठ अण्7+ जणणणण, [२० वा. एप्णड (. 11.586. 


न 














क्ट 021}, क्ट गान नार 2 एण] ध्पत6;' क्र (810 दुर 01819106," छच्छ ‹ 41#- 
छपा, नणाडदाक५" रनुघ्र ८8 019," श्र ४9 ४९४ ; 010०," अशं 2 ४016; > ¶९०, श्रीर्‌ > ` 
` । ` छलात्‌," अभीर "वल्लः," करर ५८४०}, {चिन्न 6क्पप),' क्ीप्रुर 2० 811016४, ` केदार 62 
| 0," उदर 6 कणत, श्रज्ञञ्ल 200४49४, -श्यरोर "6 ००, कन्दर, ९९. 10०४ ` 
` मन्दार ५16 व्यम्‌ ४७० ४४१ चज्ञर 81616100." अज्ञ म ०८१०४६९], जठर € 8१०५६०४, श्रज्ञिर्‌ 
| 4 ध 9, ००१४-८, वेर 601, सचामर "00411918 पष्कर 06 18४ ©; गहर ४6 ९९१९, कुहर ; 
` थण, कुटीर & ५८४, कुलीर 2 ९180," चत्वर 2 ९0 पधक (ए. इ. 131), कास्मोर्‌ १४5. 
। ११४," मोर्‌ "फल श्रम्बर ८8४; 0, ि्िर "वथ, तम्र 2 1ज्ठ्या, यन्च नडप्रलणद 
` सज ° १०००१०४,› स्तेज ^& 8614, नसिन्न ‹ > 1504," कलच ^ 16, [चन्न ' ४ 10101४16, छन प ` 
` ` एष्ना मच, " पा०९,' खज (7८684, घक्त "206, नेर ^€ €र$€,' भाच ९०६०. ` श्रगरलिन्र & 
`. 81£6"-7"0४6 ५८९४, अलन (2) प्रस्त 80 118760६, शस्त ^& एल्0, शास "4284४18 
` चक्षत "0018. पन्न १८६० परान्न (2 68861. २०१ न्तद 48४४४ 216 1166618, 7 
 श्षीपड श्ट द्रूारम्‌ ९. 
` ५७ । शशुक्रम्देवतायाम्‌' । इदं शुक्रं रेतः + ` | वि 
` §7° € १०0. शुक्र 18 06 पाः 060 1४ 18 06४ (6 ०8106 9 ‰€ &०य (० ६18}, ¦ ५५ 
८ ` गणड इदं शुक्रम्‌, 56४6 शुक्र 9168108 (86४69, 0 
` ५८॥ ‹चक्तवज्ान्धकारसारावारषारदीरतामसद्ास्मद्ारमन्दिश्रीरतमि्शिश्विरणि नप ` 
५ ` सक्ते) चात्यखि। चक्रः-चक्रमित्यादि॥ ध 0 
88, . 106 0णा8 चक्र “4188, * लज्ञ्‌ ‹ 2 + प४वदणन४, प्रधक्षषर (08116४8, स 
86106. ` श्रघार (४) छार , "र पालाः ० ०70081४6 8146," सीर 011६, ताभरः 
नप छहर, ४४८ इल प्रटण४ ० 1०76," अन्दर ‹ € 0०९] ९९,' उश्रीर ४ 1114 
 ¶रतिननिर "0४४०९७8, ` शिधिर "०" ४९ 180 16 प्लह, ` १ 
`. एङ ४४७०८०8 ० 6 प्रणव च 1 6 इत, चर 216 2180 छकटप) ए६8, गृ 
1 ५ श्छ; 07 चक्रम्‌ 46 1 1 | 1. 
` ५९ । च्रापधःः । कुषः! बृद्तः+ त 1 
४ म 59.  त०५४8 6ापाणहठ पचर फः ४९ एलापप्रंणनस, घ ६6 पदडठपपटड, ५ (^ 
 . गृषफण्ड हषः 2 एप ` श्त्तः 8 ६९९ 0 
६० + शखिरीषश्चीर्षाम्बरोषपीदरषपुरोषकिल्विषष्लल्पाप्राशणि नयु "सके ॥! 111 
60. ८ रोष च पणन ण 9 प९९' ज्ञाषं (ण कृ न्छडणण क, शीषं +त 
` ९४ ' अस्सो © 128008०, चीप 60187," (ए. 1४. 76), चुसेषर ५०९८९३,' किसूविष (9, 
८ २५ कल्माष सथा) 276 16प६8., ` ` ` ( 
६९ । "यूषक्ररोपमिषिषलर्णसि नघु'खके च'  खलत्पसि। शयं यूषः) इटं वर्घसित्यादि॥ 
61. 406 कणवह दुष (उणा, " करीष व्वा (० -तथणहटः, मिष ` एाहलध' ' € 
८ ‹ 2. $€ * 86 . 2180 1161६618 4 ध 
 फण्धते च 7 6 प्त, ९6 ए०व6 ४ 



















2}६0 1266119 








१५, प्रा. लिएषछ (छ, 11. $. 24 30पणदषठ र 9 ध १90 1 





पि सिनत णनो ७५०० ७ 11 ध 











६४:। "चमसार्वनि्यसिषण्ोठक्ार्पातवाषमासकावाछमांछानि नप सके चः । इदंचमतम्‌+ 

` श चमक इत्यदि # व ५ | | । | (५ 9 
| 6५. ॥.७०४व8 चश्च: " ९ १०88९], " श्रं, रस ^] ८0९," निया दपण] ९९" उपरवाः ` , ` | 
8४" कापः (0०८४0 व्यक्त (66; चरणाव; साद्व पठ, माड, क्ष ` 00 
 . ५6०४ ६},* काक ए६ा]-प९६९्‌," ४णतव सद्व, "2680 ` 86 8180 06४46४8. ` 1 
 प्रप्ड-चमसं०प चम्वः & १. ८ 
`  ४६५। कष चाप्राणिनि.। कंछोऽस्तरी पानभाजनम्‌" ।प्राथिनितु । कंसे नामः कश्चि, ` 
द्ाजा ८ ` ` 1 1 
ध 65; 106. प्र०ठपप कञचु एकाः ०६ पवणराष्टः 8. [पण्ड एनण्डठः 18 पर्ण्लः, ४. | | 
28१8४ 91716 &६व १०९ &०§इ ४ 6119110 ९566}, 6४} ०४ 68 4 
| लय फषक०ड ६. (19 एल्‌, , ६४6. 1६. 88 ४6 08०06 ०६४ प्राण 9 कपा ^ 
8०१४. 0 पट^286४> 220 €लणकृ 0 ०४, | | (9 ४ 1 
६ । °रध्मिदिव्रघाभिघानानि । ' एतानि पसि स्यः । र्मिः दत्र चतः ॥ (0 

४ . . 66; दलप. प. ४6 उङ0णदृ णाऽ 0 दर्म; ८० पणत ०६ [द्४४" 9 ्िवद्च " & 

| चश ' 96. प8प06+ $ 11 1 
` कण्ण स्त्रिममेगरलः; दिवसे चद्नःक्ैः | ` ` 

&3 ।  ‹ दीधितिः स्तियाम्‌ ` । यूलस्यापवादः ४ 

` 64. एर पकप दीर्िह्तिः ‹ > ४ ०.1६ 
१118 35 89. 6२060०0 0 ध6 1289 भभ, 
शः । ‹ दिनान्ते नयु सक्ते" । श्रथमरप्यपतादः ॥ ६ 1 
68. = (6. पण्णा. दिः (४ व" धपते ग्रह्वन्‌, (8 पकक ' ४16 पष्वलाः, पष6 18 9 
` भा कल्नुतिजा-४० पल भातमपि 66 = 4 
| ६६ । ' स्मनानिध्ानानि ' \. एतानि पु खि स्यू, । कडतः । प्रष्यः ॥ 1 
पव0प8 प च6 8प४०0्एणञ 0 मानु, 9 ०0808 प४6, ४. 8४182. ९16. 9 ४ 




































& ४९ 


















280} 1968 ५ 
8 क्षडसः, प्रस्थं । 41 
७०.1 ' दोखाठकें नपुसके च । इदं दूषम्‌ 1 श्रयं दाणः + ८. 

(1 70. 96 ०४५8 द्राण ‹ ४ ०९96४16 ०९. ०१००४ ` व्‌ श्राददक्त + 9 ०6१8१६९ 0 

५  : धा. 806 06पा8 8180 | 
णऽ इदं द्रोणम्‌ ० श्रं द्रोण 


















१3 ~ वृण इफातषत दरण्णण्ण, [ए 1, तव्वणण छ, 1, 3 ४ 








` | ७981 "ना्पज्ञनेषणपदानि व्शाङ्गपटानिं ' । यथासंख्यं नाद्यादयुप्पदानि व्रणादीनि प्ख 
स्यः । श्रवं नाडीव्रणः । श्रपाङ्कः + जनपदः। वरणादोनाममयलिङ्कत्व $पि क्तोबत्वनिदृत्यथे सन्तम्‌ ॥ 


1 ` 18. कृष्ल पठ्ण्णडरत + 00 श्म (9 पलपल ६१५ धर्ट < 8 {०७४ 0०४70प१वहत्‌ 
` प्रणम नाडी, शप्र 2०१ जनं 16806001 ए 216 98011168. = ¦ 





(9. ४०८१8 व्रण &९. ‰€ ०7 0०४ ष्ंलणवलाह (६, ९. {28011०९ कात्‌ दित्या), एप पइ 

` 8४8 - 16818 धाद ०७6 (४8 = प€प6य्३, (कप 0290४४40 1४ ४४6 >०५४8 0118} ` ` 
198 श्रयं नाडोत्रेलः । प्रपाङ्घुः । जनपदः ॥ ( 

७४ । " मरुदृगर्स्रदत्विज्ञः' । श्रय असरुत्‌ ४ | ; ८ 4 

| 74. १16 ०५8 मंत्‌ । ण्त्‌ ` (त. 1, 9४) मखत < ४76 फण 8 ४ष्वं ` सरतत 

« ईकण ५० ऋत्विज्‌ ‹ 2 8861100181 १6७४, 916 01४.86प}168, | 





18 शध मर्त ॥ 


(1 ७५ । ‹ ऋषिराश्चिद्रतियन्थि क्रिमिध्वंनिवलिकीलिमैालिरवकिचिकपियुनयःः । रते परखिस्य 
 : अण्द्भरपि ४ 
4. दु० ज०ातड छि "2 इना राशि "५१०, दति ५ ला ९8६ ण णाह 
सालाः अन्ध । वाणः क्छिमि ८० प्र." ध्वनिं "8०४११, बलि ' ०७1०8; कलि (2) भण्‌ 
`, लि " ४16 ५९8१," सकि " ६06 प्य, क्ति " ४6 0०6६, क्रधिं (४ ८06 ४यत्‌ सुनि 
` १०३६०," 916 98९६}; 68. 













वप अयं ऋषिः | 
~ ७६ । ^ च्वजगजमुञ्जधुज्जं।ः  । रते पु खि॥ ५ 1 
76. वृषल पणव च्ठज्ञ "४, गज्ञ " लादौ ०४" सज ८४ 80४ ६४१३8, 
2, 169} ˆ @४6 [0486 11168, = ` | | | 

। । | ७७ ' हस्तजुन्तान्तत्रातवातदरूतध्रत शृतच्रूनसुदूर्वाः' । शते धु खि । श्रमरेस्तु 'सुदर्तोऽस्विधाम्‌ 
4 द इत्याह ॥ 
८ ५ | ॥ ` द, ` ¶ृ0€ ०45 हस्त 16 ००१ क्स ०९ 12108," शैतं ^€ €, घ्रात ‹ & 120: 
|. ्ध्ठवलः उत ४९ एव्‌, दूत 9 ०0688606," शरत्तं ७ 108पल,' सत्‌ ‹ 8 800 चत 6 ०४०६० 
: . ` 1 ६४६६, अदत ^ 9 40069," 16 18801168 




























५ ^+ ८001व्‌7पद् ० 4 पवा र०३॥9, (1. & 11) सुहत 28 ०6४९ लाप 0९, (४, € + 3 पन 
1 (1 र 71986126 81 ६6८४८६४) ५ ५ 1 
७८ ¦ " प्रयडमसर्डक्ररण्डभरण्डवरणडतुणडगणडसं यडपाप्ण्डशचिखगडाः' । श्रयं पण्डः ॥ 
{16 एप्प प्रसड़ ^> ४४1], मड ' ४16 टप म 901}6व (५९ ' कसं * 9 81191 
6१ 998४6 ० 08060 ` भरणशड़ (णणन5६6ा, " वरस 2 छप्पर, ' तड 1 00प+४ ' शश 
य ५413 ७18 (ध्व 9620, पाषंड्‌ ' ० ४66४0," ४0 श्रखंड ` ' ४ ०८६8४ 















| पणता, दकणण्छ (त, [ा. §4] ण्ण र ध ४ 237 5 








पि ५५७१५, 


| 0 प श्रयः छश्च: 706 ऋणधत्‌ एप्त (8 66 -क्िलितपद्‌ 18 प१९५४ब्द ४ ४व- १ ८ 
लोण्ड पत कपिर चज्ज, कध प्ल 0८ ० एकप, 0 ४06 1००४ दाश्च, एर्व््वन्व्‌ ए प€ प्र ` | | 
` ०६ पुय । ` (16 छ 28 कश्हतत्‌ ४० ड 0 0 एष्ाएपाक्षः १6 ण बि, एप प्रर | 
 , 0४ {€ ० 80 806 1४ 826 ४. 3. 70, 8. 1449 ; प्व 1४. 3. 145 5. 1 4 
` ` 0 € द 8 ०0०६० ४० इड 07 ०६९8 860 प {6 [ए८इ९४६ अपद; पपै अप १1. 
9, 71. 8. 3414. पड 10 14402 2186 € 8५; पुराडाश्च भजाम, दृष्टम, (116 8861 ६ 
{६६ ५4 10१५१६४७. €४.{61.8 ४. | 49 | ०५ । ५ ¦ (01 
| ६० । ‹ द्टकन्दक्षन्द बदैखदश्चब्दाः' । श्रयं हृदः ॥ = 1 
| 80, . 76 ०748 द्ध ˆ & 18४6, कन्द 0०५६, कन्दं 4 8 {1४ 0 [&अ1199., शद्‌ (3 1 1 
00016. € 286प1968, । श ; (५ ¦ 6 
४८8 श्रय ईट | | ५ ॥ 
८९ । ^ ग्र्चपिमुशरं चिस्तम्बनितम्बप्रुमाः' । अधमचः ॥ ८ 
9 81, 7]\6 ५७०९8 श्रद्य “ 00612, ' पथिन्‌ *४ ८०१५ मथिन्‌ ८8४ कपा्णाप् 81 ५. ५ ॥ 
भकिन्‌ ८2 ०96 0 [०१०९ स्तम्ब ^ नप्प ०58 नितम्ब, ‹ ६6 (८४१००६३, ५४७५ प्रण ५ ए 
1 ८ ५8, 11620 ` &© 02861198, 4 
0008 श्रध शचः ॥ 4 । 5 
८२ । ‹ पल्लं वपन्वलकफरेफकटा दनिव्य हमठमणितरहतुरद्रगन्धस्कन्धमःट इसदससुद्र पुटाः ॥ 
¦ (५ श्रं पल्लव इत्यदि ॥ | य 
| 89. 7४४ कणप प्लव (2 370४," ` पन्वल ९२ 871] 0०), कफ * ००१६४, रेप 
8०८९, कटाह “110 ए; - निव्यदह् ‹ 8 76 मठ (४6 [प्म ऋ १8०६८) 
113 तग ° ज०४९,' तुर्डुः "1०८७! गंध 87061," अट्‌ पं ८ 8 ११७१681 डद्पफरलप, सं ५ 6 
00४ खशद्र ००८९१ 20 पड ^ 8 {9160॥1,. 816 १०३९1168, 4 पऽ श्रध पतल्लघछः 
८३ । सारण्यतिथिक्षुह्िवेस्ति पार्यञ्यलयः । रते पुखि। श्रवाः 
` 89. 16 र०प्प8्छा रध ' ९2110166," श्रत " ४ ६५७९१, कुति ५१९ पण, वस्ति 
` १93 ४१००७९०," पासि ‹ ४४९ ४ भपप {लि € गाज ० ४06 04143 ' 816 १४३6४1७३, | 
` वृषण च्रं खारथिः & ४ 






































षति पुनिद्गाधिक्रारः ॥ 


| 0 पष 0 ~ 
|: ५1 नपुखकम्‌'। श्रधिकाराऽवम्‌ । 00 । 
1 1. 106 दिप कलवा, ^ 
किऽ 18 &9 40119 8 80४ 








१38 | | व्र इाणणरपव+ एनण्णण्ण, (ए, पा. तन्ण्णकऽ 0. 11, ६५, ८ 


ध 7४ श्र्तत्व्च ^ भ ६७०58 ` ०० हाकल्यस्‌ = ‹ प४९प०७8३.* गु वयज प्सतं = 
` ए0प्रऽ ०४6 ०एप0णणोक लिक ०1168 06686 0 +06 10कावहध्णफ [नप्प [४ 1. 4}, 8. ` 
` 498 ¡प ग्यः ४ $< 8५०८ ५०, ४6 ऋवात्भण्म्फ क्ष, 4 | 
` | गष्ठऽ चातुव. ० चतुरी ° न९१८००७६. * समयं यम, ०८ इमम ‹ भी९८०४७, ६००१8." = 
(८  श्रचित्यभ, ० श््चती " 21688. 2 1 2 
 ५। व्क्मेणि च ब्रह्यणादिपुणवचनेम्यः । ब्राह्ययास्य कसं ब्राह्यषयम, ।६ ` # 
| 5, एत्‌ क०प्वेञ ४6४ वलपज्प्नण्डठ पणा धत द्मा ०6 प्रलपन, वषा 8 ` 
८.  अलएल्प्णय ण ४. 1. 124, 8. 1788 | ह ५ 
(0 ध एषणः ब्राह्यश्वम, ° एष्व्‌. | | 
५ द ! वद्यटठग्यगजपवुकलच्छाश्च भावकम णि । र्तदन्तानि क्रोकानि । (स्तेनादा चक्तोप्रश्ठ ` ` 
` (१७९०) । स्तेयम. । खस्य: (९७९९) । खख्यम, । (कपिन्नात्योट क्‌. (९७९२) । कापेयम, । चत्यः = 
न्त प्ररोद्धितादिभ्यो यकः (९७९३) श्राधिपत्यम. । श्राणशमज्जर्पतकप्त वचनाद्‌ गाजादिभ्योऽज्‌. (रेऽश्छ) 
`  श्रीष््रम, । हायनान्तयुवदिभ्योऽण्‌ (२७९१) दंहायनम, । न्दमनेक्ादिभ्या चज, । प्ति 
। ` . एत्रकम. 1 हजराभ्यश्छः (९८००) । श्रच्छालाकीयम, ॥ 1. 
1 6. ` ०५8 {6४९१ 1४४ ४6 9प्विर€8 यत्‌, छ, दन, धक्‌, ज ; श्ण, वज्ञ कमते दः 1४ 
"४6 868७8 ० ० 0 86६0१ = धयम कषठ परण, + 
(ग) 7४८ रपि यत्‌ 18 ०ववेन्व्‌ छा गण्ड ण ष, 1. 125 8, 1790, ४5 स्तेयम 
0.1 ष 
(©) ` कएल अकि य 18 20१64 छु एधे प्र. 1. 126, 9. 119. कऋ0पऽ स्यम 
^ शिक्वसः 
४ (९) 16 ० छक {8 १११९त्‌ ए ण ०१ पर. 1. 124, ६. 1792, (08 काषः 
«2061186. | ( | 
५ (८) ` 16 > यक्‌. 1६ २4464 ए ण्ठ म ४. 1, 196; 8. 17954, 7४४8 ऋआधिप्रत्यत्र 
| कपपल | ५ 
ध 1 (@ पा वकर श्रज्ञ, 18 च्ववन्व एष पप्धप्ठ ० ए. 1, 129, 8. 1794. ष श्रोष्रम 
इ. ५. (0 € 80. शरश १8 9११6व ए ४४४१७ ० ए, 1. 130, 8. ४795. (४ प8 दह हादनम म. 
शद वमा म च्कण वक 
9 `  &) 79९ कर्णिः वज्ञ, 18 ०११९ छ एण्य ० ए. 1, 132. णत 133, 8, 1797 धयत्‌ 
` 11796. पड पितापुत्रकम. कदस चत्‌ 711०1 4 ६ 
2 ` पढ धपिर छ 18 ४०१6 प्न एणप्ट ०६४. 1. 188, 8. 1800; ` (णपः श्रच्छावाः 






































(1. 91 1 11 

















` 9. ¶#€ ००णफृर्पणपे हेमन्तशि शंसि 18 ०००३०५१९) 8० श्रह्ाशन्रे 18 २6४४ 
` € पण्ण-लकषहडान्धा [1ला्प6, = (866 11. 4. 28. 8. 3399) | 

१० । नञक्षम धारयस्तत प रषः" । श्रधिक्षारोऽयम्‌ + त ८ 
। 10. 4 करएपाप 600०, ध 106 कषवसुतण ग प्राः पलप 18 19 
४ चल [ष््लट पकी, अत्‌ ग धल कलव दमककपात्‌, एष्ट पलापः ह्ृष्प्रवस 
वथ ताल 08568 66 7 ४0९ गिानण्ण्डु अवध, (886 [, 4. 19, 8, 692). । 





स न -- 4 म ----- दः 


= प्रप्राइ 18 षय वव अत्र, = | 

८ ४  ९१॥ श्रनल्वे धाया । प्ररच्छायम्‌ ॥ 1 ५ 

(4 11 वपत  ००एर्यएत्‌ राण सपः पल पणते लकिकवै, सीवितृकषण 8 | 

|. ` प्रश्ले प 2००१७, छ 06 10€ 86186 38 {१४४ 9 700860688 ° ४16 1110 1१८१९०१९ एष ५ 0 
कील नि ला, (8८6 1. 4. 29, 3. 525), | (1 (1; 

1 गप श्रच्छायम 4 

१२ ! राज्ामनुष्य्रर्वा सभा । इनखभमित्यादि ॥ 4 4 

। 19, ` 4 गएपष्यऽ)9 ०0फकृकपणत्‌ लावा प सभा (ठप पलप ` [एल्दववेष्व्‌ छक 4 

५  . फ0८१8 एाठो1 € शुध ०8 0 सज्ञा 2० अमनुष्य छण ` एलु" 18 पपषला, (86९. | 
` 1. 4.98, 5. 526) (1 

` एणः इन सभम ९106 हिीपष्हः ९०६६? &८, 

१३.। शुरासेनाच्छायाश्चालानिश्चा स्तिधा चं ॥ : (1 

13.  कदधुपपीव व्व्णफृनयपरते8 भतषह चप सुदा (णर ' सेना णु, कायां 8? 

५ ल % 1०४8९. निश्रा (1212४9४ ` 876 8189 िपपपप्6ह (वप क्वतीद्रण ६ {11९1* 0619 

४180 116४181). 86 11. .4. 15, 8. 528 4 2 

९४ । "परतः । श्रन्यस्सत परुषः परर्वालह्ः स्यात ॥ | ५ 1 

८ 14. 116 269५९ 2 & ` 92.048. ०४.8 111, 1 60011८५४ 1६ 116 * २६ ०१ | ५ 4 

धल 195 एणा 10 1४, (8८. 4. १6. 8. 819) 4 

। १५ नावा पव (१४) ४ ए 

| 0 15. 17४€ 7एण्ध्यते8 ० 9 पृमपापहद्द 00छफृ०पणत्‌ लप ए शान्र (६0 श्र 10. 

| ` ५ वभ" ॐपत्‌ श्र 2 वेशाः 18 छ 980पो) ०6. - (86९९ 11, 4 29, 8. 514.) 16 

| (५ १६ । श्रपथपुरवाष्टे मयु सक्षे ॥ । = 

| 































16 


| 00 । शष इफ तप्पा, [एताः का. लषणः तष. आ. $. 
१६ । इर्ढन्तः । हतिः । धनुः ॥ 1 1 १ 
19.  7०पण8 नवाण 0 इद. (ए. 1. 108) ४०१ उख, (ए, र. 115) कल पण्णा, ` 
 :. . , काण्ड दिः * 0019४00 ६७ ६6 (8७९ 0. 1. 108) धनुः 9 ए०१' (0. 1 115 
यत. 117. ~ 0 क) ८ ५ 
~ २० । अर्चिः स्तण च 1 इसन्तत्वेऽप्यचिः स्वियां नपुसके च स्यात्‌ । दवमिद' वा्चिः॥ 
(0 | । 20. ` ¶6 ००08 अकिं ‹ 189 ' 18 60४४6 880 (19 ६04० ६9 118 6 1९६. 
॥ 8 ५५ ५ 1 ६९४, 810 0पष्ट 1४ 6०१8 10 इस) ॥ ॑ ` | 
५ ० १०8 इवं ० इदं शर्चिः ५ ध 
| २९) छदिः स्तिथामेद । इयं ददिः । छादतेनेनेति खदेष्चुरादिरवन्तात्‌ शर्विशुचि- 
इत्याटिना इस । इस्मन्‌ इत्यादिना हस्वः । पटलः छदिः इत्यमरः । तच्र पटलखाहचर्यच्छि ` 
 .  दिषः क्लीबतां बटन्ताऽमरल्याल्यातार उपेचयाः ५ ` व 
ध 21. 16 ०४त्‌ छदि ध 00 18 भाद गइ 16001196 | (क 
१ ` : 0४8 इदं छद्धिः । {६४ 18 8180 {०८७५ $ & १६१०६ ४८४6 पि इक (४९० 1. 1 108). 
„४० +€ १००४ द्धादि एलुण्णष्टणह ८० 6 00 पावा ०1488. = 706 100४ छादि 0८८००९३ छद एष 
1 भा. 4. 97, 8. 9985. [ण 06 4 पकात्‌ ०६१४, प फत्‌ ८४९ ००८ णटल छदिः {7.2 ५ 
~ 14). ऋ0€ाल 96  €नगेणरणौव0ा8 8 18४ 6 परप खट 18 ०6४५४९४ 0668 86 ४ 18 
1. ट्त नण पा पटलः एत चणा, वड छदफाकवद्षण्प त 6 60 प्फला 
^ . ६०४ 800 ४८ (९५६ 0 































२२ । म॒णनयनलाहवनमांवरुधिरकामक्रविवरजलहलधनानाभिचानानि । रतेषामभिधाय 
कानि क्रीबेस्य्‌: । सुखमाननम्‌ ! नयन' लोचनम्‌ । लाद कालम्‌ 1 वनः गहनम्‌ । मांसम 
रथिरं रक्तम्‌ 1 कारुकं शरासनम्‌ । विवरं लिलम्‌ । जलं वारि । हलं जाङ्खलम्‌ । धनं द्रचिशम्‌ 
॑ 0 श्रद्रमष्रानम्‌ । श्रस्यापवादानाह चस्या ॥ ८ 0 





00 2५. | 106 प0108 ए 169 +> 8४00६ (8) {८1 ४{8.8 जथनं ८} €$€ सेह 0 4 

| ५ र ^ 1६9, ध {068६ प्र{ञ्ु 2 }00))1 9 स धिर +01004 व ॐ 8 00, {खलश ५) 01६, जल लि 

| | शलयः हलं "16 10 पटपर च्यम (छ €४1४10.' 8४१ च्च {००4 876 ४०९०६६8, 4 । छ ॥ 

4; । ५४६ शख आननम्‌ 5 मधम सलाचनम्‌ द्ध थ [> (1 गष्टमभ ४ प्र या- । ५ 

निष्‌; सुचिरं सत्तम. ; कामुक शरासनम्‌ ; विवरं बिलम, ; जलं वारि; हलं लागलंम्‌ ; धनं 

८ दर सिशणिम्‌ श्तं श्रश्चनम. ॥ १ | ५ | । ५ 1 | 

॥ 1 ४४९ ९२९ ५०५86 8१{18,8 6206} 1008 (१४, {1018 1;१ ४, 16४४०४6५ \ | ८ (५ {ध 
२३ । छीरार्थदिनाः एसि ॥ # ८ 





ए, 111. वणः (छ. 111. 38.1 ` रपण 








~ व 
द । लेशः । कलभं । कलम । स्थलम ॥ 


| ` 96, दिण्प्णड च्छवेषद् 1० ख क ४€ 0 ५ 
“पप कुलम्‌ ^> 7406, कुलम, ^> श०त स्थलम्‌ का. = 
2७ 1 त्ूलेगयललतश्लकुम्‌ लतरलकम््रलदेवलक्चषलाः पु सि । श्रय" तलः ॥ 
`. ५, ` 106 {01019 8 29860110 68 तुज 60 








८ ५ ९040," उपल 8 8१06! सान्न ६ | 
| ` एक ६९९," कुसल £ हा भपशफ,' तरल ८६ ०९०४१५०५," कम्लल "ए, वेव न प््ध्पण्णड ` 
(४), सुष्रल 18 8पैतः४ 1 1 











4: ५ श्रलम्रलमज्लस्ालक्षमलतलसतलक्रतडलपललयशालसालःनगलप्नाल विदान {खिल 
 श्रूलाः पु खि च. । चातेक्राले । इदं श्चरलाभित्याद्ि ५ (1 1 
4 496 {०110 साप 216 86४11068 8180 (1 ४११1४0४ = # ४१९; ४९१४६ ४९६. ध 6 य 

धश) :---शोलः, ५०४१००६ श्ल ५००४, मङ्ल ; ५४6 ए19प९६4 ०१२8१ छाल ६१८९, कमल ०७, ` | 
ख ००६८०४५, मखल 3 168४169 गदड (<91-0 9 पाल४॥, पललं ‹ ९  कदा6, "46९5४ ; मकाल 1 ॥ 1 
¢ 10४8 2४८6," खाल > 68 1१, नमल 8910 राण, पलास “उधपतं ; 10 पथ, {सिडाल, 
, ५४४, प्विल ^> १०६९६, श्रुल ध इरा, | 
(पड ऋ्रिष्ठः 0 कीलम्‌} 





















श्यत ५ ॥००१९०,, खहस म, ५६ ११००5४०१. ५ 1 
ष़ 00 6 88; श्रत 4८, < =, 0086796 खकः 006 ट्र ८0, अश (पाह १ 
पक १० क इण कलप चलकर चप अपपलामाह १ 0०७०४९6 शतशः ( 

7816. 8 ए 0८). 0616 श्ल 18 10680प6. 5 
 ६०। शतदयुतग्रुताःपु्िचच | श्रयं चरतः । इट श्रसमित्यादि। ` 1 1 
। ` ` 30. 7/५ कणप श्रत ^ [प्पवषत्वे श्रयुत्त 2 ०5२०0, ` प्रुत 4 पीप 6 १180 
\ 0986 ४110€8. व ८8 | 0. 
ध  , गु प्$ श्य शतः ¢" शट शतश 4५ 1 (व 1 1 ५ 
११। लका काटिः स्विस, । इव लक्ता ! इव कोटिः । ला लक्ता नियुतं च सत्‌ 2 
` मतृक्रोयेऽपि लघ्तम, ॥ | | 
31. 796 ०१6 लक्ता % 190" 9यव्‌ काटि 4९० णोमा 6 हिप ४९, 
























-&9. 
¢. 


षष्ट एप ए. एमण्णः 1. 111. दए (8. 111 ९4: | | 





¢ त त मानो १ ४०८७५१११८४ 


 व0पऽ चम्मन्‌ (5१, तम्मन्‌ (०, करस्दन (क०7४। ॥ र 
` प 4० कल इष्कु ^ 0 ४० 81180198 2 ' 0986६२6 ` प्श सनु 91६९688, महिमन्‌ ८ 
ए10ष ध 





५97 १० फ इद (फलय ००१ वलयन्धपह् क्षा 86४४"? 0186१ दभन्‌ 2 (1१९४, । 
५ 2४ । ब्रह्मन्‌पःखिच । श्प किः । इदं श्रद्ध ॥ । | 
ध. ॥ 3६. ` € छ०६त्‌ ब्रद्धन्‌ ¡8 8180 ८188८} {16 
(+ 1५8 ऋरि प्रदा 0" द्द ब्रद्ध.। | | न 
४५! नास्मयोमणो नप खक ! मनय फकः~ इत्यस्या प्रपञच ( 
` 35. 16 ०१३ नामन्‌ “80९ ' ५, सेम्रन्‌ (917, 816 पलापलाड- 11118 1 1181-8. ॥ 
क़ 99 भणए]6८ पज 8४7६ 48 | ॑ १ 1 
७६ 1 सन्ते हुरचक्तः । यशः । मनः| सपः । ददल्यचृक्रः' कम. । चन्रमा; ॥ न 1 
36. पिण्पणड 0? ४१० 81180195 (0त्णान्प्‌ कापा 106 णिह शसु सा6 पटपर, = 
0५5 धशचष्च 10८, मनं. 0116; तप पद्य ध 
५ प० 6 शध ५६ ४१० 87112 0168 १ = ०0३९1५९ चन्द्रस्ठ 1४16 0000, भ ४९} 
1& 1088८प11116. ` त १ | | 1 (1 0 
 . 39 । श्रप्ठाः , स्वियाम्‌, । एता श्रष्ठरवषः । प्रावेणायं बहु्चनान्तः ४ `. , ध 
५ 3१7. ` (€ शनात्‌ ऋषयस 18 {€1910106. | + ४ - 
` १५८७ एता श्रच्छरष्षः । ध८०९"९1], ४४1३ कणत 18 प8६्त्‌ 1 ४1९ एव्र उपकएलः भा 
३८ । “छान्त । पचम. । दतम्‌ ॥ 1 ५ | 1 
8. एचण्पड 0िप्पाठत्‌ फो धट किर चं 6 परप्रष्टाह, (एए, ए, 159). | 
`. प्रप प्रत्रम्‌. “8 168; ' छत्रम, ^ श पणा एाल)]४ 0. 
३९ । ग्यात्नामान्ना भस्त्ादंष्ट्रा वरत्राः स्त्रियामेव ॥ 
(4 : , 39. १४९ गाज्ाणड्ठ ४९ 8 सऽ 16017176 ६-- थाच नो०पापल्फ, माजा 
|. ४९ भस्त्रा ‹ 2160४ ०१ दंष्ट्रा ८०४) वस्ता (8 5४ | 
४० । 'भजरसिनरद्धाचपुचमंतरदनजमेदोष्टाः पु खः । शयं भतः । न मिच्रममिचर मित्रा ` 
णथसिन्नास्ते ' इति माघः। “स्याताममित्रौ भित्र चः इतिच । यत्तु णोऽमित्रे (३११९) इति 
, सूत्रे हरदत्तेनाक्तम्‌-श्रमेद्धि पदित्यौणादिक इतरद्‌ । श्रमेर्यमिन्रं सित्रस्य व्यथयेदिस्यादो म 
५ ५ दन्त्यः । नजजसमासेऽप्यं वम्‌ । पस्वल्लिङ्कतापि स्यादिति त्‌ तत्र देाषान्तरम्‌' दति ततप्र 






































अच ८8 86150६८" प्रिज्ज ८६ 
| श्राह 9 ६ 




































१०. गा, करूर तष 1 6 ल.  । 


तमनपे ननि ध 





तना नोन नमनकापतन 





नन 





8, 819, ४ ण्णात्‌ ४०९७ ९८ ९०४९४ ९५८8३ पाह प्रण ऋध 18 ९११९1 108. 
 , - कि0, ५५ ६१९. &94८ए ५ &. प्०६१ ५6९००१३ ४९०५ ४७४6) त्त्‌ तन्म 9 16 
कि {€ 0280५11 प९.* धटः 6४6. १8६8 ४6 वापिष्पष् ४ 10 तकल, - प 
` क ण ए. 2, 2, 8. 3736 भ श्र 1] इन 168 एव्व 19 ल ृषकपाप्माछ, पप 1 
1 18. [पव्लापेलव्‌ ध 6 ९०८९४ 2०८16 ४९ ०; ४.५ ४6 चत्‌ १००९६५४. ४५४ ४8 
1 #९€व18 ५6६1 11 फ. 6. 6८४6 6 ४४6. प पद18.० क्प 88 [आ 1116 नकप ५. (1. 


`` श्रमिन्र्यःव्यचया मन्युम: (ए ४९०० प 28 2), श्रमैरपमित्र मदय (£ ¶11.15 1 


५ 0४ ४१6४८ {0 ०११९५०४8 पि1४१8४४ [५0666 ०४ ६6 288 प्प 01019 (196 6" 

` ` प्रा का 18. ४ {पणर 0जाम 1. 01 ४8 2, 10 {ला 0 6४ 11.18 8 भोप्रज | । , 
पा एठपकठपणतं पपत 0986 ५९१०५ “9 1016 0 @७४.1९॥ ८६प६&॥१६ 1 {{. 4, 26. १०९३ .1५6 ` {1 1 ५ 
. भुगकः ०1४ ति. 0प्९ा10०्रस्त्‌ 15 ९००१९४४ 10 81४६ 15 पणा. प्रह ५ ८ ५ 
र ९ {018०४ 8418 ४ 116. 8. 5850. 16४ ध 610५211१ 2001165 ४० ४6 ८५६४४ ग 1 ( 
| 90८६8, पा116प [6 18.1868. ४98 भभ] ९५४10४ ५8 १० 800610६ | | ः व ॥ 

`. - ण्ढ :-- 0 & 1202 68 क 18 इपर 1. 4 %3 %प ग १.9. # ध 
1 6.4 ५७८ 18. 70 8४ २४८य। वाल १ प शो0पाप + पत. प्रित्रः ४९ प्प 8 

, पि प &वु, ००४ २ वपा १ 108 11 19 

























ज ८४. 162." प्रत्न " ४. ४६886} 






चः. 0८ पजम, ४ 
॥ -वलकुमुमरुल्बयुद्धपतनस्याएभिधा नानि । बलं.वीर्यम्‌.१ ^ 
06 अजाद्‌ 8 ग बन्‌ ^ ५०८४6 ०४ इण्ट," कुमुम (१ 00९, शुल्व. ४ 
. १०९ 8४10 ` पत्तन, ^ ४ प्क 2110 स्या; ‹ 10४ ` ५५६ १6५६९८३, ` 11५8 अस द्षीयभ ४ 
` ४३। (पवक्रप्रलेत्यनानि पु सिचः । पदपादश्रः शरव्याः कुसुमाभिधापित्वेऽपि लिह्गास्य्‌ः! = 
श्रप्याऽप्याह्- पु पठि पट नलिनम्‌" इति. रतं च "प्रर्चादिसन्रे तु ्लजे,प्व्म नपुसक्मन्न = 
षति दंत्ति्न्यो मतान्तरेणःनठः ४ (१ 
त 3. 17०. ०५९8 वद्छ कमलः उत्यन 1116 10 णड 8०१०४, 81४00 प्ट ०५०९8 ०9 
१0९ © {09801068 ९89 (1 8041६१०४; ४0, ४617 0619 6०४६8), ५ 


1.9.89) पा त नति 
+ 1४४ ह8 ‹ 20410090, 716991५8 १०८८ 18१०५१४ 














































५44 ` वष अफफततप५ ज ण्ण्ण, [एन 1, (न्प (र. 111. (47, | 





१४४३ आवलछ्द्र 1 996 ७ ६08 २४४८७ 0018148, * प्राम । € ८५९४६६०."  ए५८ ६४८ कण्व 
्ासलक्ती 13 ४6041016 ५३०, 6 [0क्तस्छया 4068 ८७८ व्यद ६४७७ कपा ०४४ ४6 ७७ 
< भप एष्०्वप्८्ल्ड ४१६६ ६ ` | ं । 4 न 
४91 "दुद्तरलतिः' 1 स्विथामेव क्राचतेवेदम्‌ । चरोततको ४ | ५ 
४ 1. १०१९8 ०१ ४८९९8. 88 6 ०8 तक, 4416 18 ०9 ० ४०ए६८३8} ६५७. 1 2 (१ 
` , व्रणः दरतः (०४५९ त ६४6 कणफ०0५ 8118 | 1 
४८ । ' विषच्छगव्ससत्‌ ्रकन्‌पदव्छङ ्रूदुदण्वितः ' 1 एति त्सौषः षट्‌; “` 
48. 105 {011०927 ५८९ ०९1४९४8 {---~- त 06 ५. ४ 
0 इ  , न्यत्‌ (८४५ 8 ए, ज्ञणतु * ४४९ पप९९"8९,' श्तु ‹०००८," श्रुक्तम्‌ ^ ०4५९ एषस्‌ । 
४9 ५ अ, 9 4२०} 9 (ला, दधत्‌ † ०6, (४. [४ 58), यक्त * ४४८ 11*€८,' उदश्वित |) 
9 1 ४९ । " नल्तनीतावतानुलामतर्निमित्तविन्तचित्तपितन्रतरजतदततरपलिसानि ० 
` 49. {7/6 €०}}0 प्ण ५6 ४९०६८४६ ; १ 
=  नकधनीत "0४६०," चतं ०8 एटा], श्रनृत ९५ 11९, शस्त (०९०८५६१, नमन्त ०१8९, वक्ष | 
। ` |. - ५४89, " चित्त (५1५, विक । 019, व्रह् " ५७)" लत (०11४७, दत्त ५ ४४ ९४७५५, पसिसि 
1८५ ०, १ 1.9 


५०.। ` प्राद्धकुलिशदेतपीडदुष्डाङ्कदयिहकण्यत्त पसच्यास्यदाक्ाशकरददीजानिः । उतानि 
 फनेदेष्यः॥ ध ८ 
`. + 50. ` 06 6 पदु 6 ०९४७8 :--- ` ५ ॥8 1 
राद्ध. "४ 1016111} 1118, लिश " ४७७ १0८14९8० ४ ० [४व्‌ा8, दैव " ५1६, प 
 8९७६,' क्र ‹ 8. 00५}, ( 112). शंत (० ए... ददि " उफन्वा६्व्‌ प, सक्थि 
 धर्क४ ` (एप. 1. 154), श्रन्ति "91 6४6९, ' श्रि & ००५०, प्राश्यद ' ‰ 1८6, ' प्राक्रा 
„भ कसल 510, ४ लज । ६८ ६664 
भ ५९। दलः पसि च ' | दद्मः ॥ 
51, ` 46 कतत दनं + } छल 1 ०90 ०४80116. 
{1५४ दखम ० दंड 0 ५ 1 
(4 धरण 1 " घान्याज्यश्म्यरुप्ययण्वन्रददष्य हव्यकस्यकाश्यदत्यापस्य दत्य क्यु सद दम्यतुष | 
व; ` वैम्पानि ' । ददः प्ान्दसिस्णदि ॥ १ 
॥ ` 52 16 नाज्तंणड ५८९ पल्ला : 4 | 1 
श्वान ^ 00, भराक्य "५1४1106 एप्टय, सथ्य 070}, शप्प 811ण6,' पयव (१5171916, ( 
` कथं + 880४014,' - धृष्य ८०201680}, ध्यं" ९184196 ४दध्लय, छहप्रं (४०४18४10 ५ 
|. ५५. ४५ १९८९११९ ०८०५६०८६ ' क्ष्य + ४ [-0७१५ ; * सत्य ' प; श्रएत्य ^ 007६ ; म्मस्यः 
^ ^ 0 एषति ' ‰ 1008 ०9 इग ५४९५ ० 10108; ' कद्ध (8 भस्‌], अद (९ > 
8. 10186 ;' त्रं ^ & 1४ ५६ ५५४४168 108 पाप६०६ ;' न्यं " 8 8, 

















































"ष... 


1911111 





5 व 2. 










‡01, ए. (वणर (ष्व. 1४. $| नण 








1445८ हा सातप उष. त 

९६ स््ीपएठयेाः' । ्रच्क्वियातयम्‌ ४ 
142५115 8४ ८४111115 (५९१४. 

118 18 40 8५111८88 80६8 | 1 ¦ 

| २ । नार्मकर्वष्ट्मष्टिकाटलवस्तिथाल्यल्िच्रटिम्पियगोचयःः + वयमये का शः ` 

^ ‰. {€ {०11० ५10 861जष्ु ४० ४० ०४६८८1४6 शप्प्‌ = ६५१1 प७ ८०१५५२४ ४ ( 
` मे (८९ ००५, सकि % ९०००, वष्टि 801०४, सुष्टि ७ फण पटल ७ (५५१६. ` 1 6 {८ 
8०१५८1,' वास्ति (८००१५५५, छासि ५०५०८ ७ ४ ४९९ चदि 'पण््धणष मि णो ' मसि १, | 


१९४. 






0४8 इध 07 रयं ओ 1 
` ३ । "मन्युमल्यखोधुक्कन्धुकिष्कुकयडुरेखत्रः' । देवमयं वा मन्युः॥ 
8. {€ {गजम ५६6 ७८६ १४8८५०1९ धपे (दापणएल ~ ५ 1 
४ मन्यु धण९०" (प. (आ 20), सस्य ५१९8 ;' सीधु (णण, कन्ध ४४6 प]प४५ ५९ † 
(एए. 1. 93} कण्डु (80८१४०४ प्६्‌, रयु ५ 0 ग पेष | 
 -प्राप्ञद्यं ०८ च्य मन्यः 1 : ८ 






















१180111८ पत्‌ ९ पता (6०९8 4 





















“^ 0 


240. ` वप्त अफाष्ठनत तय एत्र, - [प्रण [1 लषपणसाः (त्त. ए, §5. 








9 ६ 6 


५। (कलन्धेापधःयधान्ताः । स्पष्टम्‌ ॥ ॑ 1 1 
(^ 8. (6 जार € [की  पवडट्प्ह कवत्‌ करपणलः ;---क्षदन्धं 2 ९१५७४ 
पप" श्रीद 11६4161६," श्राय ४ प९2ै161." , ` , ` (१ 

¦ . £ 1 'ठयडमयडख्रणडश्चवसेन्धवपा्वाकाश्रकुश्चकःक्राङ्कुग्कुलिक्षाःः + सते पुनपुःमक्फाः ` 

स्यः) क्रु रामसुते दभ वाक्त होप कुः जले दति विश्वः । शलाकाक्षाची तु स्त्रिणाम्‌ । तथा 
` च 'जानपद-' (५००) श्रादिसुत्रणयाविकारे डोषि ' कष्मो ! दारी त॒ टापा चुप्रा ानस्यत्याः स्थ 

 -तामा यातः इति श्रुतिः) रतः ककमि-' (९६०) ईति सूत्र करुणाकणः इति प्रषयागश्च ६ 

` ष्याससन्रे च~--हाना त्रपायनश्रष्दं शेपत्वात्कं शाच्छन्दःः सात । तत्र शारो कमाष्यऽप्यवम्‌ ! एलः दः 
` श्रुतिसुत्रभाष्याणामेकवःच्चत्वं स्थित श्राच्छन्द इत्वङप्ररलेषादिपरा भामतीोप्रन्यः प्रोिवषदमाज्रण 
` दति विभावनोय' छदप्रतेः ॥. | | 1 (१8. 
0 6. {€ ५1)५ ४9 2८6 ४०६४ 198९४1९8 84 1811४678 $ ~~ दुशं एध 9810161४; ` 
८ `. शड्‌ "४6 86 0 0०911९4 ९९, खड “8 [168 ,' श्रव ^४1€ ९011086," क्षन्न ०६ 110५ 
` 0० - हन), पार्त "6 815, काश्च (८०पषटः, चंद्रा 9 100४; ४६०३4, प्राक्छाश्च "1116 8४5, 
।  .§ श्य "89 ९1६8३) क्लिश ८४१ ५४१७५-१०}६ | । । ५ 



















4 ९६ पनाव्‌8 8९ ७00 56 प्रल्छ धाते प्रटपहला8, । वृह क6 षत 1 (6. एष | 
` ए0धृ-- ^ एप्त 18 ४06 परण ग 6 इण ० प्रतिक 1४ ४6888 8180 ववः206 1888, 88 
€] 28 प्€ 1०९ म (प 7258 ५४ ००१९0 ध€ ०6 ग १ 10 पहु का. ५१५. 
८ १1०६0, ध्रव क 18}. [पडि  (व्रह्र्ल) पलदणड पका एप फला 1८ पटकऽ ४ 
 एिणण्डचषः6 ०8 10 (ईशम) 1४ 18 दपपेणोप6, = वपव एलगह् 80, कला ४6 ६848 18. = । 
४६१९ ग धमा धह पाप प९ ए] ४6 0८१6 १ नेष ० क्षी । (018 18 ए 80012 [ष 
1. 49, $ 5009. एप छ 1४ ०6818 & 81६६2. ०1.346. ० ९००१, ४16 {69 0106 18 {01164 | 
४ टापु । 43 कुष्ठा "४ 106 00 १००१.  &3 ७९ 8१ प ४06 इष्ण्धं :--क्णाकानस्यत्याः 
स्यतामा याति #०प }६ ८88 276 {06 61114८६ 0१ ६06 ४८७6, ५0 ५४ [10६४66६ 26. (५ 


8० 8180 7 #{{1. 3. 46, 8. 160, ए& 904 ६४6 ए०ष्व्‌ इश्च ४६6 ^ 
0 8० ९180 0 ९ ए१६०४ 881४9 ९ 90 ४४९ ऋण्म्त्‌ इ्ुश्ा ०७०१. 8९ ४९0६० 
५. ` : ध [. 3.26 रध ४८ इक्र पदम &००व्‌ शाक हा 25 -४ला४्ंण€द ; "४6 0 
पमार ण प8 ६०० धपत 6] ए ०८1९8 098 ४० ७९ 8१५९, ४6०४४६९ 6 8दरफरप 
४००६ ४४९. ० पष 18 इपकहपलपप ६० ४४6 81१४6०८४६ ९90६ ४४८ = दश्ल्पष धव ग | | ध 
28 10 ४४6 6886 0 06 ५५८8, 6 06168, ४6 18186. 9 (6 अण, 1018. (२.९६. ४18 ` 
९४8०४ {0 ४115} 088 687 8१४४९व्‌ 1४ 116 पचै८ए8 04182. (4 000 प ६6. € वणाः, 
आच ४६८०8, हण9्‌॥ ००१९० २०१8 प३6व ए ४४९ द्वटुकलह वप  त्वपवर्नण्ट ६४6. 8४०६८७6. ` 
` ४९ ०६116 पकड, 26९४८ एकववै048 उ 9६ क. क. 9) ` 1 


` 8०. #180 २४ ४06 ९णापणणहेपकषङ 0प् ८06 80४ 

































© भप ए इकव्सणोकपाय, ४6 ६४, 











एता, [1]. दर्कणाह (दा, ४. इ | (तक्प्तस (भष, ५ 0 


, 9 "एुहमेददह्पट्प्टदहाष्टाण्ठाम्बटेद क्रु २1शच' # | ५ | 

. {10९ (तका ६४८ नतो [१४8८ पर लड पत्‌ नप पाप््ड {-- पदु "८ [छा भक “ | 

र ८9 1810, देष ' 116 10५ पदु । ४ 68, ६11९, पटद्धं  एतपल-पपाफ अष्टापद {) ~ व र 
श्रसटं ५५ ५णपत, कङ्व " (116 [९५४ 0 उपपपाद ण व परतपाारर व 1 


दतः पु नयु (2112. ८1 
1 1 लतम लर. 
१। शधवगिष्टनिङ्गम्‌' ॥ 


























1. - कटः ॥८्द। ५ ५ 
1114 18 समा कती क्वि प [१8. 
° २ श्रव्यथ' कलियुष्मदस्छव | 1 1 

2. 0९ ए (1714९11 ०९8); क्रति, चुस्द्‌ श) 1 श्रस्छद्‌ 01} †2 ६४९५ 8 {५ ८ ५ 

, 0 प 1) ६11 ४1 111६€ ६301९18, 9 | त 
३1 ष्णान्ता सच्याः । शिष्टा पर्त्रत्‌ । एकः प्रषः) एकता श्तौ 1 एक कुलम ॥ 


पपु ध्रा चो६ हाता 10 घ वपते शा दस्मा ५८ पऽट््‌ शपो भ०६५७ 111 811 (€ {166 












“ 3 9, 


६९१५९१8. 





‹ 0४8 ग॒क्रः पुरुषः । रुका स्त्री ! एक कुलम १ 
४१ गुणवघनः ख' । श्रक्तः पटः शक्ता पटी । श्तं -घस्वम्‌ ॥ 
4. ` 89 2180 81111४९९ ५ छातः. स ॥ 
 गृपड शुक्तः पटः 1 गरक्रा पटि 1 शुक्तं वश्तरम, ॥ ` ५ ५ (८ , 
“त्याच - 14 ~ 
` ४5 11188 त611 ४4१९६ 8160 





. त पतु0ात8 हते [0 पद पिर नाणक प्ल दुरपपलः 006 प०प्वह 91 
४४९ पष्मोङ्गि. (आ. 3. 1171. 8. 3८1४) ५ 1 
५ & । (करणाधिकरणयेल्यद्‌' ॥ 0/1 1 
1. 6. 76 ए९तवै 071४964 ४४०16 20 1 प ध्ववल्वे क) 106 ०1९6 11181 ४४१९४६ 
| 1 0 1008४01, (प. 3. 117 8, 3 2983) 1: 
४ 9 । 'स्रदीनि वं नामानि' । स्यष्टा्चेयः त्रिसुजरी॥ 





